
1

Obsah:        Strana: 1
Úvod         2
Spádové schůze KCHČF 2015      4
Adresář a složení orgánů KCHČF      5
Výroční zpráva matrikářky za rok 2014 + Důležité informace z matriky  6
Zápisní řád KCHČF - úvod, příspěvek Mgr. J. Rataje    10
Zápisní řád KCHČF - plné znění      13
Zpráva hlavního poradce klubu      27
Seznam chovných psů KCHČF pro rok 2014     28
Změny v seznamu chovných psů KCHČF 2014     38
Plán klubových a speciálních výstav KCHČF pro rok 2015    39
Plán klubových zkoušek KCHČF pro rok 2015     39
Přehled výsledků ZV po jednotlivých chovných psech za rok 2014   40
Přehled výsledků LZ po jednotlivých chovných psech za rok 2014   43
Přehled výsledků SVP po jednotlivých chovných psech za rok 2014   45
Přehled výsledků PZ po jednotlivých chovných psech za rok 2014   47
Přehled výsledků VZ po jednotlivých chovných psech za rok 2014   50
Vyhodnocení soutěže o nejpracovitějšího ČF  a nejlepšího cvičitele ČF za rok 2014 51
Nejúspěšnější exteriér 2014       52
OLV 2014 - Severomoravská pobočka KCHČF     53
OLV 2014 - Jihomoravská pobočka KCHČF     54
OLV 2014 - Středočeská pobočka KCHČF     55
OLV 2014 - Východočeská pobočka KCHČF      56
OLV 2014 - Jihočeská pobočka KCHČF     57
OLV 2014 - Severočeská pobočka KCHČF     59
OLV 2014 - Západočeská pobočka KCHČF     60
Pozvánka na OLV 2015 - Jihočeská pobočka     60
Jubilanti 2015        61
Jak je to s plemenitbou, příspěvek Ing. V. Sobolík     64 
Článek ČF a „kříženci“ - upřesnění, příspěvek Bc. I. Dočkalová   66
XII. Memoriál Dr. J. Kuhna z pohledu rozhodčího, příspěvek p. P. Hermann  70
Devadesáté výročí založení prvého kynolog. klubu v ČSR, příspěvěk Ing. J. Horová 72
Případ Botík ještě nekončí, příspěvek Mgr. J. Rataj    73
Otevřený dopis...Pane Mgr. Rataji, příspěvek Ing. J. Horová   74
Upřesnění k otevřenému dopisu, příspěvek Mgr. J. Rataj a Ing. J. Havlát  76
Bude se muset KCHČF zase soudit?, příspěvek Mgr. J. Rataj   79
Předžalobní výzva od Ing. M. Porubského, kopie dopisu advokáta   81
Sdělení KCHČF k předžalobní výzvě, kopie dopisu klubu    83
Evropská výstava psů v Brně ve dnech 23.-26.10 2014, zkrácený příspěvek Ing. D. Brzkovské 87
Pozvánka na samostatnou klubovou výstavu ČF, Penzion Kolesa 6.6.2015  90
Pozvánka na Oblastní výstavu v Náměšti na Hané 13.6.2015   91
Výsledky MDrJK 2014, MRK 2014, MKP 2014     92
Přihláška k výběru do chovu - rok 2015      95



2

Úvod
Ing. Tomáš Morbicer

předseda KCHČF

 Tradiční termín vydání Zpravodaje č. 1 mně nutí k tradičnímu prvému 
odstavci úvodu tj. přání všem členům klubu i jejich rodinám, samozřejmě i 
našim ČF. Přeji zdraví jako základní kámen aktivity ve všech oblastech lidské 
činnosti, trošku štěstí, zkrátka vše dobré v Novém roce 2015.

 Rok 2014 proběhl ve všech oblastech činnosti, které klub organizuje, dá 
se říci normálně. Členská základna stále osciluje mírně nad hranicí 1000 členů. 
V roce 2014 jsme přeřadili do Neaktivních členů 69 našich členů (zaplaceno do 
2013), přičemž největší úbytek byl ve StřČ  pobočce (21) a v JM pobočce kde 
nezaplatilo 13 členů. Udržení členské základny na současné úrovni (cca 1000 
členů) je dosti zásadní, protože tato výše základny zaručuje ekonomickou stabi-
litu klubu, vytváří zdravý základ v oblasti chovu i výcviku špičkových jedinců. 
Zvýšení členských příspěvků není asi hlavní příčinou odchodu členů, protože 
dá se říci, že stejné úbytky byly také v minulých létech. Jednotlivé pobočky by 
si měly udělat detailní rozbory a pokusit se situaci změnit.

 Výbor klubu se scházel pravidelně na plánovaných jednáních (4x roč-
ně) a část urgentních záležitosti řešil elektronickou e-mailovou cestou, kde se 
mohli vyjádřit všichni členové výboru. Rok 2015 je posledním uceleným rokem 
činnosti tohoto výboru, protože na jaře příštího roku, proběhne řádná volební 
konference klubu a také volby nových výborů poboček. Je proto nutno již na le-
tošních spádových schůzích uvažovat o návrzích na úpravu Stanov i Organizač-
ního řádu klubu ve vazbě na nový OZ, samozřejmě také o personálním složení 
jednotlivých orgánů klubu. Předpokládáme opět využití nominačního systému 
tj. využití návrhu poboček na jednotlivé funkce.

 Ekonomika klubu je stabilizována, přičemž detaily plnění finančního 
plánu budou po uzavření výsledku roku 2014 součástí programu Spádových 
schůzi poboček. K dílčímu závěru dospěl po několika létech náš spor s  p. Botí-
kem, což je samostatnou informací v tomto vydání zpravodaje.  



3

 Také v oblasti chovu budou detaily ve zprávě Hlavního poradce cho-
vu, ale především ve zprávách jednotlivých Oblastních poradců. Věřím, že se 
nebudou opakovat chyby funkcionářů zejména při kontrole chovných fen (JČ), 
které se pak řeší stížnostmi, žádostmi o výjimky, což není nikdy dobré a nebude 
tolerováno. Znovu připomínám povinnou kontrolu všech chovných jedinců tj. 
psů i fen, včetně chovatelské kontroly fen u štěňat.

 V oblasti výcviku, tím je míněno účast na vrcholových soutěžích pořá-
da-ných ČMMJ, rok 2014 znamenal ústup ze slávy minulých let. Dva naši ČF 
neprošli kvalifikaci, takže účast MRK i MKP byla nulová. Není však třeba nad 
tímto faktem příliš lamentovat a věřím, že tomto období vydání Zpravodaje je 
přihlášeno několik ČF, kteří navážou na lepší roky naší účasti na těchto vrcho-
lových soutěžích.

 Velmi dobře fungují také další oblasti činnosti klubu. Oblast propagace 
a informací o činnosti klubu má oporu ve výborné úrovni Zpravodaje a webo-
vých stránek klubu, mimořádný ohlas získal náš klub při organizaci klubového 
stánku v rámci Evropské výstavy Brno 2014. Kronika klubu se vrátila na úroveň 
na jakou jsme byli zvykli před několika desítkami let o čemž se mohli přesvěd-
čit zájemci o tuto oblast v rámci MDrK v Opavě. Precizuje se možná spolupráce 
s americkým klubem při výzkumu DNA, ve stadiu příprav je zahájení projek-
tu Elektronické chovné karty. Dobrá spolupráce je také s ostatními subjekty 
ČMMJ o čemž svědčí zajištěnost akcí klubu na několik let dopředu.

 Předchozí odstavce naznačují, že šíře činnosti klubu je různorodá a ur-
čitě není jednoduchá. Proto na závěr této krátké stati Zpravodaje poděkování 
Všem, kteří se aktivně na práci v rámci klubu podílejí, přestože se někdy dočka-
jí kritiky, protože nelze vyhovět všem. Zvláštní uznání patří aktivním chovate-
lům, protože bez jejich zájmu by ČF neměl asi šťastnou budoucnost

                                                                        „ Českým fouskům zdar“  



4

      Program spádové schůze poboček:
 - Zahájení, přivítání a informace o prezenční listině,
 - Kontrola osrstění chovných jedinců (psi i feny)
 - Zpráva předsedy o činnosti pobočky, informace z jednání výboru pobočky,
 - Informace z jednání výboru klubu zaslané místopředsedou KCHČF jako  
  podklad pro spádovou schůzi,
 - Informace o hospodaření KCHČF v roce 2014 a o rozpočtu na rok 2015,
 - Informace o chovu v pobočce a v klubu v r. 2014 – oblastní poradce a podle  
  podkladů od hlavního poradce,
 - Informace o zařazení nových chovných psů,
 - Informace o nově schváleném Zápisním řádu KCHČF,
 - Vystoupení hostů,
 - Předání pohárů za soutěže a vůdcovských odznaků,
 - Projednání zajištění akcí KCHČF a pobočky pro rok 2015,
 - Různé podle aktuální potřeby a požadavků výboru KCHČF (informace o  
  případu Botík, o chystané žalobě na KCHČF Ing. Porubským, atd.)
 - Diskuze 
 - Usnesení a závěr
S poukazem na ustanovení § 253 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, lze záleži-
tost, která nebyla zařazena na pořad zasedání při jeho ohlášení, rozhodnout jen za účasti a se 
souhlasem všech členů pobočky oprávněných o ní hlasovat. 

Spádové schůze KCHČF 2015

Pobočka: Datum: Čas: Místo konání:

Středočeská 1.3.2015 10:00 Restaurace "Na statku" v Nepřevázce u 
Ml. Boleslavi

Východočeská 7.3.2015 9:00 Bříšťany

Jihočeská 21.3.2015 9:00 Restaurace Pištín, okr. České 
Budějovice

Západočeská 1.3.2015 10:00 Restaurace "U Josefa", Merklín u Přeštic

Severočeská 1.3.2015 10:00 Restaurace Libotenice, okr. Litoměřice

Jihomoravská 14.3.2015 9:00 Sál kulturního domu Dolní Němčí

Severomoravská 7.3.2015 9:00 Fi SILADI Potštát, budova LČR

Na spádových schůzích bude probíhat kontrola 
osrstění chovných jedinců (psi i feny).

V případě neúčasti si majitel chovného jedince zajistí 
jeho kontrolu u oblastního poradce chovu, nebo u 

oblastního důvěrníka.



5

Adresář a složení orgánů KCHČF

Adresáře a složení výborů jednotlivých oblastních poboček, seznamy okresních 
důvěrníků jsou podrobně uvedeny na www.cesky-fousek.cz 

Adresář a složení orgánů KCHČF

Funkce jméno a příjmení/adresa telefon e-mail

Výbor KCHČF:

předseda Ing. Tomáš Morbicer 724 643 303 tom.morbicer@centrum.cz
Slezská 149, Řepiště,739 32 Vratimov 1

místopředseda  Josef Javůrek 603 211 208 javurek@volny.cz
Textilácká č. 83, Trutnov 541 01

jednatel Mgr. Jaroslav Rataj 606 767 639 jarda.rataj@seznam.cz
Hory-Kloboučníkov čp. 4,259 01 Votice

hl. poradce chovu Ing. Jaroslav Havlát 602 417 520 havlat.j@seznam.cz
Ledce 137,294 47 Ledce u Ml. Boleslavi

zástupce hl. poradce Pavel Hermann 603 737 362 p.hermann@seznam.cz 
Kyjovice 146, 747 68 Kyjovice

člen – ekonom Ing. Eva Pavlíková 603 854 371 e .pavlikova@tiscali.cz
Svatopluka Čecha 585,Jaroměř 551 01

člen – matrikář Ing. Dana Brzkovská 602 386 726 danabrzkovska@tiscali.cz
Na výhledech 2288/12,100 00 Praha 

člen – výcvikář Josef  Tinka 606 392 158 josef.tinka@seznam.cz
Na výsluní  III/700 Dolní Němčí

člen – tisk. referent Ing. Michal Matěják 606 711 081 matejak.m@centrum.cz
Křtiny 46, 679 05 Křtiny

Dozorčí rada KCHČF
předseda Jaroslav Dostál 724 044 541 jardahajny@seznam.cz
člen Josef Hlaváč 602 528 549 hlavac7@seznam.cz
člen Ing. Lubomír Vent 728 025 776 chmel.vent@tiscali.cz

Kárná komise KCHČF:
předseda Mgr. Miroslav Drahota 721 898 155 miroslavdrahota@seznam.cz
člen Břetislav Uchytil 724 516 205 bretislav.uchytil@seznam.cz
člen Ing. Martin Oplt 737 236 566

Mezinárodní sekretář KCHČF:
Ing. Pavel Dostál 602 390 580 cryotechsro@cryotechsro.com
Pod Kostelíčkem 253,277 21 Liběchov

Správce WEB stránek KCHČF:
Ing. Drahomíra Matějáková 607 660 696 matejakova.d@tiscali.cz

Kronikář KCHČF:
 Bc. Iveta Dočkalová ally281@seznam.cz



6

Výroční zpráva matrikářky – za rok 2014 
 

Ing. Dana Brzkovská – matrikářka KCHČF 
 
 Vážené členky a členové KCHČF, 
pro svoji výroční zprávu jsem si připravila tabulky s údaji, které vypovídají 
o stavu členské základny. Tato čísla jsou platná k 31. 12. 2014. V roce 
2015 věnujte pozornost výši platby členských příspěvků. V tomto roce 
dochází totiž k jejich zvýšení. Pro členy do 70 let se roční čl. příspěvek 
zvyšuje na 300,-Kč. U členů nad 70 let (ten, kdo v roce 2015 dovrší 70 let) 
se zvyšuje na 100,-Kč. Tato změna s sebou přinese i zvýšenou pečlivost při 
platbě čl. příspěvků. Kdo má placeno na rok 2014, zaplatí do konce března 
2015 příslušnou částku (buď 300,-Kč, nebo 100,-Kč). Mnozí z vás ale v 
minulosti zaplatili na několik let dopředu. Tyto částky vám budou 
přerozděleny podle sazeb nových členských příspěvků platných od 1. 1. 
2015. Všechny tyto úpravy plateb v Matrice budou probíhat ve spolupráci a 
podle pokynů ekonomky klubu Ing. E. Pavlíkové. V případě, že nevíte 
přesně, na který rok máte zaplaceno a chcete znát částku, kterou máte v 
roce 2015 zaplatit, napište matrikářce dotaz (e-mail: 
danabrzkovska@tiscali.cz), nebo zatelefonujte (tel.:602 386 726). Co se 
týká Matriky, tak zde mám nějaké zajímavé údaje. Nejmladší člen našeho 
klubu je narozený v roce 1998, je z Východočeské pobočky. Nejstarší člen 
se narodil v roce 1922 a je ze Severočeské pobočky. Aktivní členové 
KCHČF žijí i mimo Českou republiku. Jsou to členové z kategorie 
´Zahraničí´. Je jich celkem 10. Z Holandska 7, a dále po jednom členu ze 
Slovenska, z Kypru a z Nového Zélandu. Od 1. 1. 2015 se členkou KCHČF 
stane také 1 členka z USA, paní Dr. Laurie Connell ze státu Maine. Přeji 
všem našim členům mnoho zdraví a úspěchů v roce 2015, a také hodně 
společných setkání na kynologických akcích s českým fouskem. 
 
Celkový přehled – údaje jsou platné k  31.12.2014 
 
 

Počet aktivních členů - celkem 1002 

Počet nově přijatých členů za rok 2014 65 

Počet neaktivních členů – mají zaplac. do  r.2013 68 

Počet členů v kategorii Přihlášení 3 



7

Počet nově přijatých členů: 
 

V roce 2011 106 

V roce 2012 77 

V roce 2013 70 

V roce 2014 65 
 
Počet členů podle poboček za roky 2014, 2013, 2012, 2011 
 

Pobočka Počet čl. 
v r.2014 

Počet čl. 
v r. 2013 

Počet čl. 
v r. 2012 

Počet čl. 
v r. 2011 

Středočeská 217 231 230 237 

Jihomoravská 190 189 192 197 

Východočeská 171 172 174 181 

Jihočeská 150 151 156 177 

Severomoravská 118 120 117 111 

Severočeská 88 89 86 99 

Západočeská 58 67 63 62 

Zahraničí 10 11 12 10 

Celkem 1002 1030 1030 1074 
 
 
Rozdělení členů podle 2 věkových kategorií – k  31.12.2014 
 

Věková kategorie Počet členů 

16 – 69 let 839 

70 – 92 let 163 

Celkem 1002 



8

Počet nově přijatých členů za roky 2014, 2013, 2012 
 

Pobočka Vstup 
v r. 2014 

Vstup 
 v r. 2013 

Vstup  
v r. 2012 

Středočeská 10 18 16 

Jihomoravská 13 16 14 

Východočeská 10 4 13 

Jihočeská 11 8 10 

Severomoravská 9 7 13 

Severočeská 7 9 5 

Západočeská 4 7 3 

Zahraničí 1 1 3 

Celkem 65 70 77 
 
 
Počet mužů a žen v  jednotlivých pobočkách: 
 

Pobočka muži ženy Celkem 

Středočeská 198 19 217 

Jihomoravská 183 7 190 

Východočeská 161 10 171 

Jihočeská 135 15 150 

Severomoravská 106 12 118 

Severočeská 79 9 88 

Západočeská 53 5 58 

Zahraničí 6 4 10 

Celkem 921 81 1002 



9

Zpráva matrikářky 
 

Ing.Dana Brzkovská - matrikářka 
 

Informace pro stávající členy KCHČF 
 
 Vážené členky, vážení členové KCHČF, 
ve vlastním zájmu prosím věnujte pozornost této informaci. Do 
Zpravodaje 1/2015 nebudou při jeho distribuci vkládány složenky. 
Chtěla bych zde připomenout, jakým způsobem se mohou platit členské 
příspěvky. Mezi nejobvyklejší způsoby patří:   

 převodem z účtu 
 internetbanking 
 v hotovosti na spádových schůzích 
 na poště – složenkou typu  A  / zde se uvádí adresa majitele účtu a 

ta je: ČMMJ – KCHČF, Jungmannova 25, 115 25 Praha 1 / 
Vždy je nutné napsat váš variabilní symbol, to znamená číslo vaší členské 
legitimace KCHČF + vaše jméno. Bez těchto údajů se platba nedohledá. 
Pokud přijde na účet platba, kde bude chybět jméno plátce a variabilní 
symbol /číslo legitimace/, ekonomka klubu p. Ing. E. Pavlíková pošle 
bankovním převodem peněžní částku zpět na účet, odkud byla zaslána. 
Platí zásada: jedna platba / částka / = jeden variabilní symbol = jedno 
příjmení. Pokud např. platí manželé, prosím, aby zaplatil každý zvlášť na 
svůj variabilní symbol. Členský roční příspěvek se od 1. 1. 2015 zvyšuje 
na 300,- Kč. Pro členy od 70 let (ten, kdo v roce 2015 dovrší 70 let) se 
členský roční příspěvek zvyšuje na 100,- Kč. 
Platba pro zahraniční členy: vzhledem k tomu, že při platbách ze zahraničí 
si banka ponechává dost velké částky na poplatky, je roční členský 
příspěvek 20,-euro.  
A zde je číslo účtu KCHČF, kam zasílejte své platby: 
2700549116    kód banky: 2010 
Adresa majitele účtu: ČMMJ - KCHČF, Jungmannova 25, 115 25 Praha 1 
Nevíte, na který rok máte naposledy zaplaceno? Dotazy můžete poslat 
mailem, nebo se zeptat telefonicky. Máte-li i jiné dotazy, nejasnosti, změna 
telefonu, nová mailová adresa, změna bydliště, ztráta / poškození / 
legitimace – pište mail + telefonujte. 
E-mail matrikářky KCHČF:  danabrzkovska@tiscali.cz 
Mobilní  telefon matrikářky KCHČF:  602 386 726 
 



10

 
Informace pro nové zájemce o členství v KCHČF 

 
Na internetových stránkách KCHČF : www.cesky-fousek.cz  je přihláška. 
Tu můžete vyplnit a poslat přímo on-line, nebo si ji můžete vytisknout a 
poslat matrikářce KCHČF na adresu: 
Ing. Dana Brzkovská, Na Výhledech 12, 100 00 Praha 10. 
Budete zaevidováni a dostanete variabilní symbol, který bude sloužit 
k první platbě. 
Pro informaci: - zápisné do KCHČF je 200,- Kč a potom členský roční 
příspěvek je 300,-Kč. 
U členů nad 70 let je členský roční příspěvek 100,-Kč. 
 

Těšíme se na nové členy v Klubu chovatelů českých fousků ! 
 
 
      
 

Připomínáme na povinnost členů klubu mít zaplacené členské 
příspěvky nejpozději do 31. 3. 2015. 

Nový Zápisní řád KCHČF
Mgr. Jaroslav Rataj – jednatel KCHČF

 Jak mnozí z vás víte, dopisem místopředsedkyně DR ČMKU ze dne 
3. 6. 2014 byl vyzván Klub chovatelů českých fousků (dále jen „KCHČF“) k 
revizi znění svého zápisního řádu, neboť podle stanoviska DR ČMKU některé 
definice pojmů odporují normativům ČMKU a FCI, část pojmů je obecných a 
nejsou blíže specifikovány, absentují definice některých pojmů (např. zhoršova-
tel) a není stanoven způsob zařazování do chovu. Za tímto účelem byl KCHČF 
předán jeho vlastní zápisní řád se zažlucenými částmi, které jsou podle názoru 
DR ČMKU problematické a byla stanovena lhůtu k nápravě do 31. 8. 2014. 
KCHČF požádal o prodloužení této lhůty do 30. 9., neboť až dne 12. 9. 2014 
bylo plánováno jednání výboru KCHČF, na kterém bylo možno navržené změ-
ny projednat. 



11

 Výbor KCHČF se velmi pečlivě zabýval všemi zažlucenými částmi 
svého vlastního zápisního řádu a v přiložených přílohách pro ČMKU jednotlivá 
ustanovení náležitě okomentoval. Vyžádal si stanovisko Státní veterinární sprá-
vy České republiky, které přiložil i pro potřeby DR ČMKU a které konstatuje, 
že Zápisní řád KCHČF není v rozporu se zákonem na ochranu zvířat proti týrání 
ani s veterinárním zákonem.
 Výbor KCHČF tedy na základě podrobné revize svého zápisního řádu 
na svém zasedání dne 12. září 2014 schválil nový Zápisní řádu KCHČF, který 
však vstoupí v platnost až po vyjádření ČMKU. Toto vyjádření, konstatující, že 
ČMKU není oprávněno schvalovat normativy chovatelských klubu, jsme obdr-
želi dne 28. listopadu 2014. Proto Výbor KCHČF na svém zasedání 30. listopa-
du 2014 rozhodl, že nový Zápisní řád KCHČF nabude účinnost dne 1. prosince 
2014.
 Dovoluji si nyní krátce upozornit na některá důležitá specifika chovu 
českých fousků: Český fousek je jediné národní plemeno ohaře (mimo jiné v 
letošním roce se slavilo 50. výročí od uznání FCI). Bohužel také se jedná o ple-
meno málopočetné – za ta lze považovat plemena, která nezapisují pravidelně 
více jak 400 štěňat ročně. Český fousek pravidelně osciluje okolo této „magické 
hranice“, avšak poslední dobou ji jen velmi výjimečně překročí. Zahraniční od-
chovy (včetně slovenského) produkují minimum štěňat, a navíc pro svoji malou 
početnost nejsou schopny dodržovat ustálenost linií, jak je požadována regle-
mentem FCI a jak je v chovu KCHČF dodržována. Pro svůj blízký základ v 
chovu v naší liniové plemenitbě nelze ani zahraniční import využívat k osvěžení 
krve. 
 Český fousek je všestranný ohař a jeho pracovní výkonost je vyžado-
vána u všech štěňat, bez ohledu na jejich působení v chovu. Český fousek je 
pracovním nástrojem českých myslivců, a proto je zájem KCHČF na udržení 
jeho vynikající výkonnosti pro mysliveckou praxi. Máme za to, že způsob vý-
běru jedinců do chovu, který se tu provádí stejným způsobem více jak 60. roků 
je pro potřeby chovu českých fousků plně dostačující a zcela plní svůj účel, a 
proto KCHČF neuvažuje nad zaváděním bonitací (na výběrech do chovu se 
každoročně vybere 60 až 70 kandidátů chovu a zpravidla 2 až 3 jedinci vybráni 
nejsou. Z těchto 60 -70 kandidátů chovu splní každoročně podmínky pro zařa-
zení do chovu zhruba 10 až 14 psů a přibližně 20 fen). 
 Dalším velmi významným aspektem, který se v chovu českých fousků 
musí řešit a to pomocí Zápisního řádu KCHČF, je lysivost. Proto jsou veškerá 
činěná opatření vedena k její maximální eliminaci, avšak ani za více jak 35 let 
systematických a neobyčejně tvrdých opatření se lysivost nepodařilo vymýtit. 



12

 Vyskytuje se však na jakési „únosné“ míře, kdy již neohrožuje chov a 
zájem o českého fouska, jako tomu bylo v minulosti. Avšak není možno v sou-
časné době jakkoli z opatření činěných proti lysivosti ustoupit, neboť by mohla 
hrozit její opětovná recidiva. Lysivost na rozdíl od DKK nelze zatím předběž-
ně diagnostikovat. Proto i nadále KCHČF setrval na každoroční povinné jarní 
kontrole všech chovných jedinců a na povinné kontrole osrstění chovných fen 
při vrhu. To jsou jediné možnosti systematického boje s lysivostí.   
Tyto kontroly nelze rozhodně vykládat jako „domovní prohlídky“ jak někteří 
nesmyslně činí, neboť nemají za cíl „prošmejdění“ bytu či domu chovatele nebo 
zmapování jeho majetku, ale výhradně kontrolu osrstění feny při vrhu. Z toho 
KCHČF nemůže prostě slevit. Za 15 let co dělám okresního důvěrníka a jezdím 
po kontrolách vrhů, jsem musel nechat několik olysalých fen vyřadit (což bylo 
pochopitelně nepříjemné – zejména pokud se jednalo o feny vynikajícího výko-
nu). Chovatelé touto nemilou skutečností rozhodně nebyli potěšeni, ale nikdy 
jsem se nesetkal s tím, že by chovatel vnímal tuto kontrolu jako zásah do svých 
osobnostních práv. Ostatně již při vstupu do klubu souhlasí s normativy klubu a 
tedy i s kontrolami osrstění chovných fen při vrhu.
 Při revizi textu Zápisního řádu KCHČF bylo využito i novelizovaného 
ustanovení Zápisního řádu ČMKU (na základě zasedání předsednictva ČMKU 
ze srpna 2014 – sjednocení lhůt) a přestože podle SVS nebyl Zápisní řád KCH-
ČF v rozporu se zákonem na ochranu zvířat proti týrání a veterinárním zákonem, 
došlo k přeformulování některých ustanovení, aby více korespondoval s textem 
Zápisního řádu ČMKU, avšak s využitím zpřísňujících opatření, jež Zápisní řád 
ČMKU umožňuje. Zápisní řád KCHČF pouze některá ustanovení Zápisního 
řádu zpřesňuje, některé lhůty zpřísňuje (z 15 dnů ZŘ ČMKU, stanoví ZŘ KCH-
ČF lhůtu 10 dnů nebo například ZŘ ČMKU stanoví, že jedna fena může mít za 
dva roky 3 vrhy, ZŘ KCHČF stanoví, že v jednom kalendářním roce může mít 
fena pouze jeden vrh). V případě ustanovení, která nejsou upravena Zápisním 
řádem KCHČF platí plně Zápisní řád ČMKU.
 Doporučuji všem, aby se s novým zněním zápisního řádu podrobně 
seznámili, a náležitě dodržovali všechna jeho ustanovení. Každý majitel chov-
ného jedince, který není předveden na spádové schůzi, je povinen na vlastní 
náklady zajistit jeho kontrolu okresním důvěrníkem nebo oblastním poradcem. 
Pokud tak neučiní, bude jeho jedinec z chovu trvale vyřazen. 



13
 

ZÁPISNÍ ŘÁD KLUBU CHOVATELŮ ČESKÝCH FOUSKŮ - 
KCHČF. 

I. Všeobecná ustanovení 

Tento zápisní řád upravuje chov našeho jediného národního plemene ohařů - českého 
fouska (standard uznán FCI pod č. 245). 

Podobně jako chov každého druhu zvířat, vyžaduje bezpodmínečnou kázeň všech, 
kteří se na něm podílejí. V chovu čistokrevných psů, v našem případě českých fousků, je 
toto zvláště významné a důležité, protože chovní psi a feny nejsou soustředěni ve 
velkochovech, jako je tomu u mnoha jiných druhů zvířat, ale jsou majetkem jednotlivých 
chovatelů po celém území České republiky. Jakékoliv samovolné negativní zásahy do 
chovu českých fousků by znamenaly narušení koncepce plemenitby se závažnými 
problémy v chovu a znehodnocení mnohaleté chovatelské práce našich předchůdců. 

Chov českých fousků řídí výbor KCHČF a jeho chovatelská rada, složená z hlavního 
poradce chovu českých fousků a oblastních poradců chovu českých fousků. Proto je tento 
zápisní řád závazný pro všechny chovatele a majitele psů a fen českých fousků 
zařazených do reprodukce. Jeho porušení je nepřípustné a má za následek kárné řízení. 

II. Chovatel 
 Chovatelem je ve smyslu zápisního řádu ČMKU je osoba vlastnící chráněný název 

chovatelské stanice ČMKU a ve smyslu veterinárního zákona každý, kdo zvíře nebo 
zvířata vlastní nebo drží, anebo je pověřen se o ně starat, ať již za úplatu nebo 
bezúplatně, a to i na přechodnou dobu. 

Fyzická osoba majitel či držitel chovné feny nebo chovného psa českých fousků 
nemusí být členem KCHČF i když ji/jej chce využívat k reprodukci, avšak je povinen 
řídit se zásadami chovu stanovenými Konferencí KCHČF, tímto zápisním řádem a 
rozhodnutími výboru KCHČF a chovatelské rady, upravujícími řízení chovu (např. 
nemůže použít ke krytí psa, který byl jako zhoršovatel1) vyřazen ze seznamu krycích psů 
a to ani na náhradní krytí, včetně dalších omezujících opatření). Nečlenům KCHČF je 
umožněno chovat na základě smlouvy o poskytnutí chovatelského servisu KCHČF mezi 
KCHČF a chovatelem, který není členem KCHČF. 

Všichni chovatelé plemene český fousek jsou povinni pečovat o psy a feny řádným 
způsobem, dodržovat podmínky hygieny, řádně pečovat o jejich zdraví a respektovat v 
tomto smyslu všechny zákony České republiky, zejména zákony upravující zájmový 

                                                 
1) Zhoršovatelem se pro potřeby Zápisního řádu KCHČF rozumí každý jedinec, jehož potomstvo vykazuje ve 

sledovaných znacích na jarních svodech anebo pro plemeno typických plemenných znacích vyšší 
procentuální hodnoty vad, než je průměr populace v tom kterém sledovaném znaku nebo pro plemeno 
typických plemenných znacích. 

 



14
 

chov zvířat, a k nim vydané prováděcí předpisy jako jsou vyhlášky a nařízení vlády, jakož 
i usnesení orgánů KCHČF. Dále jsou rovněž povinni umožnit kontrolu osrstění 
chovných jedinců psů i fen zástupcům KCHČF, které tento klub pověřil kontrolou, a 
poskytnout jim k tomuto účelu úplné a pravdivé podklady. Neumožnění kontroly 
chovných jedinců ve stanoveném období (od 1. 1. do 31. 3. každého roku) a dále u fen 
v období 3. až 6. týdne po porodu má za následek trvalé vyřazení jedince z chovu 
podle článku VIII. tohoto zápisního řádu. 

Každý chovatel plemene český fousek je na vyzvání výboru KCHČF povinen 
určenému veterinárnímu lékaři, za dozoru pověřeného zástupce KCHČF, umožnit 
odběr krve popřípadě bukálního stěru chovného jedince a štěňat za účelem ověření 
rodičovství jedince nebo narozených štěňat. Porušení této povinnosti je kárným 
proviněním, za které může být sankce podle Kárného řádu KCHČF nebo využita 
opatření, ke kterým dává možnost Zápisní řád ČMKU v čl. X, bod 9. 

III. Způsob chovu a jeho řízení 
Doplnění a upřesnění ustanovení článku I. Zápisního řádu ČMKU 
Chov českých fousků je chovem řízeným, metodou liniové plemenitby, protože je 

toto nejvhodnější metoda chovu, vzhledem k velikosti populace českých fousků u nás a 
na světě. Vhodné psy ke krytí fen doporučuje poradce chovu vystavením „doporučení ke 
krytí“. Nejsou-li doporučení psi schopni krytí z jakýchkoliv důvodů, má chovatel nárok 
na vystavení nového doporučení ke krytí tak, aby mu nebylo krytí feny znemožněno. 

Krytí feny bez doporučení ke krytí a bez zdravotního listu je závažným chovatelským 
přestupkem, který může mít za následek odmítnutí zápisu štěňat do plemenné knihy a 
kárné řízení. 

Příbuzenská plemenitba na jedince (psa i fenu) vyřazeného z chovu pro dědičnou 
vadu je zakázána. 

IV. Výběr do chovu 
Výběru do chovu, který se koná na výstavách předem určených výborem 

KCHČF (zpravidla 4x ročně), provádí tříčlenná komise, složená ze dvou poradců 
chovu, přičemž nejméně jeden musí být rozhodčím pro posuzování exteriéru 
s aprobací pro plemeno český fousek, a třetím členem může být člen výboru KCHČF, 
dozorčí rady KCHČF nebo člen výboru oblastní pobočky, podle metodiky pro výběr 
do chovu schválené výborem KCHČF (příloha č. 1).  

Člen komise nesmí posuzovat vlastního jedince nebo jedince v majetku osob 
žijících s ním ve společné domácnosti. 

Úspěšné splnění podmínek pro zařazení do chovu označí poradce chovu do 
k tomu určené tabulky a průkazu původu se zápisem „Kandidát chovu“, doplní datum 
vybrání do chovu a členové komise s poradce chovu záznam podepíší.  

Neúspěšné splnění podmínek pro zařazení do chovu označí poradce chovu do 
k tomu určené tabulky a průkazu původu zápisem se slovy „Neuspěl při výběru do 
chovu“, doplní datum nevybrání do chovu a členové komise s poradce chovu záznam 
podepíší. Do tabulky určené pro výběr do chovu se zároveň zapíše důvod, proč jedinec 
neuspěl (např. malá nebo naopak velká kohoutková výška, vady skusu, vady chrupu a 
tak podobně).  



15
 

 Nesouhlasí-li majitel s rozhodnutím komise, kterým bylo rozhodnuto o nevybrání 
jedince za kandidáta chovu, může se do 7 dnů od oznámení rozhodnutí písemně 
odvolat k výboru KCHČF, které zašle k rukám předsedy KCHČF. 

 Výbor KCHČF korespondenční formou do 10 dnů určí novou komisi pro výběr 
do chovu, v níž nesmí být členem nikdo, kdo rozhodoval o nevybrání jedince do 
chovu při předchozím výběru. Majitel, který se odvolal k výboru KCHČF, je povinen 
na výzvu a na své náklady předvést psa nové komisi pro výběr do chovu, která se musí 
sejít nejpozději do 1 měsíce ode dne, kdy bylo rozhodnuto o nevybrání jedince do 
chovu. Rozhodne-li i nová komise pro výběr do chovu o nevybrání jedince do chovu, 
je majitel povinen uhradit nutné výdaje členů nové komise pro výběr do chovu 
(cestovní náklady atd.). Další poplatek za výběr do chovu se nehradí. Rozhodnutí nové 
komise pro výběr do chovu je konečné a nelze se proti němu odvolat. Pouze v případě, 
že nová komise pro výběr do chovu mění rozhodnutí původní komise, provádí záznam 
do průkazu původu a to tak, že rozhodnutí původní komise přeškrtne a poradce chovu 
nebo pověřený předseda komise označí průkaz původu zápisem „Kandidát chovu“, 
doplní datum vybrání do chovu a členové komise s poradce chovu záznam podepíší.  

 Každý jedinec má právo účastnit se výběru do chovu po dovršení věku 12. 
měsíců, počet účastí není omezen. Každá účast je zpoplatněna podle sazebníku, který 
je přílohou tohoto zápisního řádu (příloha č. 2). 

 Jedinci ve výhradním majetku občanů ČR, kteří nejsou v plemenné knize ČMKJ 
evidováni jako chovní, nesmí být použiti k chovu a krytí.  

Do chovu nemohou být vybráni jedinci, kteří pocházejí z rodičů, kteří nesplnili 
podmínky chovu v zemi svého držení. Občan České republiky nemůže se psem drženým 
v České republice nebo se psem, kterého má ve spolumajitelství, splnit podmínky 
chovnosti v jiném státě, než v České republice. Do chovu nemusí být vybráni také jedinci, 
jehož některý z předků byl z chovu vyřazen ze závažných, zejména zdravotních důvodů 
(lysivost atd.). 

V. Podmínky pro zařazení psů a fen ČF do chovu 

Psi:  Exteriér –  Nejméně jedenkrát „výborný“ nebo „velmi dobrý“ 

 nejméně jedno ocenění z mezinárodní, národní, krajské, oblastní, speciální 
nebo klubové výstavy v České republice v minimálním stáří 12 měsíců, s 
úplným chrupem, s nůžkovým skusem, standardní výškou a bez vad, které 
podle plemenného standardu vylučují z chovu.  

            Výběr komisí KCHČF do chovu na výstavě určené výborem KCHČF  

Výkon – VZ  minimálně II. cena a úspěšné ověření loveckých vloh (dále jen 
„OLV“), podle zpracované jednotné metodiky. OLV psů musí být provedeno 
nejpozději v kalendářním roce, kdy pes dosáhne věku 36 měsíců. Pro 
posuzování OLV se použije ustanovení platného zkušebního řádu pro podzimní 
zkoušky ohařů. Prokáže-li pes nejdéle v roce, kdy dovrší věku do 36. měsíců 
při absolvování MDrK, MFH, MJD + MRK nebo MKP, přičemž v soutěži 
musí uspět alespoň ve III. ceně, splnění chovných limitů hledání (systém, 



16
 

rychlost, vytrvalost), vystavování, klid po výstřelu minimálně známka 3 nemusí 
absolvovat OLV. 

  Feny: Exteriér  - Nejméně jedenkrát „výborná“ nebo „velmi dobrá“. 

 nejméně jedno ocenění z mezinárodní, národní, krajské, oblastní, speciální 
nebo klubové výstavy v České republice v minimálním stáří 12 měsíců, s 
úplným chrupem, s nůžkovým skusem, standardní výškou a bez vad, které 
podle plemenného standardu vylučují z chovu.

Výběr komisí KCHČF do chovu na výstavě určené výborem KCHČF. 

Výkon - PZ minimálně II. cena a úspěšné OLV podle zpracované jednotné 
metodiky. OLV fen musí být provedeno nejpozději v kalendářním roce, kdy 
fena dosáhne - věku 36 měsíců. Pro posuzování loveckých vloh se použije 
ustanovení platného zkušebního řádu pro podzimní zkoušky ohařů. OLV se 
musí účastnit i feny, které mají složeny vyšší zkoušky než PZ s dále uvedenou 
výjimkou. Prokáže-li fena nejdéle v roce, kdy dovrší věku do 36. měsíců při 
absolvování MDrK, MFH, MJD + MRK nebo MKP, přičemž v soutěži musí 
uspět alespoň ve III. ceně, splnění chovných limitů hledání (systém, rychlost, 
vytrvalost), vystavování, klid po výstřelu minimálně známka 3 nemusí 
absolvovat OLV.  

 Do chovu nejsou připuštěni nebo z něho musí být vyřazeni jedinci, u kterých 
se projeví známky lysivosti II. a vyššího stupně, podle stupnice lysivosti stanovené 
v příloze č. 3 tohoto zápisního řádu.

O vyřazení psa nebo feny z chovu z důvodu lysivosti nebo z důvodu, že byl jedinec 
jako zhoršovatel vyřazen ze seznamu krycích psů, informuje do 15 pracovních dnů hlavní 
poradce chovu nebo jím pověřený člen chovatelské rady Plemennou knihu ČMKJ. 

V jednom kalendářním roce smí psi krýt pouze 4 feny. Třetí krytí musí majitel 
chovného psa písemně ohlásit oblastnímu a hlavnímu poradci chovu. Pokud to zájem 
chovu vyžaduje, může psu hlavní poradce chovu povolit další krytí až do celkového počtu 
šesti fen v kalendářním roce a pokud o to písemně požádá majitel psa. 
 Psům i fenám, kteří splnili podmínky pro zařazení do chovu, bude na požádání 
majitele jejich chovnost vyznačena do průkazu původu Plemennou knihou ČMKJ podle 
článku VII. tohoto zápisního řádu. Evidování chovného jedince je zpoplatněno 
Plemennou knihou ČMKJ podle sazebníku, platbu hradí majitel evidovaného 
chovného jedince (zpravidla dobírkou). 

VI. Chovní jedinci 

K chovu (krytí) smí být použiti jen chovní jedinci českých fousků minimálního stáří 
18 měsíců bez výjimky. 

Nově zařazený pes do chovu smí krýt v kalendářním roce nejvýše 3 feny na řádné 
krytí do té doby, než prokáže, že není zhoršovatelem plemene pro výrazně vyšší výskyt 



17
 

nežádoucích defektů u potomstva a netrpí lysivostí či jinou sledovanou dědičnou 
chorobou. Výbor KCHČF může využití chovného psa nebo feny v chovu 
v odůvodněných případech omezit, případně zakázat, pokud toto rozhodnutí bude v 
souladu s chovatelským cílem KCHČF. Zdůvodnění musí hlavní poradce chovu zaslat 
písemně majiteli psa a zveřejnit ve Zpravodaji KCHČF. 

Naposledy může být chovný pes využit v kalendářním roce, kdy dosáhl stáří 9 let. 
Toto může výbor KCHČF prodloužit, pokud je pes v dobré chovné kondici a vyžaduje-li 
to záměr chovu.  

Fena může být kryta do dne ukončeného 8. roku věku. U starších fen je možné 
zabřeznutí pouze na základě potvrzení veterinárního lékaře o vyšetření zvířete na 
začátku říje s dobrozdáním, že zdravotní stav březost umožňuje bez nadměrných rizik, 
avšak naposledy může být využita v chovu pouze do konce kalendářního roku, ve 
kterém dosáhne 8. rok věku. Toto potvrzení musí chovatel přiložit k přihlášce vrhu 
štěňat při jejich zápisu do plemenné knihy. 

Chovný pes i fena musí být v době použití v reprodukci v dobrém fyzickém a 
zdravotním stavu, aby byl zaručen zdárný vývin štěňat. Není-li pes či fena v takovém 
stavu nebo žijí-li v nevyhovujících podmínkách, je poradce chovu povinen odmítnout 
vydání doporučení ke krytí a svá zjištění je povinen neprodleně oznámit místně 
příslušnému orgánu Státní veterinární správy, která je oprávněná přijmout příslušná 
opatření k zjednání nápravy. Doporučení ke krytí nesmí být rovněž vydáno zejména těm 
jedincům, kteří trpí dědičnou chorobou či defektem, například lysivostí. Na tuto 
skutečnost je třeba bezprostředně písemně upozornit oblastního a hlavního poradce 
chovu, kteří tuto informaci ověří, pokud je to třeba a zabezpečí další opatření ve smyslu 
usnesení výboru KCHČF. 

Majitel chovného psa je povinen odmítnout krytí feny, která je důvodně podezřelá z 
nemoci i když má vystavené doporučení ke krytí. Toto odmítnutí je povinen neprodleně 
písemně ohlásit poradci chovu, který doporučení ke krytí vydal. 

K reprodukci lze využít i konzervované semeno psa v souladu se směrnicemi FCI. 

Výbor KCHČF může od některých z těchto požadavků na chovnost uvedených 
v článku V. nebo VI. ustoupit nebo je upravit, s výjimkou vyřazení jedinců zhoršovatelů a 
jedinců trpících lysivostí, pokud to vyžaduje zájem chovu a není-li to v rozporu 
s požadavky Zápisního řádu ČMKU, které nejsou kluby oprávněné zmírňovat. 

VII. Registrace chovných jedinců 

Zařazení psa do chovu: 

 Majitelé (držitelé) psů českých fousků, kteří splnili podmínky pro zařazení do 
chovu zašlou hlavnímu poradci následující doklady: 

-průkaz původu psa (zásadně originál) 
- soudcovské tabulky; a potvrzení o absolvování OLV 



18
 

-výstavní posudky (zejména při hodnocení výstavním oceněním "velmi 
dobrý" kde jsou uvedeny nedostatky v exteriéru - kopii) 

-12 ks fotografií psa z jeho levé strany o velikosti 7x8 cm, (i 9x13) ve 
výstavním postoji a dobré kvalitě. Mohou to být i fotografie 
amatérské, případně digitální fotografie. 

- není-li majitel chovného psa členem KCHČF, zašle doklad o 
uhrazení poplatku za zařazení psa do seznamu chovných psů 
podle sazebníku, který je přílohou tohoto zápisního řádu. 

 Hlavní poradce vyhotoví chovné karty psa, které spolu s fotografiemi rozešle oblastním 
poradcům chovu. Průkaz původu zašle na plemennou knihu k registraci a potvrzení 
chovnosti. Ostatní doklady vrátí majiteli/držiteli psa. 

Zařazení feny do chovu: 

 Splní-li fena stanovené podmínky pro zařazení do chovu, zašle její 
majitel/držitel oblastnímu poradci chovu podle místa svého trvalého bydliště následující 
doklady: 

  - průkaz původu feny (zásadně originál) 

  - soudcovskou tabulku z PZ a potvrzení o OLV (kopii) 

- výstavní posudek (zejména při hodnocení výstavním oceněním 
"velmi dobrá", kde jsou uvedeny exteriérové nedostatky a vady - 
kopii) 

- není-li majitel chovné feny členem KCHČF zašle doklad o uhrazení 
poplatku za vystavení doporučení ke krytí podle sazebníku, který 
je přílohou tohoto zápisního řád 

 Oblastní poradce chovu vyznačí splnění chovných podmínek do PP feny, pro 
svoji potřebu si vyhotoví kartu chovné feny a všechny doklady zašle zpět jejímu majiteli. 
Požádá-li majitel feny zároveň o vystavení doporučení ke krytí, zasílá mu PP spolu s 
těmito tiskopisy:  
  - doporučení ke krytí ve dvojím vyhotovení 

-  přihlášku k zápisu vrhu štěňat, 
-  zdravotní list feny. 

VIII. Kontrola chovných jedinců 

Chovní psi zařazeni do seznamu chovných psů pro následující rok jsou povinni 
podrobit se kontrole osrstění chovných psů na přehlídce při spádové schůzi v pobočce, 
kde je člen evidován. Nemůže-li se pes z jakéhokoliv důvodu předvést na přehlídce 
během spádové schůze, je povinen majitel chovného psa na své náklady zabezpečit 
kontrolu osrstění psa okresním důvěrníkem nebo oblastním poradcem chovu nejpozději 
do 31. března a do 10. dubna zaslat potvrzený zdravotní list hlavnímu poradci chovu. 



19
 

Nesplní-li majitel chovného psa tyto povinnosti, bude pes navždy vyřazen ze 
seznamu chovných psů. 

Evidované chovné feny jsou povinny podrobit se každoročně kontrole osrstění 
chovných fen na přehlídce při spádové schůzi v pobočce, kde je člen evidován. Nemůže-
li se fena z jakéhokoliv důvodu (hárání, vrh, nemoc feny nebo majitele atd.) předvést na 
přehlídce během spádové schůze, je povinen majitel chovného feny na své náklady 
zabezpečit kontrolu osrstění feny okresním důvěrníkem nebo oblastním poradcem chovu 
nejpozději do 31. března a do 10. dubna zaslat potvrzený zdravotní list prostřednictvím 
oblastního poradce chovu zástupci hlavního poradce chovu. Kontrola osrstění feny 
v období od 1. 4. do 31.12. provedená při krytí nebo při kontrole osrstění v době kojení 
nenahrazuje kontrolu ve stanoveném období (od 1. 1. do 31. 3. každého roku).  Nesplní-
li majitel chovné feny tyto povinnosti, bude fena navždy vyřazena z chovu, nebude 
majiteli pro tuto fenu vydáno doporučení ke krytí, v případě již vydaného doporučení ke 
krytí bude vyzván k jeho neprodlenému navrácení. Nevrácením doporučení ke krytí nebo 
krytím bez náležité kontroly osrstění v uvedeném termínu se majitel chovné feny 
vystavuje kárnému postihu. Současně bude pozastaveno vydání průkazů původu.  

Okresní důvěrník nebo poradce chovu nesmí provádět kontrolu osrstění vlastního 
jedince nebo jedince v majetku osob žijících s ním ve společné domácnosti. 

IX. Chovatelská stanice 
Nemá-li chovatel registrovaný název chovatelské stanice, posílá v dostatečném 

časovém předstihu (cca 3 měsíce před vrhem), na předepsaném tiskopise žádost o 
mezinárodní chránění názvu chovatelské stanice, která obsahuje jméno, adresu a rodné 
číslo žadatele a 6 návrhů názvů chovatelské stanice na adresu: 
 Českomoravská kynologická unie, 
  Maškova č. 3 
 182 53 Praha 8 – Kobylisy 
 Tel. 234 221 371      e-mail: cmku@cmku.czcmku@cmku.cz  

Potvrzení o ochraně názvu chovatelské stanice obdrží žadatel, po vyřízení všech 
náležitostí na sekretariátu FCI v Belgii, poštou na dobírku. 

Kopii potvrzení o ochraně názvu chovatelské stanice pak pošle chovatel spolu s 
přihláškou prvního vrhu štěňat na plemennou knihu nebo ihned po jejím schválení, byl-li 
vrh přihlášen dříve než ke schválení názvu chovatelské stanice došlo. 

Pokud se majitel chovné feny nechce v budoucnosti chovu psů věnovat a hodlá krýt 
svoji chovnou fenu, může převést právo chovu na jiného chovatele, se kterým se předem 
dohodne. Může to být, například, chovatel, od kterého fena pochází. V tom případě musí 
předložit písemnou smlouvu o převodu práva chovu s majitelem chovatelské stanice 
poradci chovu spolu se žádostí o vystavení doporučení ke krytí. Poradce chovu mu tento 
souhlas vrátí spolu s doporučením ke krytí, aby je mohl přiložit k přihlášce vrhu štěňat. 
Bez písemného souhlasu majitele chovatelské stanice nemůže být vydáno doporučení ke 
krytí feny ani proveden zápis vrhu štěňat do plemenné knihy. Průkazy původu v tomto 
případě posílá plemenná kniha na dobírku, na adresu majitele chovatelské stanice, který je 



20
 

musí podepsat a předat majiteli chovné feny a vrhu štěňat. I v tomto případě se na 
majitele chovatelské stanice vztahuje tento zápisní řád a všechna usnesení KCHČF 
spojená s kontrolou vrhů. O tom musí být poučen majitelem chovné feny, o jejíž vrh se 
jedná. 

X. Krytí 
Přibližně 1 měsíc před předpokládaným háráním si chovatel vyžádá od oblastního 

poradce chovu příslušného podle místa trvalého pobytu doporučení vhodných psů ke 
krytí, nevyžádal-li si jej již při uchovnění feny. Oblastní poradce chovu doporučí na 
předepsaném tiskopise „doporučení ke krytí“ (zasílá se majiteli ve dvojím vyhotovení) 
tři chovné psy ke krytí feny, z nichž si chovatel vybere jednoho krycího psa podle 
vlastního uvážení. Dále oblastní poradce zašle majitele chovné feny přihlášku k zápisu 
vrhu štěňat a zdravotní list na kontrolu osrstění krycího psa a feny v době krytí a 
kojení. 

Jedná-li se o krytí náhradní, požádá chovatel o vystavení doporučení k náhradnímu 
krytí jen psem, po kterém fena v předcházejícím hárání nezabřezla. Oblastní poradce 
chovu označí doporučení ke krytí poznámkou „náhradní krytí“. Změní-li chovný pes 
svého majitele, nárok na náhradní krytí nezaniká a jeho původní majitel musí nového 
majitele na tuto skutečnost upozornit. Přestal-li být z jakýchkoliv důvodů pes psem 
chovným, ztrácí chovatel na náhradní krytí nárok.  

Náhradní krytí je bezplatné a lze jej uplatnit jen při nejbližším příštím krytí feny. 
Tento nárok nezaniká ani v případě, že fena změnila majitele. Původní majitel feny je 
povinen písemně oznámit změnu majitele feny majiteli chovného psa, který má závazek 
náhradního krytí. Neučiní-li tak, odpovídá za případné následky z toho vyplývající.  

Majitel chovného psa je povinen vést o krytí každé feny řádné záznamy. Na požádání 
hlavního poradce chovu, oblastního poradce chovu, případně jiných pověřených osob, je 
majitel chovného psa povinen tyto záznamy předložit k nahlédnutí. Nedostatky ve vedení 
povinných záznamů mohou mít za následek disciplinární řízení. 

Změnu majitele chovného psa, včetně zapůjčení je třeba zaznamenat do průkazu 
původu a do deseti dnů písemně ohlásit hlavnímu poradci, oblastnímu poradci chovu a 
plemenné knize. Hlášená změna musí být doložena kopií aktuálního originálu průkazu 
původu s provedenou změnou. Při zapůjčení chovného psa se dokládá i smlouva. 
Majitel je též povinen bez zbytečného prodlení oznámit hlavnímu poradci chovu a 
plemenné knize úhyn chovného psa. Rovněž tak je třeba ohlásit písemně hlavnímu 
poradci všechny změny v ocenění na výstavách, zkouškách a soutěžích, změny ve 
zdravotním stavu psa, které mají za následek jeho změněnou využitelnost v chovu (krytí). 

Změnu majitele chovné feny, včetně zapůjčení je třeba zaznamenat do průkazu 
původu a do deseti dnů písemně oblastnímu poradci chovu a plemenné knize. Hlášená 
změna musí být doložena kopií aktuálního originálu průkazu původu s provedenou 
změnou. Majitel je též povinen bez zbytečného prodlení oznámit oblastnímu poradci 
chovu a plemenné knize úhyn chovné feny. 



21
 

Platnost vydaných doporučení ke krytí je jeden rok. 

Chovná fena smí mít v jednom kalendářním roce pouze jeden vrh štěňat. Výjimkou je 
vrh, kdy měla jen jedno narozené štěně. V takovém případě má chovatel nárok na 
bezplatné náhradní krytí a fena může mít i v tomtéž kalendářním roce další vrh štěňat, ne 
však více než 3 vrhy za kterékoliv dva kalendářní roky po sobě následující.  

Podmínky krytí si sjednává chovatel s majitelem doporučeného psa sám. Za krytí je 
chovatel povinen uhradit dohodnutý poplatek. Pokud majitel chovného psa žádá jako 
úhradu krytí štěně, má právo druhého výběru (právo prvního výběru náleží majiteli feny). 
Štěně musí majitel chovného psa odebrat ve stáří 50-56 dnů nebylo-li dohodnuto jinak. 
Pokud si majitel chovného psa neodebere štěně v dohodnuté lhůtě, má chovatel právo s 
ním naložit podle vlastního uvážení. 

Krytí feny potvrzuje majitel/držitel chovného psa na obou tiskopisech vystaveného 
doporučení ke krytí a předává zpět majiteli/držiteli feny, kterou pes kryl. Kopii 
potvrzeného doporučení ke krytí zasílá majitel/držitel feny do 8 dnů poradci chovu, 
který jej vystavil. Chovatel zasílá originál potvrzení o krytí feny na plemennou knihu 
spolu s přihláškou vrhu štěňat. Nedodržením tohoto ustanovení se vystavuje 
disciplinárnímu řízení. 

XI. Vrh 
O výsledku krytí je povinen chovatel podat písemně zprávu oblastnímu poradci a 

majiteli chovného psa, do 75 dnů po krytí. Neučiní-li tak, ztrácí nárok na bezplatné krytí v 
případě, že fena nezabřezla. V případě, že ustájení vrhu je mimo trvalý pobyt majitele či 
držitele je povinen tuto informaci nahlásit majitel chovné feny oblastnímu poradci chovu. 

Chovatel hlásí vrh štěňat najednou a celý zasláním přihlášky vrhu se všemi 
náležitostmi a přílohami plemenné knize. Přihlášku vrhu je chovatel povinen zaslat na 
plemennou knihu nejpozději ve stáří štěňat 3-4 týdny. Adresa plemenné knihy je 
Českomoravská kynologická jednota, Jungmannova č. 25, 115 25 Praha 1, 

Provozovna a korespondenční adresa: - při korespondenci vždy uvádějte tuto adresu 
Českomoravská kynologická jednota 
Lešanská 1176/2A, 
141 00 Praha 4 Chodov 

Pracovnice plemenné knihy vrátí chovateli přihlášku vrhu doplněnou o tetovací čísla 
štěňat do 10 dnů. Vrhům starším než 6 týdnů lze čísla vydat pouze výjimečně, a to 
pouze z doložených důvodů. 

Chovatel nechá štěňata tetovat nebo zavést čip veterinárním lékařem nebo osobou 
k tomu oprávněnou podle příslušných právních předpisů nejdříve ve stáří 6 týdnů (a to 
celý vrh najednou), který tetování a kontrolu vrhu potvrdí v přihlášce vrhu. Potvrzenou 
přihlášku vrhu zašle chovatel zpět plemenné knize, která mu vystaví průkazy původu pro 
všechna přihlášená a tetovaná (čipovaná) štěňata. Průkazy původu jsou zasílány chovateli 
poštou na dobírku. 

Chovatel musí všechny průkazy původu podepsat a o prodeji štěňat vést záznamy. 



22
 

Ve vrhu může být ponechán jakýkoliv počet zdravých štěňat.  

XII. Péče o štěňata a kontrola vrhu 

Chovatel je povinen o štěňata řádně pečovat. Minimální stáří štěňat při odběru je 50 
dnů. V té době musí být štěňata odborně zbavena parazitů a označena tetováním nebo 
čipováním. 

Kupírování proutků štěňat musí být provedeno v souladu se zněním Řádu ochrany 
zvířat při chovu psů ČMKU, nejpozději do stáří štěňat 8 dnů. 

Chovatel je povinen oznámit osobě pověřené KCHČF kontrolou vrhu a 
zdravotního stavu feny (okresnímu důvěrníkovi) vrh a v době od ukončeného čtvrtého 
týdne stáří štěňat do doby prodeje prvního štěněte z vrhu umožnit provedení kontroly 
vrhu a stavu osrstění chovné feny. Nedodržením tohoto ustanovení se vystavuje 
disciplinárnímu řízení.  

Osoba pověřená KCHČF kontrolou vrhu a zdravotního stavu feny potvrdí ve 
zdravotním listě stav osrstění feny v době kojení a tento potvrzený zdravotní list zašle 
chovatel na své náklady poradci chovu, který doporučení vystavil. 

XIII. Vývoz štěňat a dospělých jedinců do zahraničí. 
Prodá-li chovatel štěně nebo majitel jakéhokoliv dospělého jedince zahraničnímu 

zájemci, je nutné jeho průkaz původu označit příslušným exportním razítkem. To platí 
i při prodeji štěněte nebo dospělého jedince zájemci ze Slovenské republiky. Toto 
označení a evidenci exportovaných jedinců provádí ČMKJ po předložení originálu 
průkazu původu exportovaného jedince, nahlášení jména a adresy zahraničního 
nabyvatele, jakož i zaplacení stanoveného poplatku. Adresa sekretariátu ČMKJ je 
Českomoravská kynologická jednota, Jungmannova č. 25, 115 25 Praha 1, 
Provozovna a korespondenční adresa: - při korespondenci vždy uvádějte tuto adresu 
Českomoravská kynologická jednota 
Lešanská 1176/2A, 
141 00 Praha 4 Chodov 

Posílá-li chovatel žádost o označení průkazu původu exportním razítkem poštou, 
obdrží jej zpět na dobírku. 

Prodej štěňat a dospělých jedinců překupníkům je zakázán, poněvadž je v rozporu 
se stanovami FCI a ČMKU.

Bez označení průkazu původu exportním razítkem není vyvezený jedinec zapsán do 
plemenné knihy zahraničního majitele. Prodávající se vystavuje postihu pro porušení 
předpisů upravujících vývoz psů a fen do zahraničí. 

XIV. Dovoz jedinců do České republiky 
Jedinec dovezený do ČR z jiného státu musí splňovat podmínky pro zařazení do 

chovu stanovené KCHČF tímto zápisním řádem. 
 



23
 

XV. Závěrečná ustanovení 

 Tento Zápisní řád není v rozporu se Zápisním řádem ČMKU platným od 1. 1. 
2013, ve znění pozdějších předpisů, pouze doplňuje a upřesňuje některá obecně 
stanovená ustanovení. V ustanoveních neupravených tímto zápisním řádem platí Zápisní 
řád ČMKU. Výbor KCHČF může rozhodnout o výjimce z tohoto řádu, pokud je tato 
výjimka v souladu se zněním Řádu ochrany zvířat při chovu psů ČMKU, předpisy FCI a 
zákonnými normami v ČR. 

 Tento Zápisní řád KCHČF byl schválen výborem KCHČF dne 12. září 2014 a 
nabývá platnosti dnem schválení. Účinnosti nabývá dne 1. prosince 2014.  

 

Jednatel KCHČF:                  Místopředseda KCHČF                     Předseda KCHČF 

Mgr. Jaroslav Rataj v.r.            Josef Javůrek v. r.                  Ing. Tomáš Morbicer v. r. 

 

Příloha č. 1 ZŘ KCHČF 

Metodika KCHČF 

pro výběr jedinců do chovu výběrovou komisí KCHČF 

 

Komise KCHČF stanovená výborem KCHČF pro výběr do chovu na výstavě určené 
výborem KCHČF při výběru každého jedince do chovu provede: 

 

1. Individuální identifikaci jedince podle průkazu původu, tetovacího čísla nebo 
čipu, a zároveň prověří, zda jedinec je ve věku, kdy již může absolvovat 
výběr do chovu. 

2. Provede měření psa, zda jedinec kohoutkovou výškou odpovídá výšce 
stanovené plemenným standardem. 

3. Provede kontrolu úplnosti chrupu a prověří, zda má posuzovaný jedinec 
nůžkový skus. 

4. Provede kontrolu mechaniky pohybu a prověří, zda jedinec netrpí vadami, 
které podle plemenného standardu českého fouska vylučují z chovu. 

5. Kontrolou průkazu původu prověří, zda se nejedná o jedince pro chov 
nežádoucího ve smyslu usnesení výboru KCHČF. 
 
Po provedení výše uvedených úkonů komise rozhodne podle zápisního řádu a 



24
 

a) úspěšné splnění podmínek pro zařazení do chovu označí poradce chovu do 
k tomu určené tabulky a průkazu původu se zápisem „Kandidát chovu“, 
doplní datum vybrání do chovu a členové komise s poradce chovu záznam 
podepíší, nebo 

b) neúspěšné splnění podmínek pro zařazení do chovu označí poradce chovu do 
k tomu určené tabulky a průkazu původu zápisem se slovy „Neuspěl při 
výběru do chovu“, doplní datum nevybrání do chovu a členové komise s 
poradce chovu záznam podepíší. Do tabulky určené pro výběr do chovu se 
zároveň zapíše důvod, proč jedinec neuspěl (např. malá nebo naopak velká 
kohoutková výška, vady skusu, vady chrupu a tak podobně). 

 
 
 
 
Schváleno na jednání výboru dne 12. září 2014. 

 

 

Příloha č. 2 ZŘ KCHČF 

Sazebník poplatků za chovatelský servis KCHČF 

VÝBĚR DO CHOVU 
Výběr jedince do chovu na základě přihlášky 
odeslané do stanoveného termínu:                      100 Kč (sleva pro členy KCHČF ve 
výši 100%) 
 
Výběr do chovu na základě přihlášky  
odeslané po stanoveném termínu:                       200 Kč 
  
 
OVĚŘENÍ LOVECKÝCH VLOH 
Ověření loveckých vloh jednoho jedince na základě 
 přihlášky odeslané do stanoveného termínu:    600 Kč (sleva pro členy KCHČF ve 
výši 50%) 
  
Ověření loveckých vloh jednoho jedince na základě 
přihlášky odeslané po stanoveném termínu:      600 Kč 
 
 
KRYCÍ LIST 
Vystavení Krycího listu pro řádné krytí:          1000 Kč (sleva pro členy KCHČF ve 
výši 100%) 



25
 

                                                                           
Vystavení Krycího listu pro náhradní krytí:     100 Kč (sleva pro členy KCHČF ve 
výši 100%) 
 
 
 
UCHOVNĚNÍ JEDINCE 
Uchovnění jedince (psa i feny) 
 a vedení jedince v příslušném seznamu:            1000 Kč (sleva pro členy KCHČF ve 
výši 100%) 
 
 
KONTROLA 
Zdravotní kontrola chovného jedince v kalendářním  
roce v rámci spádové schůze:                   200 Kč (sleva pro členy KCHČF ve výši 
100%) 
 
Zdravotní kontrola chovného jedince 
v kalendářním roce mimo spádovou 
schůzi ve stanoveném termínu:                 200 Kč + cestovní náhrada (sleva pro členy 

KCHČF ve výši 100% ze 
stanoveného poplatku – cestovní 
náhrada se hradí osobě, která 
provádí kontrolu) 

 
Kontrola osrstění feny v době vrhu:         200 Kč + cestovní náhrada (sleva pro členy 

KCHČF ve výši 100% ze 
stanoveného poplatku a cestovní 
náhrady). 

 
 
 
 
Schváleno na jednání výboru dne 12. září 2014. 
 

 

 

 

 

 

 



26
 

Příloha č. 3 ZŘ KCHČF 
Stanovení stupňů lysivosti 

pro posuzování olysání českých fousků 

 

Stupeň 0 = plné osrstění bez výskytu jakýchkoli olysalých míst (za olysalá místa 
nejsou považovány otlaky),  

Stupeň I. = nepatrné olysání, pouze kolem uší,  

Stupeň II. = olysání po stranách těla až do celkové plochy olysalých míst velikosti 
dlaně, ne u kořene prutu nebo na sedacích hrbolech,  

Stupeň III. = postižení na více místech s větší celkovou plochou než dlaň, méně však 
než polovina těla, 

Stupeň IV. = postižení oboustranné ve velikých plochách tj. cca 1/3 až ½ celkové 
plochy kůže,  

Stupeň V. = postižení na ¾ celkové plochy kůže až úplná ztráta srsti. 

 
 
Schváleno na jednání výboru dne 12. září 2014. 

 

 



27

Zpráva hlavního poradce chovu ČF
Ing. Jaroslav Havlát

 Předem mé zprávy, která se týká chovu v roce 2014 mi dovolte, abych 
pozdravil všechny příznivce českého fouska a popřál všem hodně zdraví v No-
vém roce 2015.
 V roce 2014 předpokládám zápis přibližně 400 štěňat v plemenné kni-
ze a 67 vrhů. Přesnou informaci z plemenné knihy budu mít k dispozici až v 
únoru 2015. Výsledky chovatelské činnosti na pobočkách s celkovým počtem 
zapsaných štěňat předám oblastním poradcům, kteří Vás tradičně s nimi sezná-
mí na spádových schůzích. Výsledek je opět o několik vrhů menší, než v roce 
minulém, přestože propagace ČF ze strany funkcionářů a členů klubu je velká. 
Jedná se o zviditelnění ČF na výstavách, zkouškách, mysliveckých časopisech a 
v zahraničí, kde sekretář pro mezinárodní styk s chovateli v zahraničí Ing. Pavel 
Dostál dělá maximum. Potěšující je, že chovatelé neměli výrazný problém s 
odbytem vrhů.
 V současné době v chovu eviduji celkem 106 chovných psů a přibližně 
190 chovných fen. Problém vidím v tom, že zájem o chov ze strany mladých 
chovatelů je minimální a zkušených chovatelů ubývá……
  Na počátku roku proběhly na pobočkách kontroly osrstění chovných 
psů i fen. Přestože jsem upozorňoval ve své zprávě ve zpravodaji 1/14 a tato 
byla projednána na všech spádových schůzích ohledně povinnosti provést kon-
trolu osrstění, chovatelská rada vyřadila poměrně velký počet chovných fen, 
které nesplnily kontrolu v daném termínu. Je to platné rozhodnutí výboru klubu, 
které je třeba respektovat!!!
 V roce 2014 jsme měli dvě jednání chovatelské rady, kde jsme s oblast-
ními poradci řešili aktuální záležitosti v chovu. Od 1.12.2014 byl s konečnou 
platností schválen a po několika jednáních výboru klubu upřesněn ,,Zápisní řád 
KCHČF,, který byl vrácen k revidování od ČMKÚ.
 Chovatelská rada řešila úroveň chovu v jednotlivých liniích, Jako uspo-
kojivý stav lze hodnotit v liniích I.,III. a VII.  Částečně IX., kde se situace v 
posledních třech letech zlepšila. Jako kritická se nadále jeví linie IV. a V. a 
částečně II. Podařilo se stabilizovat linii VII. Díky přilití krve NDrO, která k 
dnešnímu dni čítá celkem 17   psů. Podobným způsobem řešíme linii II., kde za-
řazujeme jedince s přilitím krve NKO.V letošním roce už budou někteří jedinci 
pocházející  z přilití krve NDrO nebo NKO bez záznamu v PP REG. To zname-
ná, že jedici, kteří nejsou v registru budou mít šanci získávat na výstavách tituly.



28

 Vážení přátelé, dovolte mi poděkovat všem, kteří jste se podíleli na 
chovu a propagaci ČF a popřát Vám hodně radosti a úspěchů s českým fous-
kem.

                           SEZNAM CHOVNÝCH PSŮ KCHČF PRO ROK 2015 
                                                         Ing. Jaroslav Havlát 
 

Legenda: ( Řazeno podle chovných linií a barevného rázu vzestupně podle data narození ) 

Jméno psa, Zápis v Plemenné knize, Datum narození, Exteriér, Rodová linie/Inbrední linie 
Ceny na VZ, (Hledání/Nos/Vystavování/Ostrost/Ochota/Nahánění/Poslušnost), PZ, LZ, VP, BZ, ZV 
Dodatek k exteriéru, Dodatek k výkonu 
Otec * Matka, Poznámka 
Majitel, Okres 
Kontakty 
 
 
Počet jedinců v liniích: 
  
 

I. - 19
II. - 10
III. - 18
IV. - 5
V. - 6
VII. - 17
IX. - 13
X. - 15
Jiné. - 2
Celkem 105



29

Chovná linie:  LINIE I. - JEDLOVÝ VRCH Počet jedinců  19       
 BĚLOUŠ Počet jedinců  14 

Cir Termanec ČLP/CF/57787/07 7.6.2005 VÝBORNÝ 1 / 1 
VZ II.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 1 / 3 / 4 ) PZ I.c LZ III.c VP BZ ZV II.c 
CAC / 
o: Urik od Katovky * m: Cira z Křepických vrchů 
ŠPALEK Miloslav   - Horní Dunajovice 32, , 671 34 Horní Dunajovice 
TelefonDomů MobilDomů EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Ron Klape z Brna ČLP/CF/58294/08 25.5.2006 VÝBORNÝ 1 / 1 
VZ II.c ( 3,3 / 4 / 4 / / 4 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV I.c 
BIS,BOD,BIG,BOB,NV,2xCAC / 
o: Fron z Křepických vrchů * m: Tara z Chlápčeny 
KLAŠKA Josef   - Petlákova 12, , 620 00 Brno město BRNO-MĚSTO 
TelefonDomů 545229437 MobilDomů EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Frigo z Přerovska ČLP/CF/58527/09 28.12.2006 VÝBORNÝ 7 / 1 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 3 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ VP I.c BZ ZV 
 / zadávil kočku v čase (42 s.) 
o: Oskar z Březové stráně * m: Dona Šimonův dvůr 
KYSELICA Josef   - Sokolská 613, , 768 24 Hulín KROMĚŘÍŽ 
TelefonDomů MobilDomů 728860695 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Idor ze Strážného kopce ČLP/CF/58543/09 2.2.2007 VELMI DOBRÝ 1 / 1 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 4 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP BZ ZV 
dobré osrstění / CACT 
o: Fron z Křepických vrchů * m: Asta od Ševcovy cihelny 
Šlejmar Miroslav  - 257 88 Červený Újezd,okr.Benešov TŘEBÍČ 
TelefonDomů  MobilDomů 739568478 EmailDomů  
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPrác 
Idol z Koblova                                     ČLP/CF/59247/11           18.3.2008  VÝBORNÝ 
VZ-IIc. (4,4,3,-,4,4,3) 442b.                            PZ,VP,LZ-Ic. 
O: Geret z Miroslavského dvora    M : Dina Akcezal 
Stanislav Kološ,Hukvaldy-Rychaltice 58,739 46 Hukvaldy             NOVÝ  JIČÍN 
Ire z Křepických vrchů                       ČLP/REG/CF/59937/12          18.1. 2009        VÝBORNÝ 
CAC, VZ-1c.(4,4,4,2,4,3) 449b.              ZV,PZ-1c., VP-2c. 
O: Marco z Kyjovic              M: Gita z Křepických vrchů 
Jan Světlík,Jezeřany-Maršovice 8,671 75 Loděnice u Moravského Krumlova, tel: 606347385    TŘEBÍČ 
Alan z Bouňovské  studánky               ČLP/CF/60979/12                    27.12. 2010     VÝBORNÝ 
CACT, VZ-2c.(3,4,4,3,3,4) 450 b.           ZV,PZ,LZ,VP,MŠ-1c. MJD – 1c./459b./ 
O: Avar ze Střezmé             M: Aby z Honsova sadu 
Josef Dědouch,Fibichova 1462,393 01 Pelhřimov,tel: 728173692                                          PELHŘIMOV 
Lex z Drňovek                                            ČLP/CF/60699/12                      25.5. 2010    VELMI DOBRÝ 
VZ-2c.(3,4,3,3,4,3) 409 b.                         PZ-1c. 
O: Harry z Práchové             M: Polly z Jedličku 
Pavel Kydlíček,Zelené 7,334 01 Přeštice,tel: 733706367                                                          KLATOVY 
Adar z Havlovky                                ČLP/CF/REG/60705/13              30.5. 2010      VÝBORNÝ 
VZ-2c.(3,5!,4,4,4,4,3) 464b.                               VP,PZ,LZ-1c.               ČESKÉ BUDĚJOVICE 
O: Aran z Lovčických tarasů               M: Ambra z Krotějovických lesů 
Miloslav Novák,Rankov 18,374 01 Trhové Sviny,tel:724224713,602151800,386321140,Email:jana.novaku@volny.cz 
Odin z Radějovicka                          ČLP/CF/61148/13                       14.4. 2011      VELMI DOBRÝ 
VZ-1c.(3,3!,4,4,4,4,4)  479b.                         ZV,PDO,PZ,LZ-1c.                                              PRAHA-VÝCHOD 
O:Andy od Úvalské věže           M: Ara z Blatin 
Čeněk Vedral,Foesterova 1370,250 82 Úvaly u Prahy,tel: 602117226 
César z Pískové zahrady                 ČLP/CF/61169/13                10.4. 2011                       VÝBORNÝ 
VZ-1c.(4,4,4,2,4,4) 461b.                              ZV,LZ,LZ-1c.                                                          HAVLÍČKUV BROD 
O:Avar ze Střezmé       M:Nira od Jemiluk 
Zdeněk Pařík,582 52 Věžnice 55,tel: 607973701, Email:parikzd@seznam.cz 
Endy z Jetenovických polí             ČLP/CF/61452/14                   22.1. 2012                      VÝBORNÝ 
VZ-1c/334,4,3,3,4,3/ 434b.                           PZ-1c.                                                                          PLZEŇ JIH 
o: Gaston z Těšínovských buků              m: Ulma od Volyňského soutoku 
Miroslav Medek,Skočice 156,344 01 Přeštice,tel: 777012382 
Dix z Pískové zahrady                    ČLP/CF/61531/14                     14.3. 2012        VELMI DOBRÝ 
VZ-2c. /344,4,4,3,4,3/ 457b.                         ZV,PDO,PZ,LZ,VP-1c.                                                   KOLÍN 
O: Ugas z Těšínovských buků                  M: Nira od Jemiluk 
Iva Lejsková,Pučery 66-Kořenice,281 44 Zásmuky, tel: 777883427 
Dyk z Oslavského údolí                 ČLP/CF/61894/14                      21.1. 2013                  VÝBORNÝ 



30

VZ-1c. /444,4,4,3,4,4/ 486b.                     ZV,VP,LZ,PZ-1c.,4xCAJC,2xBOJ,BOB,CACT  BRNO-VENKOV 
O: Vax z Těšínovských buků                      M: Carin Termanec 
Jaroslav Maša,Lidická 255,664 57 Měnín, tel: 608879978,544229100 
 

HNĚDÁK Počet jedinců  5 
Lesan od Jemiluk ČLP/CF/57932/09 16.7.2005 VÝBORNÝ 10 / 1 
VZ I.c ( 3 / 4 / 3 / / 3 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP II.c BZ ZV III.c 
2x CAC / CACT,Memoriál p.J.Svobody 2009-I.c. 
o: Akim z Těšínovských buků * m: Ira od Jeníků 
ČUŘÍK Lubomír   - Nekoř 66, , 561 63 Nekoř ÚSTÍ NAD ORLICÍ 
TelefonDomů MobilDomů 725796274 EmailDomů curikdavid@seznam.cz 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Fron z Koktánů ČLP/CF/58254/08 29.4.2006 VELMI DOBRÝ 1 / 1 
VZ II.c ( 3,6 / 3 / 4 / / 3 / 3 / 3 ) PZ I.c LZ II.c VP BZ ZV 
 / 
o: Andy od Úvalské věže * m: Chytra od Jaryše 
THURNWALD Antonín   - Manětín 121, , 331 62 Manětín PLZEŇ-SEVER 
TelefonDomů 373392220 MobilDomů EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Fero z Přerovska ČLP/CF/58530/08 28.12.2006  VÝBORNÝ,Res.CAC, 7 / 1 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 3 / 2 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP BZ ZV I.c 
MDrK-1c.,Res.CACT/ 482 b./  / 
o: Oskar z Březové stráně * m: Dona Šimonův dvůr 
ZAVADIL Antonín   - Kostelec u Holešova č.. 216, , 768 43 Kostelec u Holešova KROMĚŘÍŽ 
TelefonDomů MobilDomů 731102658 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce                                                                                      
Lesan z Koblova                             ČLP/CF/60390/12                    15.2. 2010            VÝBORNÝ 
3xCAC, VZ-1c.(4,4,4,4,4,4) 481 b.  RTG-A/A ,český šampion                              ZV,PZ,LZ,VP,BP,pohár hejtmana vše 1c. 
O: Geret z Miroslavského dvora            M: Bety z Koblova                                                                  Svitavy 
Ladislav Štarman,Horky 45,570 01 Litomyšl,tel: 737143403, e-mail:ladastarman@gmail.com. 
Char od Tyrše                                         ČLP/CF/60903/13                      24.8. 2010            VÝBORNÝ 
VZ-2c. (4,4,4,2,1,4) 434b. CAC,                             PZ,LZ,VP-1c. 
O: Max z Hložku            M:Fera od Tyrše                                                                         NYMBURK 
Jan Blažek,Sportovní 1706,288 02 Nymburk, tel: 736480256 
 
 
Chovná linie:LINIE II. - POVÁŽIE Počet jedinců 11 

BĚLOUŠ  Počet jedinců  5 
Chad z Malého Boubína ČLP/CF/59070/10 31.10.2007 VÝBORNÝ 10 / 
VZ I.c ( 4 / 3 / 3 / / 4 / 4 / 3 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV 
Poznámka: pes delšího rámce / 
o: Geret z Miroslavského dvora * m: Desi z Netolických rybníků 
DANIEL Karel   - Sudoměř 4, Čejetice, 386 01 Strakonice 1 STRAKONICE 
TelefonDomů MobilDomů 724 226 908 EmailDomů mariedaniel@email.cz 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Ricky z Kyjovic ČLP/CF/REG/59116/10 1.1.2008 VÝBORNÝ 7 / 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 4 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV I.c 
CAC,CACIB,CAJC,2x BOB,res.CACT / 
o: Ogar z Březové stráně * m: Era z Rostěnic 
  DOČKALOVÁ Iveta,A.Brože 3124/2,700 30 Ostrava OSTRAVA-ZÁBŘEH 
TelefonDomů MobilDomů 603728798 EmailDomů ally281@seznam.cz 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Sam z Kyjovic                                ČLP/REG/59716/13                    13.1. 2009      VÝBORNÝ 
VZ I.c.  (4,4,4,-,2,4,4)   463 b.                             LZ,VP,PZ,BZ,VZ-1c. 
CAC,CAJC 
O: Mak z Hvízdalky                 m: Era z Hostěnic                                                                 UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
Hůlka Robert,Ořechov 34,687 37 Polešovice, tel: 702035195   
Argo Farní dvůr                            ČLP/CF/REG/61187/14               19.4. 2011                   VÝBORNÝ 
VZ-1c. /444,4,4,4,4,3/ 463 b.                     PZ,LZ-1c., CAJC                                                           OLOMOUC 
O: Ricki z Kyjovic                    M: Asta ze Zábořského dubu 
Ing.Radomír Vyjídáček,Vyšehorky 5,789 85 Mohelnice,email: jana.vyjidackova@hella.com            

HNĚDÁK  Počet jedinců 6 
Arko od Tureckého dubí ČLP/CF/58083/10 15.3.2006 VÝBORNÝ 2 / 
VZ II.c ( 3 / 4 / 4 / / 3 / 2 / 3 ) PZ I.c LZ VP BZ ZV 
Poznámka: exteriér, NV, KV / OLV a VZ ve 4 letech 
o: Argo z Lesní * m: Zuzka ze Slezska Potřebný pes pro linii II.   BRUNTÁL 
LHOTSKÝ Jiří – Lhotka u Litultovic č.5, 747 55 



31

TelefonDomů    556 309 376 MobilDomů     721 815 898 EmailDomů   lhotkaulitultovic@mujbox.cz 
TelefonDoPráce   556 309 133 MobilDoPráce EmailDoPráce 
Aran od Petrovského zámku ČLP/CF/58160/09 8.4.2006 VÝBORNÝ 2 / 2 
VZ II.c ( 3 / 4 / 4 / / 4 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP BZ ZV III.c 
CAC,exteriér / práce na pobarvené stopě 2 
o: Zero ze Slezska * m: Heidi z Lišova 
JAVŮREK Miloslav   - Vestec 36, , 257 24 Chocerady BENEŠOV 
TelefonDomů MobilDomů 739563359 EmailDomů javurek.miloslav@seznam.cz 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Gero z Pošné ČLP/CF/58340/09 26.6.2006 VÝBORNÝ 10 / 2 
VZ I.c ( / / / / / / ) PZ I.c LZ II.c VP I.c BZ ZV 
 / 
o: Lesan z Hvízdalky * m: Dita z Pošné 
LHOTÁK Zdeněk   - Oldřichov č. 82, , 391 43 Mladá Vožice TÁBOR 
TelefonDomů MobilDomů 737546299 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Gaston z Podhoránku                           ČLP/CF/60663/11              17.5.2010,VÝBORNÝ 
 VZ-1c. (4,4,4,-,2,4,4) 455b.                          ZV-3c.,MŠ-2c.,LZ,PZ-1c.    
O: Aran od Petrovského zámku        M : Cheny z Malého Boubína 
Radek Altenstrasser,Vojslavice 5,Vojslavice 5,384 21 Husinec, tel: 775369581                                    
Salto z Kyjovic                           ČLP/REG/CF/59714/12              13.1. 2009     VÝBORNÝ 
VZ-2c(3,5/4,4,4,4,4) 483 b.,                 ZV,VP,PZ,LZ,MDrK-1c 
O: Mak z Hvízdalky                M: Era z Rostěnic 
Petr Bromek,739 55 Řeka 0170,Frýdek Místek,  tel:  774146786                       FRÝDEK MÍSTEK 
Flor z Citoňských luk                                ČLP:CF/60953/13                        1.12. 2010            VÝBORNÝ 
MFH-2c.(4,4,4,4,4,4) 460b.                                  ZV,LZ,PZ-1c.                                                                 ZNOJMO 
O: Mak z Hvízdalky              M: Alma z Koroptvárny 
Miroslav Bazal,Lechovice 35,671 63 Znojmo,tel: 777802540 
 
Chovná linie: LINIE III. - ALBRECHTICE   Počet jedinců   19        

BĚLOUŠ  Počet jedinců   16 
Ogar z Hložku ČLP/CF/58645/10 19.3.2007 VÝBORNÝ 3 / 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 4 / 3 / 4 ) PZ I.c LZ VP I.c BZ ZV I.c 
 / M F.Horela - I.cena (438 bodů) 
o: Car od Bošické skály * m: Tera z Podleska 
DVOŘÁK Martin   - Brodecká 67, , 294 42 Luštěnice MLADÁ BOLESLAV 
TelefonDomů MobilDomů 604709416 EmailDomů martin.dvorak71@seznam.cz 
TelefonDoPráce 326813929 MobilDoPráce EmailDoPráce martin.dvorak@skoda-auto.cz 
Don Krupá ČLP/CF/58792/09 25.4.2007 VÝBORNÝ 3 / 3 
VZ II.c ( 3 / 4 / 4 / / 3 / 3 / 4 ) PZ I.c LZ VP I.c BZ ZV I.c 
CAC,Res CAC,Res CACIB / Res CACT 
o: Aris od Prosné aleje * m: Alma od Anabušského lesíka 
HAMERNÍK Petr   - U Potoka 1, , 280 02 Hradišťko  1 KOLÍN 
TelefonDomů 321 715 136 MobilDomů 606 936 071 EmailDomů vetrovky@centrum.cz 
TelefonDoPráce MobilDoPráce 721 844 833 EmailDoPráce 
Don z Dočkalova dvora ČLP/CF/58820/09 2.5.2007 VELMI DOBRÝ 3 / 3 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 4 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP BZ ZV I.c 
žádaný pes pro III. Linii / pes výborného výkonu 
o: Chán od Hlučálu * m: Borka od Bošické skály 
BŘICHNÁČ Petr   - Na Kočově 181, Chotutice, 281 03 Radim u Kolína KOLÍN 
TelefonDomů 321 793 042 MobilDomů 728 837 780 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Dar z Huťské osady ČLP/CF/58944/09 2.6.2007 VÝBORNÝ 3 / 3 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 2 / 4 / 3 ) PZ I.c LZ I.c VP II.c BZ ZV 
19x BIG,36x BOB,Světový vítěz,Evropský vítěz / 
o: Borek z Duškova dvora * m: Dorka z Dubové hráze 
BRZKOVSKÁ Dana   - Na výhledech 2288/12, Praha 10-Strašnice, 100 00 Praha 10 HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
TelefonDomů MobilDomů 602 386 726 EmailDomů danabrzkovska@tiscali.cz 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Vax z Těšínovských buků ČLP/CF/58959/09 5.7.2007 VÝBORNÝ 3 / 3 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 4 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV I.c 
2x CAC,Res CACIB / vítěz Memoriálu F.Housky 2009,výborná práce v poli 
o: Brok z Dubňanských Kostelisk * m: Cita z Jílkova mlýna         MRK,MKP-1c. 
MAŠA Jaroslav   - Měnín 255, , 664 57 Měnín BRNO-VENKOV 
TelefonDomů 544229100 MobilDomů 608879978 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Vargo z Těšínovských buků            ČLP/CF/58955/11             5.7.2007  VÝBORNÝ 



32

MDrK-2c. (3,4,4,-,2,3,3)  448b.                 FT- NL 
CACIB,BOB,CAC,Champion NL, 
O : Brok z Dubňanských kostelisk   M : Cita z Jílkova mlýna 
F.J.Voslar,Soestdykerweg 5/A,NL-3734 MG Den Doder,kontakt :Ing.Václav Sobolík tel:731669824 
Aran z Rohatecké slatiny                 ČLP/CF/58806/11              15.4.2007      VÝBORNÝ 
VZ-1c.(4,4,4,-,4,4,4)   476b.                        BZ-3c.    ZV,PZ,LZ,VP-1c. 
Champin,6x CACIB,6x BOB, 
O : Borek z Duškova dvora   M : Bára od Lejnarů 
MVDr.Zdenka Svoreňová,Mikov 163/2,277 32 Čečelice p. Byšice                          MĚLNÍK 
Tis z Březové stráně ČLP/CF/59223/10 3.3.2008 VÝBORNÝ 3 / 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 3 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ II.c ZV 
 / 
o: Brok z Dubňanských Kostelisk * m: Tína z Mutických vršků Možno použít i pro linii VII., kterou vede po matce                   
Jindřich Huber,Rašilova 109,345 61 Stánkov,Domažlice                                                      DOMAŽLICE  
TelefonDomů MobilDomů 606979977 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Vik z Mutických vršků ČLP/CF/59296/09 15.3.2008 VELMI DOBRÝ 3 / 3 
VZ II.c ( 4 / 3 / 4 / / 4 / 3 / 3 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV 
 / 
o: Drak z Pošné * m: Saga z Mutických vršků 
Jaroslav Fila,Buk 92,751 21 Prosenice VSETÍN 
TelefonDomů MobilDomů 732675000 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce    EmailDoPráce 
Dar od Anabušského lesíka ČLP/CF/59387/10 10.4.2008 VÝBORNÝ 3 / 
VZ I.c 490b. ( 4 / 4 / 3 / / 4 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV I.c 
MJD-1c.,Res.CACT / 
o: Car od Bošické skály * m: Bety z Řečických babek pes vysoko v krvi III.linie, exteriér, výkon 
NĚMEC Pavel   - Nový 17, , 289 03 Městec Králové NYMBURK 
TelefonDomů MobilDomů 721246912 EmailDomů cerna.smrst@seznam.cz 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Winner z Těšínovských buků           ČLP/CF/59211/12               7.3. 2008          VÝBORNÝ 
CAC,Národní vítěz,VZ-1c.(4,4,4,4,4,4) 500 b.           ZV,PZ-1c. 
O: Brok z Dubňanských kostelisk       M: Arka z Jílkova mlýna 
Pavel Novák,273 73 Vraný u Slaného 4, tel: 602305375,606346926                                    KLADNO 
Hankybelge                                      ČLP/CF/59616/13                      28.4. 2008          VÝBORNÝ 
VZ-2c./3,2,3/4,4,1,4,3/   417b.                      VP,PZ-1c.,LZ-2c.                        14x výborný,2x ICH….. 
O: Borek z Duškova dvora    M: Desra v.d. Perwaborg 
Ing.Marián Porubský,Petýrkova 1997/38,148 00 Praha 11,Email:marian.porubsky@seznam.cz    PRAHA 
Argo od Aliny z Nehvizd                 ČLP/CF/60589/13                       22.4. 2010        VÝBORNÝ 
VZ-1c./3,4,4/4,4,3,4,4/ 473b.                            ZV,PZ-1c. 
O:Don z Dočkalova dvora                 M: Daga z Duškova dvora 
Josef Svoboda,Hrusice 31,251 66 Senohraby,tel: 602227554 
Eldorado z Těšínovských buků       ČLP/60882/14                           10.8. 2010          VÝBORNÝ 
VZ-2c. / 333,4,3,3,1,3/ 422 b.  V,Z,VP,LZ-1c.,BIG,EV,CZJCH,CZCH,CZGCH,SKCH,2xvít.spec.a k.v.NV 
O: Dar z Huťské osady                      M: Jery z Vilímova                                                               PRAHA 
Ing.Dana Brzkovská,Na výhledech 12,100 00 Praha 10, tel. 602386726 
Grif od Bošické skály                      ČLP/CF/61252/13                        20.4. 2011       VELMI DOBRÝ 
MJD-1c./4,4,3,5/4,4,4/ 461b.                     VP,PZ,LZ,MLH,VZ,MFH-1c. 
O: Ogar z Hložku              M: Ebina od Bošické skály 
Miroslav Šlejmar,Červený Újezd 33,257 88 Miličín, tel: 739568478                                         BENEŠOV 
Drak z Chladné stráně                    ČLP/CF/61082/14                          7.3.  2011      VELMI DOBRÝ 
MJD-1c./444,4,4,4,4,4,/   483 b.               ZV,PDO,PZ,LZ,VZ-1c. 
O: Don z Dočkalova dvora                    M: Ara z Jetenovických polí                                             KOLÍN 
Petr Břichnáč,Chotutice 181, 281 03 Radim, tel: 728837780 
 

HNĚDÁK Počet jedinců  2 
Emír z Ventova dvora ČLP/CF/58332/08 28.6.2006 VÝBORNÝ 3 / 3 
VZ II.c ( 3,6 / 4 / 4 / / 4 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV 
CAC / MDrK.-II.c. 
o: Cir Hrabicské remízky * m: Darka z Ventova dvora 
OPLT Martin   - Koválovice, Tištín 77, 798 29 Tištín PROSTĚJOV 
TelefonDomů 582 334 161 MobilDomů 737 236 566 EmailDomů martinoplt@centrum.cz 
TelefonDoPráce 573 374 285 MobilDoPráce 724 057 249 EmailDoPráce opltm@gastroma.cz 
Hery z Pošné ČLP/CF/58978/10 15.7.2007 VÝBORNÝ 3 / 
VZ II.c ( 3 / 4 / 3 / / 3 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV I.c 
CAC, / 
o: Cyrd od Bošické skály * m: Cita z Pošné 



33

JANÍK Václav   - Lično 32, , 517 35 Lično RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 
TelefonDomů MobilDomů 773621577 EmailDomů menex@seznam.cz 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
 
Chovná linie:     LINIE IV. - ŽAMPACH Počet jedinců 5 

BĚLOUŠ Počet jedinců 3 
Gyrr od Vavřineckého rybníka          ČLP/CF/60057/12             28.5.  2009        VÝBORNÝ 
VZ-1c.(4,4,4,3,4,4)  476 b.                                 ZV,PDO,PZ,VP,BZ- vše 1c. 
O: Aris od Prosné aleje       M: Bora od Lejnarů 
Václav Charvát,294 05 Dlouhá Lhota 35, tel: 603330573                                           MLADÁ BOLESLAV 
Chán od Frimlů                                    ČLP/CF/61109/13             15.3. 2011           VÝBORNÝ 
VZ-2c./3,4,4,2,1,2/ 434b.                                   ZV,LZ-1c.,VP-2c.       PZ-1c.                      vít.tř.,OV, 
O:Dar ze Zátkovy zahrádky                  M: Alka z Břevnicka 
Miloslav Kopic,Kyjovská 10/71,580 01 Havlíčkův Brod , tel: 605324287                        HAVLÍČKUV BROD 
Hart z Nolkopu                                       ČLP/CF/60659/14            16.5. 2010             VÝBORNÝ 
VZ-2c./3,4,4,2,2,4/ 443 b.                                   ZV,VP,PZ-1c.,LZ-2c. 
O: Aris od Prosné aleje                          M: Ura z Nolkopu 
Pavel Dostál,696 16 Starý Poddvorov 51,tel:607124526,e-mail : ms.brok@seznam.cz 
 

HNĚDÁK Počet jedinců  2 
Alan z Břevnicka ČLP/CF/58181/09 21.4.2006 VÝBORNÝ 4 / 4 
VZ II.c ( 4 / 3 / 4 / / 2 / 4 / 3 ) PZ II.c LZ II.c VP II.c BZ ZV I.c 
CAJC, hrudník na hranici lokte / 
o: Bojar z Truncova dvora * m: Tina z Nolkopu 
ONDRÁČEK Miloslav   - Žižkovo Pole 90, , 582 22 Přibyslav HAVLÍČKŮV BROD 
TelefonDomů MobilDomů: 606933375 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Dan ze Staropleských luk ČLP/CF/59892/10 20.3.2009 VÝBORNÝ 3 / 
VZ I..c./475b./ ( 4 / 4 / 4 / / 1 / 2 / 4 ) PZ I.c LZI.c VP BZ-2c. ZVI.c 
3xBOB, 1xCAC, 2xCAC, 3xCAJC, JCH ČR, NV          PDO-1c.CACT,KVZ-ve věku 18 měs. 
o: Aris od Prosné aleje * m: Mira od Nemiluk           Český šampion,soutěž Sv.Huberta 3.pořadí      
KERDA František Ing.  - 28.října  č.16, , 530 03 Pardubice 3 PARDUBICE 
TelefonDomů MobilDomů 776554055 EmailDomů Fkerda@seznam.cz 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
 
Chovná linie: LINIE V. - SOVÍ DOLY Počet jedinců 6

BĚLOUŠ Počet jedinců  5 
Aron ze Slánské samoty ČLP/CF/57948/09 15.9.2005 VÝBORNÝ 6 / 6 
VZ I.c ( 3 / 4 / 3 / / 2 / 3 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP II.c BZ III.c ZV I.c 
CAC,Res CACIB / 
o: Don z Ventova dvora * m: Axa z Kamenských strání 
ŠRÁMEK Jan   - Podlešín 20, , 273 25 Zvoleněves KLADNO 
TelefonDomů MobilDomů 774929909 EmailDomů 
Fešák od Pitné vody                      ČLP/CF/57944/07                30.8. 2005     VÝBORNÝ 
VZ-2c. (3,4,3,-,2,3,3)                                ZV,PZ-1c.,VP-2c. 
BOB,NV,CAC,res.CAC                                                                                                 DĚČÍN 
O : Don z Ventova dvora         M :  Elsa od Pitné vody 
Ing.Jiří Kalivoda,Huntířov 73,405 02 Děčín 2,tel: 603350168,412525019,e-mail: kalivoda.jiri@centrum.cz 
Hron od Pitné vody                       ČLP/CF/60100/11                16.6.2009        VÝBORNÝ 
MFH-1c.vítěz(4,4,4,-,3,4,4) 469b. CACT,      ZV,PZ,LZ,VP-1c. 
Obl.vítěz,vít.plemene                                                                                                     LITOMĚŘICE 
O : Fešák od Pitné vody   M : Bára z Novoveského lesa  
Miloslav Kročák,Libotenice 125,412 01 Litoměřice,tel: 723679585 
Chňap od Pitné vody                  ČLP/61310/13                        4.6. 2011        VELMI DOBRÝ 
VZ-1c./4,4,4,4,3,4/  480b.                     PZ,LZ-1c.,VP-2c,ZV-3c. 
O: Cid Hájský revír                           M:Bára z Novoveského lesa 
Zbyněk Vaňous,Srpnová 662/30,301 00 Plzeň, tel: 605183922 
Erik z Lívy                                   ČLP/CF/61733/14                   28.6. 2012    VELMI DOBRÝ 
VZ-2c./4444,4,4,2,4,4/ 461 b.               ZV-2c.,PZ,VP,LZ-1c.                                    PROSTĚJOV 
O: Emír z Ventova dvora                   M: Jannet z Křepických vrchů 
Martin Oplt,Koválovice 77,798 29 Tištín, tel: 724057249,Email: martinoplt@centrum.cz 

HNĚDÁK   Počet jedinců: 1 
Art z Koštické Žejdličky                  ČLP/CF/60225/11         28.6.2009    VÝBORNÝ 
MFH-2c. (4,4,4,-,4,4,4)             LZ-1c.,VP-2c. 
CAJC,                                                                                                             PRAHA 8 
O: Fešák od Pitné vody            M: Gess z Lipových dolin 
MUDr.Pavel Tůma,Nad Trojou 6,182 00 Praha 8,tel:602213694,284683944 



34

 
Chovná linie: LINIE VII. - ZBOROV Počet jedinců 17 

BĚLOUŠ Počet jedinců 16 
Urik z Mutických vršků ČLP/CF/58032/09 3.2.2006 VÝBORNÝ 10 / 7 
VZ I.c ( / / / / / / ) PZ I.c LZ I.c VP II.c BZ ZV 
CAC,res.CAC / 
o: Nestor z Těšínovských buků * m: Ora z Mutických vršků 
PISTULKA František   - Janov č.5, , 391 43 Mladá Vožice TÁBOR 
TelefonDomů MobilDomů 723673586 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Avar z Podřebčem ČLP/CF/ZREG/58217/09 18.4.2006 VELMI DOBRÝ 7 / 7 
VZ I.c ( 4 / 4 / 3 / 4 / 4 / 4 / 3 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV III.c 
mírně klenutá bedra / zadávil kočku (50 s.),výborná práce na vodě 
o: Car z Přestavlckého revíru * m: Linda z Bělečských strání 
LIDMILA Rostislav   - Jedlová č.280, , 569 91 Jedlová u Poličky SVITAVY 
TelefonDomů MobilDomů 608948365 EmailDomů 
TelefonDoPráce 461741674 MobilDoPráce EmailDoPráce 
Argo od Jemčinských dubů ČLP/CF/58561/09 3.2.2007 VÝBORNÝ 7 / 7 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 4 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV I.c 
typický představitel rasy, výborná mech.pohybu / pes krátšího vystavování a méně syst.hledání 
o: Oskar z Březové stráně * m: Cita ze Žďára 
RUSEK Martin   - K Hájku 119, Frýdek, 738 01 Frýdek - Místek FRÝDEK-MÍSTEK 
TelefonDomů 558 630 164 MobilDomů 777 557 539 EmailDomů rusek.martin@gmail.cz 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Alan z Jelínkovy louky ČLP/CF/REG/58798/10 1.5.2007 VÝBORNÝ 7 / 
VZ II.c ( 4 / 3 / 4 / / / / 3 ) PZ I.c LZ I.c VP BZ ZV I.c 
 / 
o: Ed od Pitné vody * m: Uja z Kablaně 
DRS Miroslav – Bošilec 9, 373 65 D.Bukovsko 
TelefonDomů MobilDomů   602 488 968 EmailDomů   m.drs@seznam.cz     ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Aran z Lovčických tarasů ČLP/CF/REG/58892/0928.5.2007          VÝBORNÝ 1 / 7 
VZ I.c (4,4,4,-,4,4,4 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV I.c 
BOB,CACIB,2x CAC,Res CAC,Český šampion  CACT,vynikající výkon,MRK,MKP-1c. 
o: Kor z Hložku * m: Una z Kablaně 
KRŮTA Vladimír   - Třebešovská 18/130, Horní Počernice, 193 00 Praha 9 HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
TelefonDomů MobilDomů 606234704 EmailDomů vladimirkruta@seznam.cz 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Ben od Jemčických dubů             ČLP/CF/59646/12                       22.11. 2008         VÝBORNÝ 
2xCAC,CACIB 2x,VZ-2c.(4,4,4,1,4,2)                PZ-1c.,LZ-3c.,Jihoč.derby-3c.,VP-2c. 
O: Car z Přestavlckého  revíru          M: Cita ze Žďára                                                                     JINDŔICHUV  HRADEC 
Ing.Jan Holický,Jakubská 176/IV.,377 01 Jindřichův Hradec, tel: 606748467,E-mail : jholicka@seznam.cz 
Bryk z Lovčických tarasů ČLP/CF/REG/59930/10 7.4.2009 VÝBORNÝ 10 / 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 4 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV I.c 
 /o: Lesan z Hložku * m: Una z Kablaně 
PIŠTĚK Miroslav,Ing. – Blatecká 26, 257 92 Sedlec – Prčice                                              BENEŠOV 
TelefonDomů   317 834 302 MobilDomů     603 287 517 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Brok z Lovčických tarasů               ČLP/CF/REG/59929/11              7.4. 2009   VELMI DOBRÝ 
MJD-1c.vítěz(4,4,4,-,4,4,4)  489b. ,NSMRK,MRK-1c.2xCACT,       ZV,VP,PZ-1c.           BENEŠOV                                  
O:  Lesan z Hložku         M : Una z KablaněJiří Fantyš,A.Dvořáka 737,259 01 Votice,tel: 739787793                                          
BENEŠOV 
Akim z Kosinova dvora                    ČLP/CF/59780/11              3.2. 2009    VÝBORNÝ 
MJD-2c. (4,4,4,-,1,4,4) 450b.                        PZ,LZ-1c. 
O: Ed od Pitné vody                  M: Tigi z Mutických vršků 
Petr Louda,V Lomích 736,289 03 Městec Králové tel.728549517                               NYMBURK 
César od Větrné borovice                 ČLP/CF/59758/11               23.1. 2009   VELMI DOBRÝ 
VZ-2c. (4,3,3,-,3,3,3) 413b.                           VP-LZ-1c. 
O: Oskar z Březové stráně        M : Gaya z Miroslavského dvora  
Josef Tesák,768 13 Litenčice 173 ,tel:724184624                                                                                 KROMĚŘÍŽ_ 
Cir od Růvra                                     ČLP/CF/59709/12                 12.1. 2009    VÝBORNÝ 
CAC,VZ-2c.(4,4,4,2,4,4) 452b.                          ZV,PZ-1c.,VP,LZ-2c. 
O: Ed od Pitné vody        M: Aza z Malé Volavky 
Luboš Náhlovský,Černochov 49,440 01 Louny                                                                 LOUNY 
Borek z Cmolova pole                      ČLP/ČF/60428/13                  9.3. 2010     VÝBORNÝ 
CAC, MDrK- 3c. (3,3,3,-,2,3,3)                    PZ- 1c.                                                          VYŠKOV 
O: Nero z Dřevnického pramene        m: Besi od Katovky POZASTAVENO KRYTÍ PRO 2014 !!! 



35

OŠKRDA Jaroslav,664 03 Podolí 186, tel: 605065812,e-mail: jaroslav.oskrda@seznam.cz 
Uran z Kyjovic                                  ČLP/REG/61047/13               12.2. 2011    VÝBORNÝ 
MFH-2c./(3,4,4/4,4,2,3,4) 439 b.                ZV,VP,PZ-1c. 
O: Harry ze Šimárníku            M: Rita z Kyjovic                                                                   ZLÍN 
Roman Kalužík,Přílucká 208,763 11 Želechovice nad Dřevnicí,  tel: 739273294 
Akim zpod Velinské stráně             ČLP/CF/REG/61204/13         24.4. 2011    VÝBORNÝ 
VZ-2c. (3,3,4/4,4,1,4,2) 417 b.                   ZV,LZ,PZ-1c. VP-2c. 
O: Aran z Lovčických tarasů           M: Alma z Petrušovského lesa                                ZNOJMO 
Zdeněk Bláha,Pálavská 364,669 02 Suchohrdly, tel: 602519493,Email: zblaha@volny.cz 
Alan ze Sokolského sadu                 ČLP/61610/14                         6.5. 2012     VÝBORNÝ 
VZ-2c. /344,4,4,2,4,3/ 444 b.                      ZV,LZ,VP-1c.,PZ-3c.                                  CAC 
O: Frigo z Přerovska                        M: Brita z Václavova dvora 
Jan Šťastný,Medlovice 16,682 01 Vyškov,tel: 604350312                                              VYŠKOV 
Flik z Lovčických tarasů               ČLP/REG/61689/14                  7.6. 2012     VÝBORNÝ 
VZ-1c. / 344,4,4,4,4,3 / 474 b.                 ZV,PZ,LZ                                   CAC,klub.vítěz 
O: Hard ze Šimárníku                       M: Alma z Lovčických tarasů 
Martin Kalabus,Vanovice 176,679 36,tel: 604816462,Email: martin.kalabus@seznam.cz  BLANSKO 

HNĚDÁK Počet jedinců  1 
Ron z Březové stráně                    ČLP/CF/58631/11                20.2. 2007          VÝBORNÝ 
VZ-2c (3,4,4,-,2,3,4)  450b.                      ZV,PZ-1c. 
O: Brok z Dubňanských kostelisk       M:  Dona z Přestavlckého revíru                         BRNO 
Stanislav Hejtman,Jarní 10,614 00 Brno ,tel: 605356075                                                  
 
 
Chovná linie: LINIE IX. - ZE STARÉHO DOLU  Počet jedinců 12 

BĚLOUŠ Počet jedinců   8 
Adun z Oldřichovských luk ČLP/CF/58368/08 12.7.2006 10 / 9 
VZ ( / / / / / / ) PZ LZ VP BZ ZV 
 / 
o: Lesan z Hložku * m: Hyna od Benatky 
KAŠPAR Miroslav   - Tršnická 14, , 350 02 Cheb CHEB 
TelefonDomů MobilDomů 736647070 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Ajax z Vobícek ČLP/CF/59092/09 28.12.2007 VÝBORNÝ 9 / 9 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 4 / 4 / 3 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV I.c 
3x CAC, 2x CAJC,výborný exteriér / Memoriál A.Pražáka,Res CACIT,Hlubocké Derby - I.c. 
o: Char z Drňovek * m: Afra od Strouhovce 
FANTA Luděk   - Horní Miletín 21, Lišov, 373 73 Štěpánovice u Č.Budějovic ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TelefonDomů 387 984 714 MobilDomů 774 690 722 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Bor z Podřipské stráně                    ČLP/CF/59274/11         13.3. 2008      VELMI DOBRÝ 
MFH-1c.(4,4,4,-,3,4,4) 456 b. MJD-1c./492b./vítěz                     ZV,PZ,VZ-1c.,MRK,MKP-1c.vítěz 
O: Jasan z Hložku              M: Asta z Podřipské stráně                                          LITOMĚŘICE 
Miroslav Vacek,Ctiněves,133,413 01 Roudnice nad Labem,tel. 731658555,email:vaca-m@centrum.cz 
Brok z Vobícek                              ČLP/CF/60605/12               4.5. 2010          VÝBORNÝ 
CAJC,CAC,CACIB,BOB,2xCACT,VZ-1c(4,4,4,4,4,4,) 492 b.,  ZV,PZ,LZ,VP,MDrK,jih.derby-vše 1c. 
O: Nor od Jemiluk          M :  Afra od Strouhavce                        MRK,MKP-1c.,2 v pořadí 
Jindřich Lachout,Červené Záhoří 130,391 37 Chotoviny,            tel:602432030            TÁBOR    
Chat ze Zvíkovské bašty              ČLP:CF/60466/13                 8.3. 2010         VÝBORNÝ 
CAC, VZ-2c. (3,4,4/4,4,4,4,3) 435 b.     ZV,VP,PZ,jih.derby-1c.,LZ-2c. 
O: Jasan z Hložku       M: Arina od Strouhavce                                                                PÍSEK 
Jindřich Šácha,Jamný 3,398 18 Záhoří u Písku,tel : 382284369 
Art z Jamenských Valíků             ČLP/CF/60815/13               11.7. 2010     VÝBORNÝ 
VZ-1c.(3,4,4/4,4,2,4,4) 475b.                         PZ-1c.   MJD-1c. Res.CACT, 
O: Ajax z Vobícek                     M: Greta ze Skorotínské hájovny                              BENEŠOV 
Zdeněk Šteiger,Chvojínek 23,257 56 Neveklov,tel: 605972949,Email:steiger.zdenek@seznam.cz 
Rek z Hložku                                  ČLP/61590/14                      13.4. 2012    VÝBORNÝ 
MJD-2c. /4,3,4,4,4,4,4,4/ 447 b.                 ZV,VP,PZ-1c.,LZ-2c. 
O: Oskar od Jemiluk                    M:Nella z Hložku                                             HRADEC KRÁLOVÉ 
Martin Váško,Klacovská 44,503 11 Hradec Králové 15,tel: 733100302 
Alan ze Slunné paseky                   ČLP/62167/14                       31.5. 2013     VELMI DOBRÝ 
VZ-1c. /333,4,4,3,4,4/  465 b.                    ZV,VP,PZ,LZ-1c.                Res.CACT         VYŠKOV 
O: Char z Drňovek                          M: Dita od Panského rybníka 
Marek Latina,Dr.Kachníka 555,687 51 Nivnice,tel: 605429703,Email:marek.latina@seznam.cz, 
                                                                                                      www.mujfousek.webnode.cz 
Argo z Rančířova                           ČLP/CF/61421/15               8.11. 2011     VÝBORNÝ 
VZ-2c./ 444,4,4,4,4,3 / 440 b.                   ZV,VP,PZ,LZ,BZ-1c.                                 JIHLAVA 



36

O: Ajax z Vobícek                        M: Arka od Zábořského dubu 
Jiří Půža,Rančířov 71,586 01 Jihlava, tel: 607511056 
 

HNĚDÁK Počet jedinců  4 
Ben z Debce ČLP/CF/58387/09 23.7.2006 VÝBORNÝ 10 / 9 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 4 / 3 / 3 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV 
CAC,výborný exteriér / 
o: Cid od Tří stromů * m: Asta Ajax z Lucperku 
KORBÁŘ Jiří   - Jimramovské Pavlovice 23, , 592 42 Jimramov ŽĎÁR NAD SÁZAVOU 
TelefonDomů MobilDomů 605 426 521 EmailDomů jirikorbar@seznam.cz 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Apollo z Julčina dvora ČLP/CF/59409/10 24.4.2008 VÝBORNÝ 10 / 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 4 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV I.c 
 / 
o: Cid od Tří stromů * m: Julča z Práchové 
PROS Miroslav – Zámecká 389, 281 21 Červené Pečky 
TelefonDomů    321 761 435 MobilDomů      724 843 638 EmailDomů                                  KUTNÁ HORA 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Andy z Julčina dvora                    ČLP/CF/59408/11              24.4. 2008     VÝBORNÝ 
VZ-1c. (4,4,4,-,1,2,4)                                 ZV,PZ,LZ-1c. 
O : Cid od Tří stromů            M:  Julča z Práchové                                                      OLOMOUC 
Jaromír Vařeka,Sokolská 348,783 45 Senice na Hané 
Brit z Volánských louží                  ČLP/ČF/60524/12       14.4.2010          VELMI DOBRÝ 
VZ-2c./472b./  (4,4,4,4,4,4)                      ZV,VP,PZ-1c.,LZ-3c. 
o: Adar z Hamráčku     m: Polly z Těšínovských buků 
Michal Uher,Komárnov 121,691 51  Lanžhot  
 
 
Chovná linie: LINIE X. - Z HLOŽKU     Počet jedinců  15         

BĚLOUŠ Počet jedinců 8 
Dyk z Úlibického Páleníka ČLP/CF/57760/08 7.5.2005 VELMI DOBRÝ 10 / 10 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 4 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP BZ ZV I.c 
 / 
o: Aron zpod Holovky * m: Tara z Nolkopu 
CHLAD Tomáš   - Bašnice 46, , 508 01 Hořice v Podkrkonoší JIČÍN 
TelefonDomů MobilDomů 775 059 197 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Ir z Třebotovických luhů ČLP/CF/58518/10 20.11.2006 VÝBORNÝ 10 / 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 1 / 4 / 3 ) PZ I.c LZ I.c VP II.c BZ ZV 
Poznámka: exteriér / 
o: Hasan z Lišova * m: Erna z Třebotovických luhů 
DOKOUPIL Jan   - Hostěradice 340, , 671 71 Hostěradice ZNOJMO 
TelefonDomů MobilDomů 737166451 EmailDomů dokoupilhonza@seznam.cz 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Ugas z Těšínovských buků ČLP/CF/58591/09 23.2.2007 VÝBORNÝ 10 / 10 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 4 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV I.c 
2x Res CAC,dobrá linie hřbetu, pěkné osrstění / pes výborných loveckých vlastností 
o: Mak z Hvízdalky * m: Arka z Jílkova mlýna 
ČERNÝ Vladimír   - Kořenice 41, , 281 41 Radboř KOLÍN 
TelefonDomů MobilDomů 723355732 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Hardy z Koblova ČLP/CF/58681/09 17.3.2007 VÝBORNÝ 10 / 10 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 4 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV 
CAC,CAJC,hrubé osrstění / výborná práce v poli a na vodě 
o: Geret z Miroslavského dvora * m: Bety z Koblova 
SIKORA Josef   - Vyvýšená 110/7, Slezská Ostrava - Koblov, 711 00 Ostrava 11 OSTRAVA-MĚSTO 
TelefonDomů MobilDomů 604725612 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Adar z Hamráčku ČLP/CF/58813/09 12.5.2007 VÝBORNÝ 9 / 10 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 4 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV I.c 
CAC, Res CAC,4xCAC,CACIB,CH-ČR / výborný výkon/MFH-1c.467b. 
o: Alan od Tří stromů * m: Fatty z Třebotovických luhů 
MAREŠ Jiří   - Straškov 294, , 411 84 Straškov - Vodochody LITOMĚŘICE 
TelefonDomů 416 471 541 MobilDomů EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Dyk z Vlčetínských rybníček ČLP/CF/59187/10 6.3.2008 VELMI DOBRÝ 10 / 
VZ II.c ( 4 / 4 / 4 / 4 / 2 / 4 / 3 ) PZ I.c LZ I.c VP BZ ZV I.c 



37

 / MVV I.cena 
o: Rek ze Všestar * m: Ája z Vlčetínských rybníček 
KOSTELECKÝ Roman   - Kaštanka 422, , 538 54  Luže CHRUDIM 
TelefonDomů MobilDomů 608410987 EmailDomů dyk08@seznam.cz 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Luk z Aufrízu                                 ČLP/CF/59732/11               19.1. 2009    VELMI DOBRÝ 
VZ-1c.(4,4,4,-,4,4,4) 484 b.                      ZV,PZ,LZ,VP-1c. 
CACT, 
O : Démon z Těšínovských buků             M : Zina Czech Mokřany                           PRAHA-VÝCHOD 
Jří Šimeček,Budějovická 146,252 42 Jesenice u Prahy,tel: 603335608 
Alan z Kudrnova dvora                ČLP/CF/60674/12                18.5. 2010       VÝBORNÝ 
CAJC,BOJ,Res.CAC, VZ-2c.(4,4,4,4,4,4) 449 b.   DISPLAZIE  O,MJD-1c./470b./kl.vítěz 2013, 
O: Fred u Klobásné      M: Brita z Jedlové strouhy 
Wilfried Schaffer,Gagarinova 1616/9,692 01 Mikulov,tel:773488874                                   ZNOJMO 

HNĚDÁK Počet jedinců 7 
Falk z Koblova ČLP/CF/58053/09 6.3.2006 VÝBORNÝ 10 / 1 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 4 / 4 / 3 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ ZV 
2x CAC,CAJC,WORLD DOG SHOW - V3    /Mistrovství Šumavy - I.c.,Memoriál F.Housky - I.c. 
o: Cyr Strkov * m: Bety z Koblova 
STRNAD František   - Malšice 310, , 391 75 Malšice TÁBOR 
TelefonDomů MobilDomů 608239123 EmailDomů franta.strnad@seznam.cz 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Brok z Vlčetínských rybníček ČLP/CF/58123/08 2.4.2006 VÝBORNÝ 1 / 10 
VZ II.c ( 4 / 4 / 4 / / 4 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP BZ ZV 
CAJC / 
o: Car od Dubového dvora * m: Gita z Třebotovických luhů 
KLIKA František   - Josefa Vávry 58/8, , 664 91 Ivančice BRNO-VENKOV 
TelefonDomů MobilDomů 734819735 EmailDomů 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Oskar od Jemiluk ČLP/CF/59470/10 4.5.2008 VÝBORNÝ 10 / 
VZ I.c ( 4 / 4 / 4 / / 3 / 4 / 4 ) PZ I.c LZ I.c VP I.c BZ I.c ZV I.c 
MRK nom.soutěž-2c.,MRK-1c.,res.CAC,2xCAC,Český šampion,  
o: Cid od Tří stromů * m: Ira od Jeníků 
KERDA František Ing.  - 28.října  č.16, , 530 03 Pardubice 3 PARDUBICE 
TelefonDomů MobilDomů 776554055 EmailDomů Fkerda@seznam.cz 
TelefonDoPráce MobilDoPráce EmailDoPráce 
Cvik z Debce                                  ČLP/CF/59853/13             13.3. 2009       VÝBORNÝ 
CAJC,CAC,Res.CACIB,BOB 
VZ-1c.(3,4,4/4,4,4,4) 462b.                    ZV,PZ,LZ-1c.                                             OLOMOUC 
O: Mak z Hvízdalky       M: Ajda z Debce 
Pavel Pozdíšek,783 33 Příkazy 145,tel: 604325924, Email: pavel.pozdisek@seznam.cz 
Fedor z Lojzova dolu                    ČLP/CF/REG/60385/13     2.2. 2010         VÝBORNÝ 
Res.CAC,CAC 
VZ-1c. (4,4,3,4,4,4) 467b.                      ZV,LZ,VP,PZ-1c.,MDrK-3c. 384b. 
O: Lesan od Jemiluk             M: Ola Klape z Brna                                            ÚSTÍ NAD ORLICÍ 
Jiří Švestka,562 06 Ústí nad Orlicí 1262 
Car z Otmického polesí                ČLP/CF/61089/13               13.3. 2011       VÝBORNÝ 
CAC, 
VZ-1c.(4,4,4,4,4,4) 465b.                          ZV,VP,PZ,MŠ,LZ-1c.,MFH-2c.,MJD-1c./471b./ 
O: Lesan z Hvízdalky        M: Lisa od Jemiluk 
Hynek Tipka,Přední Zborovice 24,387 01 Volyně tel:728828817                           STRAKONICE 
Cir z Blatin                                    ČLP/CF/61797/14               23.10. 2012      VÝBORNÝ 
VZ-1c. /444,4,4,3,3,3/ 471 b.                 ZV,VP,PZ1c.,LZ-3c.             Res.CAC       ÚSTÍ NAD ORLICÍ 
O: Cid od Tří stromů            M: Catty od Valovské homole 
Aneta Martincová,Orlická 681,561 69 Králíky,tel: 733700153, Email: amartincova@seznam.cz 
 
Chovná linie: LINIE JINÉ Počet jedinců 3

BĚLOUŠ Počet jedinců  3 
Bak z Oldřichovského Buku            ČLP/CF/59656/11                31.12. 2008  VELMI DOBRÝ 
MJD-2c.(4,4,4,-,3,4,3) 442 b.                        ZV,PZ-1c.,FT-exc. Solo dobře, VÝBORNÝ CAC,V.D. 
O : Fred z Těšínovských buků                   M :  Era z Pošné                                          RAKOVNÍK 
Václav Stříbrský,Nový Dvůr 16,270 35 Petrovice u Rakovníka, tel:605280366,email:stribrsky@email.cz 
Mec od Kralovického potoka            ČLP/CF/60239/11                  27.8.2009  VELMI DOBRÝ 
VZ-2c.(4,4,4,-,1,4,3) 444 b.                           ZV,LZ-1c. FT-dobře 
O : Bon z Chladné stráně            M : Asta z Jetenovických polí                           RAKOVNÍK 
Stanislav Schenk, Chludilova 281,280 07 Mutějovice,tel: 731107222 
 



38

Vyřazení chovní psi ze seznamu chovných psů pro 2015
Ing.Jaroslav Havlát -  hlavní poradce chovu ČF

Avar ze Střezmé   CF/57340/05  věk
Marco z Kyjovic   CF/REG/57501/06 věk
Endy z Krásné Lhoty   CF/57485/07             věk
Cir Žíňánky    CF/57430/06  věk
Cid Hájský revír   CF/57263/06             věk
Cyr z Jetenovických polí  CF/58176/12  na ž. obl.poradce
Ar od Jemčinských dubů  CF/58563/08    úhyn 
Car z Bučovického sadu  CF/ZREG/58433/08  úhyn
Ed Krupá                             ČLP/CF/59303/10   nemoc, úhyn
     vyřazen 12.1.2015

Nově zařazení psi do chovu 2015
Ing.Jaroslav Havlát – hl.poradce chovu

Endy z Jetenovických polí  CF/61452/14  I.linie
Dyk z Oslavského údolí  CF/61894/14  I.linie
Dix z Pískové zahrady  CF/61531/14  I.linie
Argo Farní dvůr   CF/REG/61187/14 II.linie
Drak z Chladné stráně   CF/61082/14  III.linie
Eldorado z Těšínovských buků CF/60882/14  III.linie
Erik z Lívy     CF/61733/14  V./I.linie
Alan ze Sokolského sadu  CF/61610/14  VII.linie
Flik z Lovčických tarasů  CF/REG/61689/14 VII.linie
Alan ze Slunné paseky  CF/62167/14  IX.linie
Rek z Hložku    CF/61590/14  IX.linie
Argo z Rančířova   CF/61421/15  IX.linie
Cir z Blatin    CF/61797/14  X.linie

Aktuální seznam chovných psů, změny v seznamu chovných psů a karty jednotlivých 
chovných psů včetně foto, jsou podrobně uvedeny na www.cesky-fousek.cz



39

Typ výstavy: Datum: Místo konání/pořadatel:

Klubová výstava s titulem KV 6.6.2015 Kladruby n/L, Penzion Kolesa

Klubová výstava bez zadání titulu 
KV 13.6.2015 Náměšť na Hané

Speciální výstava 20.7.2015 Mladá Boleslav při NVP

Pouze výběr do chovu 10.10.2015 MVP České Budějovice

 
Na těchto akcích se budou provádět výběry do chovu!!!!

Plán klubových a speciálních výstav ČF 2015

Plán zkoušek zaštiťovaných KCHČF 2015 

PZ Klubové ČF PZ CACT 3.5.2015 Opava

O pohár starosty městyse 
Brankovice LZ+SZVP 8.-9.8. 2015 Brankovice

Memoriál Fr. Housky VZ CACT, CACIT 11. - 13. 9. 2015 České 
Budějovice

Memoriál J. Dostála VZ CACT 19. - 20. 9. 2015 Mělník

Jihočeské derby CACT LZ +ZSVP + ZV 8. - 9. 8. 2015 Český 
Krumlov

Další informace k výstavám, zkouškám, přihlášky a propozice, jsou uvedeny a 
doplňovány na internetových stránkách klubu  http://www.cesky-fousek.cz/



40

P
Ř

E
H

LE
D

 V
Ý

S
LE

D
K

Ů
 Z

K
O

U
Š

E
K

 V
LO

H
 p

o 
je

dn
ot

liv
ýc

h 
ch

ov
ný

ch
 p

se
ch

 k
on

an
ýc

h 
v 

Č
R

 v
 r

oc
e 

20
14

, s
tr

an
a 

1

vr
oz

en
á

kl
id

 p
ře

d
kl

id
 p

ře
d

ch
ov

án
í

zá
je

m
Jm

én
o 

ch
ov

né
ho

 p
sa

př
ed

ve
de

no
ce

na
ch

uť
 k

hl
ed

án
í

vy
st

av
ov

án
í

po
st

up
ov

án
í

no
s

zv
ěř

í
zv

ěř
í

po
o 

st
op

u
po

sl
uš

no
st

je
di

nc
ů

pr
ác

i
pe

rn
at

ou
sr

st
na

to
u

vý
st

ře
lu

zv
ěř

e

A
la

n 
od

 B
ou

ňo
vs

ké
 s

tu
dá

nk
y

3
2x

I.c
,1

xI
II.

c
4.

00
3.

22
3.

33
3.

00
3.

67
2.

67
3.

00
3.

33
3.

67
4.

00

A
la

n 
z 

B
ře

vn
ic

ka
2

2x
I.c

4.
00

3.
67

3.
00

3.
50

4.
00

3.
00

3.
50

4.
00

4.
00

3.
50

A
la

n 
z 

K
ud

rn
ov

a 
D

vo
ra

2
1x

I.c
,1

xI
II.

c
4.

00
3.

33
3.

50
3.

50
4.

00
3.

00
3.

00
4.

00
4.

00
3.

50

A
ra

n 
od

 P
et

ro
vs

ké
ho

 z
ám

ku
1

1x
I.c

4.
00

4.
00

3.
00

3.
00

4.
00

3.
00

3.
00

4.
00

4.
00

4.
00

A
ra

n 
z 

Lo
vč

ic
ký

ch
 ta

ra
sů

1
1x

I.c
4.

00
4.

00
3.

00
2.

00
4.

00
3.

00
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00

A
R

A
N

 z
 R

oh
at

ec
ké

 s
la

tin
y

2
1x

I.c
,1

xI
II.

c
3.

50
3.

00
3.

00
3.

00
3.

50
3.

00
3.

00
4.

00
3.

50
3.

00

A
re

s 
z 

Lu
bi

ec
ho

w
a

2
2x

I.c
4.

00
3.

67
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

A
rG

O
 o

d 
Je

m
ni

ns
ký

ch
 d

ub
ů

2
2x

I.c
4.

00
3.

33
3.

50
3.

00
3.

50
3.

00
2.

50
4.

00
3.

50
4.

00

A
rk

o 
od

 T
ur

ec
ké

ho
 d

ub
í

1
1x

III
.c

3.
00

2.
00

4.
00

3.
00

3.
00

4.
00

3.
00

3.
00

4.
00

4.
00

A
ro

n 
ze

 S
lá

ns
ké

 s
am

ot
y

5
5x

I.c
3.

80
3.

47
3.

20
3.

20
3.

60
3.

00
3.

20
4.

00
4.

00
4.

00

A
va

r 
z 

P
od

ře
bc

em
2

2x
I.c

4.
00

3.
83

3.
50

3.
00

3.
50

3.
00

3.
00

4.
00

4.
00

4.
00

B
en

 o
d 

Je
m

či
ns

ký
ch

 d
ub

ů
3

3x
I.c

4.
00

3.
89

4.
00

3.
33

4.
00

3.
33

3.
33

3.
67

3.
67

3.
67

B
en

 z
 D

eb
ce

4
4x

I.c
3.

75
3.

58
3.

25
3.

75
3.

75
3.

50
3.

50
4.

00
4.

00
3.

75

B
or

 z
 P

od
řip

sk
é 

st
rá

ně
5

4x
I.c

,1
xI

II.
c

4.
00

3.
80

3.
20

2.
80

3.
80

3.
20

3.
20

4.
00

3.
80

3.
60

B
or

ek
 z

 C
m

ol
ov

a 
po

le
1

1x
I.c

4.
00

3.
67

4.
00

2.
00

4.
00

2.
00

3.
00

4.
00

4.
00

3.
00

B
or

ek
 z

 C
ha

tr
no

st
i

2
2x

I.c
4.

00
3.

50
4.

00
3.

50
4.

00
3.

00
3.

50
4.

00
4.

00
4.

00

B
ro

k 
z 

Lo
vč

ic
ký

ch
 ta

ra
sů

4
4x

I.c
3.

75
3.

58
3.

50
3.

50
3.

75
3.

25
3.

25
4.

00
4.

00
4.

00

B
ry

k 
z 

Lo
vč

ic
ký

ch
 ta

ra
sů

1
1x

III
.c

4.
00

2.
67

2.
00

2.
00

3.
00

3.
00

2.
00

4.
00

4.
00

2.
00

C
és

ar
 o

d 
V

ět
rn

é 
bo

ro
vi

ce
1

1x
III

.c
4.

00
3.

67
2.

00
1.

00
4.

00
2.

00
3.

00
4.

00
4.

00
2.

00

C
id

 H
áj

sk
ý 

re
ví

r
1

1x
I.c

4.
00

4.
00

3.
00

3.
00

4.
00

3.
00

3.
00

4.
00

4.
00

4.
00

D
an

 z
e 

S
ta

ro
pl

es
ký

ch
 lu

k
4

2x
I.c

,2
xI

II.
c

3.
50

3.
00

3.
00

2.
75

3.
75

3.
00

3.
25

4.
00

3.
50

4.
00

D
ar

 o
d 

A
na

bu
šs

ké
ho

 le
sí

ka
2

2x
I.c

4.
00

4.
00

4.
00

3.
50

4.
00

3.
00

3.
50

4.
00

4.
00

4.
00

D
ar

 z
 H

uť
sk

é 
os

ad
y

4
2x

I.c
,1

xI
I.c

,1
xI

II.
c

3.
25

3.
25

4.
00

3.
25

4.
00

3.
25

3.
25

3.
75

3.
75

3.
50

D
ar

 z
e 

Z
át

ko
vy

 z
ah

rá
dk

y
2

2x
I.c

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

3.
50

4.
00

4.
00

4.
00

D
on

 K
ru

pá
3

3x
I.c

4.
00

3.
67

3.
33

3.
33

4.
00

3.
33

3.
67

4.
00

4.
00

4.
00



41

P
Ř

E
H

LE
D

 V
Ý

S
LE

D
K

Ů
 Z

K
O

U
Š

E
K

 V
LO

H
 p

o 
je

dn
ot

liv
ýc

h 
ch

ov
ný

ch
 p

se
ch

 k
on

an
ýc

h 
v 

Č
R

 v
 r

oc
e 

20
14

, s
tr

an
a 

2

vr
oz

en
á

kl
id

 p
ře

d
kl

id
 p

ře
d

ch
ov

án
í

zá
je

m
Jm

én
o 

ch
ov

né
ho

 p
sa

př
ed

ve
de

no
ce

na
ch

uť
 k

hl
ed

án
í

vy
st

av
ov

án
í

po
st

up
ov

án
í

no
s

zv
ěř

í
zv

ěř
í

po
o 

st
op

u
po

sl
uš

no
st

je
di

nc
ů

pr
ác

i
pe

rn
at

ou
sr

st
na

to
u

vý
st

ře
lu

zv
ěř

e

D
on

 z
 D

oč
ka

lo
va

 d
vo

ra
4

2x
I.c

,2
xI

II.
c

3.
50

3.
00

3.
00

2.
50

3.
75

2.
75

3.
25

4.
00

3.
75

3.
50

D
yk

 z
 Ú

lib
ic

ké
ho

 p
ál

en
ík

a
3

3x
I.c

4.
00

4.
00

4.
00

3.
33

4.
00

3.
33

3.
00

4.
00

3.
67

4.
00

E
m

ír 
z 

V
en

to
va

 d
vo

ra
2

1x
I.c

,1
xI

II.
c

3.
50

2.
83

3.
50

3.
00

3.
00

3.
50

3.
00

4.
00

4.
00

4.
00

F
rig

o 
z 

P
ře

ro
vs

ka
3

3x
I.c

4.
00

3.
89

3.
67

3.
67

3.
67

3.
00

3.
33

4.
00

3.
67

4.
00

G
as

to
n 

z 
P

od
ho

rá
nk

u
8

5x
I.c

,1
xI

I.c
,2

xI
II.

c
3.

88
3.

63
3.

38
3.

00
3.

75
3.

00
3.

00
3.

88
4.

00
3.

63

G
as

to
n 

z 
T

ěš
ín

ov
sk

ýc
h 

bu
ků

3
3x

I.c
4.

00
3.

56
3.

67
3.

67
4.

00
3.

00
3.

67
4.

00
4.

00
4.

00

G
er

et
 z

 M
iro

sl
av

sk
éh

o 
dv

or
a

2
2x

I.c
4.

00
3.

83
4.

00
3.

50
4.

00
4.

00
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00

G
Y

R
R

 o
d 

V
av

řin
ec

ké
ho

 r
yb

ní
ka

2
2x

I.c
4.

00
4.

00
4.

00
3.

00
4.

00
4.

00
3.

00
4.

00
3.

00
4.

00

H
ar

d 
ze

 Š
im

ar
ní

ku
1

1x
I.c

4.
00

3.
67

4.
00

3.
00

4.
00

3.
00

2.
00

4.
00

4.
00

3.
00

H
ar

dy
 z

 K
ob

lo
va

1
1x

I.c
4.

00
3.

67
4.

00
4.

00
4.

00
3.

00
2.

00
4.

00
3.

00
3.

00

C
ha

r 
z 

D
rň

ov
ek

6
6x

I.c
4.

00
3.

83
4.

00
3.

50
4.

00
3.

50
3.

50
4.

00
3.

83
3.

83

Id
or

 z
e 

S
tr

áž
né

ho
 k

op
ce

3
3x

I.c
4.

00
3.

67
4.

00
3.

33
4.

00
3.

33
3.

00
4.

00
3.

67
3.

33

IR
 z

 T
ře

bo
to

vi
ck

ký
ch

 lu
hů

1
1x

II.
c

4.
00

3.
67

4.
00

3.
00

4.
00

3.
00

3.
00

4.
00

4.
00

2.
00

Le
sa

n 
z 

H
lo

žk
u

1
1x

I.c
4.

00
3.

33
4.

00
4.

00
4.

00
3.

00
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00

Le
sa

n 
z 

K
ob

lo
va

3
3x

I.c
4.

00
3.

78
3.

33
3.

00
4.

00
3.

33
3.

00
4.

00
4.

00
3.

67

M
ak

 z
 H

ví
žď

al
ky

1
1x

I.c
3.

00
3.

00
3.

00
3.

00
3.

00
4.

00
3.

00
4.

00
3.

00
4.

00

M
ax

 z
 H

lo
žk

u
5

2x
I.c

,1
xI

I.c
,2

xI
II.

c
3.

60
3.

13
3.

80
2.

80
3.

80
2.

80
3.

20
3.

60
3.

80
3.

00

O
G

A
R

 z
 H

lo
žk

u
2

2x
I.c

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

3.
00

3.
00

4.
00

4.
00

3.
50

O
sk

ar
 o

d 
Je

m
ilu

k
8

7x
I.c

,1
xI

II.
c

3.
75

3.
50

3.
38

3.
13

3.
88

3.
13

3.
13

3.
38

3.
75

3.
88

P
or

t z
 B

ře
zo

vé
 s

tr
án

ě
1

1x
I.c

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

3.
00

4.
00

4.
00

3.
00

R
O

N
 z

 B
ře

zo
vé

 s
tr

án
ě

10
8x

I.c
,2

xI
II.

c
4.

00
3.

70
3.

30
3.

30
3.

80
3.

20
2.

90
4.

00
3.

80
3.

70

S
al

to
 z

 K
yj

ov
ic

4
3x

I.c
,1

xI
II.

c
3.

50
3.

17
4.

00
3.

25
4.

00
3.

25
3.

25
4.

00
3.

75
4.

00

T
is

 z
 B

ře
zo

vé
 s

tr
án

ě
1

1x
I.c

4.
00

3.
33

4.
00

3.
00

3.
00

4.
00

3.
00

4.
00

4.
00

4.
00

U
ga

s 
z 

T
ěš

ín
ov

sk
ýc

h 
B

uk
ů

1
1x

I.c
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

U
rik

 z
 M

ut
ic

ký
ch

 v
rš

ků
1

1x
I.c

4.
00

3.
33

4.
00

3.
00

4.
00

3.
00

3.
00

4.
00

4.
00

4.
00



42

P
Ř

E
H

LE
D

 V
Ý

S
LE

D
K

Ů
 Z

K
O

U
Š

E
K

 V
LO

H
 p

o 
je

dn
ot

liv
ýc

h 
ch

ov
ný

ch
 p

se
ch

 k
on

an
ýc

h 
v 

Č
R

 v
 r

oc
e 

20
14

, s
tr

an
a 

3

vr
oz

en
á

kl
id

 p
ře

d
kl

id
 p

ře
d

ch
ov

án
í

zá
je

m
Jm

én
o 

ch
ov

né
ho

 p
sa

př
ed

ve
de

no
ce

na
ch

uť
 k

hl
ed

án
í

vy
st

av
ov

án
í

po
st

up
ov

án
í

no
s

zv
ěř

í
zv

ěř
í

po
o 

st
op

u
po

sl
uš

no
st

je
di

nc
ů

pr
ác

i
pe

rn
at

ou
sr

st
na

to
u

vý
st

ře
lu

zv
ěř

e

V
ax

 z
 T

ěš
ín

ov
sk

ýc
h 

bu
ků

3
3x

I.c
4.

00
4.

00
3.

33
3.

33
4.

00
2.

67
3.

33
4.

00
4.

00
4.

00

V
IK

 z
 M

ut
ic

ký
ch

 v
rš

ků
1

1x
I.c

4.
00

3.
67

3.
00

4.
00

3.
00

3.
00

3.
00

4.
00

4.
00

4.
00

Z
or

ba
 z

 T
ěš

ín
ov

sk
ýc

h 
bu

ků
1

1x
I.c

3.
00

3.
00

3.
00

3.
00

3.
00

3.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00



43

P
Ř

E
H

LE
D

 V
Ý

S
LE

D
K

Ů
 L

E
S

N
ÍC

H
 Z

K
O

U
Š

E
K

 p
o 

je
dn

ot
liv

ýc
h 

ch
ov

ný
ch

 p
se

ch
 k

on
an

ýc
h 

v 
Č

R
 v

 r
oc

e 
20

14
, s

tr
an

a 
1

př
in

áš
en

í p
er

na
té

,
Jm

én
o 

ch
ov

né
ho

 p
sa

př
ed

ve
de

no
ce

na
př

en
áš

en
í l

iš
ky

sl
íd

ěn
í

do
hl

ed
áv

ka
 p

er
na

té
no

s
sr

st
na

té
 a

 š
ko

dn
é

po
sl

uš
no

st
je

di
nc

ů
př

es
 p

ře
ká

žk
u

a 
sr

st
na

té
 z

vě
ře

zv
ěř

e

A
ja

x 
z 

V
ob

íc
ek

2
1x

I.c
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

A
la

n 
z 

K
ud

rn
ov

a 
D

vo
ra

1
1x

I.c
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

A
po

lo
 z

 J
ul

či
na

 D
vo

ra
1

1x
II.

c
1.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

A
rg

o 
od

 B
ra

šn
ic

ké
ho

 r
yb

ní
ka

1
1x

I.c
2.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

A
ris

 o
d 

P
ro

sn
é 

al
ej

e
1

1x
I.c

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

A
va

r 
z 

P
od

ře
bc

em
1

1x
I.c

2.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

A
va

r 
ze

 S
tř

ez
m

é
1

3.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

B
en

 z
 D

eb
ce

1
1x

I.c
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

B
on

 z
 C

hl
ad

né
 s

tr
án

ě
1

1x
I.c

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

B
on

el
 M

or
av

ia
 C

en
tu

rio
n

1
1x

I.c
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

B
ro

k 
z 

Lo
vč

ic
ký

ch
 ta

ra
sů

1
1x

I.c
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
3.

00
4.

00

C
és

ar
 o

d 
V

ět
rn

é 
bo

ro
vi

ce
1

1x
I.c

3.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

C
id

 o
d 

T
ří 

S
tr

om
ů

1
1x

I.c
4.

00
3.

00
4.

00
4.

00
3.

00
4.

00

C
it 

od
 tř

í s
tr

om
ů

2
1x

I.c
,1

xI
II.

c
2.

50
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

C
un

o 
vo

m
 A

do
rf

er
sc

h.
1

1x
I.c

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

D
ar

 z
 H

uť
sk

é 
os

ad
y

2
2x

I.c
3.

50
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

D
ar

 z
e 

Z
át

ko
vy

 z
ah

rá
dk

y
2

1x
I.c

,1
xI

I.c
1.

50
3.

50
4.

00
3.

50
3.

50
4.

00

D
yk

 z
 Ú

lib
ic

ké
ho

 p
ál

en
ík

a
2

2x
I.c

2.
50

4.
00

4.
00

4.
00

3.
50

4.
00

E
m

ír 
z 

V
en

to
va

 d
vo

ra
3

3x
I.c

2.
67

3.
33

4.
00

4.
00

3.
33

4.
00

F
A

LK
 z

 K
ob

lo
va

1
1x

II.
c

3.
00

3.
00

4.
00

4.
00

4.
00

3.
00

F
eš

ák
 o

d 
P

itn
é 

vo
dy

1
1x

II.
c

1.
00

3.
00

4.
00

4.
00

3.
00

4.
00

G
as

to
n 

z 
P

od
ho

rá
nk

u
3

3x
I.c

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

G
er

et
 z

 M
iro

sl
av

sk
éh

o 
dv

or
a

3
2x

I.c
3.

33
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

H
ar

d 
ze

 Š
im

ar
ní

ku
1

1x
I.c

2.
00

4.
00

4.
00

4.
00

3.
00

4.
00

H
ar

ry
 z

e 
Š

im
ar

ní
ku

1
1x

I.c
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00
3.

00
4.

00



44

P
Ř

E
H

LE
D

 V
Ý

S
LE

D
K

Ů
 L

E
S

N
ÍC

H
 Z

K
O

U
Š

E
K

 p
o 

je
dn

ot
liv

ýc
h 

ch
ov

ný
ch

 p
se

ch
 k

on
an

ýc
h 

v 
Č

R
 v

 r
oc

e 
20

14
, s

tr
an

a 
2

př
in

áš
en

í p
er

na
té

,
Jm

én
o 

ch
ov

né
ho

 p
sa

př
ed

ve
de

no
ce

na
př

en
áš

en
í l

iš
ky

sl
íd

ěn
í

do
hl

ed
áv

ka
 p

er
na

té
no

s
sr

st
na

té
 a

 š
ko

dn
é

po
sl

uš
no

st
je

di
nc

ů
př

es
 p

ře
ká

žk
u

a 
sr

st
na

té
 z

vě
ře

zv
ěř

e

H
ar

y 
z 

P
oš

né
1

1x
I.c

3.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

C
H

A
D

 z
 M

al
éh

o 
B

ou
bí

na
2

2x
III

.c
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

C
ha

r 
z 

D
rň

ov
ek

1
1x

I.c
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

M
ak

 z
 H

ví
žď

al
ky

1
1x

III
.c

1.
00

4.
00

4.
00

4.
00

3.
00

4.
00

N
er

o 
z 

D
ře

vn
ic

ké
ho

 p
ra

m
en

e
1

1x
I.c

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

N
O

R
 o

d 
Je

m
ilu

k
1

1x
I.c

4.
00

3.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

O
G

A
R

 z
 B

ře
zo

vé
 s

tr
án

ě
1

1x
II.

c
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

O
G

A
R

 z
 H

lo
žk

u
2

1x
I.c

,1
xI

I.c
2.

50
3.

50
3.

50
4.

00
4.

00
3.

00

O
sk

ar
 o

d 
Je

m
ilu

k
3

2x
I.c

,1
xI

I.c
2.

33
4.

00
4.

00
4.

00
3.

67
4.

00

P
or

t z
 B

ře
zo

vé
 s

tr
án

ě
1

1x
II.

c
1.

00
4.

00
4.

00
4.

00
3.

00
4.

00

R
ic

ky
 z

 K
yj

ov
ic

4
2x

I.c
,1

xI
I.c

3.
25

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

R
O

N
 z

 B
ře

zo
vé

 s
tr

án
ě

2
1x

I.c
,1

xI
I.c

1.
50

4.
00

3.
00

3.
00

3.
50

3.
50

T
is

 z
 B

ře
zo

vé
 s

tr
án

ě
1

1x
II.

c
2.

00
4.

00
4.

00
4.

00
3.

00
4.

00

U
ga

s 
z 

T
ěš

ín
ov

sk
ýc

h 
B

uk
ů

1
1x

I.c
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

V
ax

 z
 T

ěš
ín

ov
sk

ýc
h 

bu
ků

3
2x

I.c
,1

xI
I.c

3.
67

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

3.
67



45

P
Ř

E
H

LE
D

 V
Ý

S
LE

D
K

Ů
 Z

K
O

U
Š

E
K

 Z
E

 S
P

E
C

IÁ
LN

Í V
O

D
N

Í P
R

Á
C

E
 p

o 
je

dn
ot

liv
ýc

h 
ch

ov
ný

ch
 p

se
ch

 k
on

an
ýc

h 
v 

Č
R

 v
 r

oc
e 

20
14

, s
tr

an
a 

1

na
há

ně
ní

 a
oc

ho
ta

 k
 p

rá
ci

př
in

áš
en

í
do

hl
ed

áv
ka

do
hl

ed
áv

ka
Jm

én
o 

ch
ov

né
ho

 p
sa

př
ed

ve
de

no
ce

na
ch

ov
án

í n
a

na
 h

lu
bo

ké
ka

ch
ny

 z
st

ře
le

né
 n

eb
o

po
ho

ze
né

po
sl

uš
no

st
je

di
nc

ů
st

an
ov

iš
ti

vo
dě

hl
ub

ok
é 

vo
dy

po
st

ře
le

né
ka

ch
ny

 v
 r

ák
os

í
ka

ch
ny

 v
 r

ák
os

í

A
ja

x 
z 

V
ob

íc
ek

4
4x

I.c
3.

75
3.

50
3.

00
4.

00
3.

75
4.

00

A
la

n 
z 

K
ud

rn
ov

a 
D

vo
ra

2
2x

I.c
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

A
ra

n 
z 

Lo
vč

ic
ký

ch
 ta

ra
sů

1
1x

III
.c

2.
00

3.
00

2.
00

2.
00

2.
00

3.
00

A
rg

o 
od

 B
ra

šn
ic

ké
ho

 r
yb

ní
ka

1
1x

II.
c

3.
00

2.
00

2.
00

3.
00

4.
00

4.
00

A
R

T
 z

 K
oš

tic
ké

 Ž
ej

dl
ič

ky
1

1x
I.c

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

A
va

r 
z 

P
od

ře
bc

em
1

1x
I.c

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

A
va

r 
ze

 S
tř

ez
m

é
2

2x
I.c

3.
00

4.
00

4.
00

4.
00

3.
00

4.
00

B
en

 z
 D

eb
ce

1
1x

I.c
4.

00
2.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

B
or

 z
 P

od
řip

sk
é 

st
rá

ně
1

1x
I.c

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

B
or

ek
 z

 C
ha

tr
no

st
i

1
1x

II.
c

3.
00

4.
00

3.
00

1.
00

3.
00

4.
00

B
ro

k 
z 

Lo
vč

ic
ký

ch
 ta

ra
sů

1
1x

I.c
4.

00
4.

00
4.

00
2.

00
4.

00
4.

00

C
és

ar
 o

d 
V

ět
rn

é 
bo

ro
vi

ce
1

1x
I.c

4.
00

2.
00

2.
00

4.
00

4.
00

4.
00

C
it 

od
 tř

í s
tr

om
ů

2
2x

I.c
4.

00
3.

50
4.

00
3.

50
3.

50
4.

00

D
ar

 z
e 

Z
át

ko
vy

 z
ah

rá
dk

y
1

1x
I.c

3.
00

3.
00

3.
00

2.
00

4.
00

4.
00

D
on

 z
 D

oč
ka

lo
va

 d
vo

ra
1

1x
I.c

3.
00

4.
00

3.
00

3.
00

4.
00

4.
00

E
m

ír 
z 

V
en

to
va

 d
vo

ra
4

3x
I.c

,1
xI

I.c
3.

75
3.

00
3.

75
3.

00
4.

00
4.

00

E
ro

s 
u 

K
lo

bá
sn

é
4

4x
I.c

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

F
A

LK
 z

 K
ob

lo
va

1
1x

II.
c

3.
00

1.
00

3.
00

4.
00

4.
00

3.
00

G
as

to
n 

z 
P

od
ho

rá
nk

u
3

2x
I.c

,1
xI

I.c
3.

33
2.

33
4.

00
3.

00
4.

00
4.

00

G
er

et
 z

 M
iro

sl
av

sk
éh

o 
dv

or
a

3
2x

I.c
,1

xI
II.

c
3.

00
1.

67
3.

67
3.

33
3.

67
3.

67

H
ar

d 
ze

 Š
im

ar
ní

ku
4

3x
I.c

,1
xI

I.c
4.

00
2.

75
3.

25
3.

50
3.

75
3.

75

H
ar

ry
 z

e 
Š

im
ar

ní
ku

1
1x

I.c
3.

00
3.

00
2.

00
4.

00
4.

00
4.

00

C
ha

r 
z 

D
rň

ov
ek

5
4x

I.c
,1

xI
I.c

3.
80

3.
20

3.
20

3.
60

3.
80

3.
80

IR
 z

 T
ře

bo
to

vi
ck

ký
ch

 lu
hů

1
1x

II.
c

3.
00

1.
00

4.
00

3.
00

3.
00

4.
00

Le
sa

n 
z 

H
lo

žk
u

3
3x

I.c
4.

00
3.

33
4.

00
3.

33
4.

00
4.

00



46

P
Ř

E
H

LE
D

 V
Ý

S
LE

D
K

Ů
 Z

K
O

U
Š

E
K

 Z
E

 S
P

E
C

IÁ
LN

Í V
O

D
N

Í P
R

Á
C

E
 p

o 
je

dn
ot

liv
ýc

h 
ch

ov
ný

ch
 p

se
ch

 k
on

an
ýc

h 
v 

Č
R

 v
 r

oc
e 

20
14

, s
tr

an
a 

2

na
há

ně
ní

 a
oc

ho
ta

 k
 p

rá
ci

př
in

áš
en

í
do

hl
ed

áv
ka

do
hl

ed
áv

ka
Jm

én
o 

ch
ov

né
ho

 p
sa

př
ed

ve
de

no
ce

na
ch

ov
án

í n
a

na
 h

lu
bo

ké
ka

ch
ny

 z
st

ře
le

né
 n

eb
o

po
ho

ze
né

po
sl

uš
no

st
je

di
nc

ů
st

an
ov

iš
ti

vo
dě

hl
ub

ok
é 

vo
dy

po
st

ře
le

né
ka

ch
ny

 v
 r

ák
os

í
ka

ch
ny

 v
 r

ák
os

í

Lo
rd

 z
 B

ěl
eč

sk
ýc

h 
st

rá
ní

1
1x

I.c
4.

00
3.

00
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00

M
ak

 z
 H

ví
žď

al
ky

1
1x

I.c
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

N
er

o 
z 

D
ře

vn
ic

ké
ho

 p
ra

m
en

e
1

1x
I.c

4.
00

3.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

O
sk

ar
 o

d 
Je

m
ilu

k
1

1x
I.c

3.
00

2.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

R
O

N
 z

 B
ře

zo
vé

 s
tr

án
ě

1
1x

II.
c

2.
00

4.
00

3.
00

1.
00

4.
00

4.
00

T
is

 z
 B

ře
zo

vé
 s

tr
án

ě
1

1x
I.c

3.
00

4.
00

3.
00

4.
00

4.
00

4.
00

U
ga

s 
z 

T
ěš

ín
ov

sk
ýc

h 
B

uk
ů

2
1x

I.c
,1

xI
I.c

3.
50

2.
50

4.
00

4.
00

4.
00

3.
00

V
ax

 z
 T

ěš
ín

ov
sk

ýc
h 

bu
ků

2
2x

I.c
4.

00
3.

00
3.

50
3.

50
4.

00
4.

00



47

P
Ř

E
H

LE
D

 V
Ý

S
LE

D
K

Ů
 P

O
D

Z
IM

N
ÍC

H
 Z

K
O

U
Š

E
K

 p
o 

je
dn

ot
liv

ýc
h 

ch
ov

ný
ch

 p
se

ch
 k

on
an

ýc
h 

v 
Č

R
 v

 r
oc

e 
20

14
, s

tr
an

a 
1

př
in

áš
en

í
př

in
áš

en
í

př
in

áš
en

í
Jm

én
o 

ch
ov

né
ho

 p
sa

př
ed

ve
de

no
ce

na
hl

ed
án

í
vy

st
av

ov
án

í
po

st
up

ov
án

í
no

s
pe

rn
at

é
sr

st
na

té
ka

ch
ny

 z
po

sl
uš

no
st

je
di

nc
ů

zv
ěř

e
zv

ěř
e

hl
ub

ok
é 

vo
dy

A
da

r 
z 

H
am

rá
čk

u
1

1x
I.c

4.
00

3.
00

3.
00

4.
00

3.
00

4.
00

4.
00

4.
00

A
ja

x 
z 

V
ob

íc
ek

2
2x

I.c
3.

83
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
3.

00
4.

00

A
la

n 
od

 B
ou

ňo
vs

ké
 s

tu
dá

nk
y

2
1x

I.c
,1

xI
I.c

3.
50

4.
00

4.
00

4.
00

3.
00

2.
50

3.
00

3.
00

A
la

n 
z 

B
ře

vn
ic

ka
2

1x
I.c

,1
xI

I.c
3.

83
4.

00
4.

00
4.

00
3.

50
2.

50
2.

50
3.

50

A
la

n 
z 

K
ud

rn
ov

a 
D

vo
ra

1
1x

I.c
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

A
ra

n 
od

 P
et

ro
vs

ké
ho

 z
ám

ku
2

2x
I.c

3.
33

3.
50

2.
50

4.
00

3.
50

4.
00

2.
50

3.
50

A
ra

n 
z 

Lo
vč

ic
ký

ch
 ta

ra
sů

2
2x

I.c
3.

50
3.

50
3.

50
4.

00
3.

50
4.

00
4.

00
3.

50

A
R

A
N

 z
 R

oh
at

ec
ké

 s
la

tin
y

1
1x

III
.c

2.
00

3.
00

3.
00

4.
00

3.
00

3.
00

2.
00

4.
00

A
re

s 
z 

Lu
bi

ec
ho

w
a

4
3x

I.c
3.

33
3.

25
2.

75
3.

75
3.

50
3.

00
2.

25
3.

75

A
rg

o 
od

 B
ra

šn
ic

ké
ho

 r
yb

ní
ka

1
1x

III
.c

2.
67

4.
00

3.
00

4.
00

3.
00

3.
00

3.
00

4.
00

A
rg

o 
z 

Le
sn

í
1

1x
I.c

3.
67

4.
00

3.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

A
ris

 o
d 

P
ro

sn
é 

al
ej

e
1

1x
III

.c
2.

00
2.

00
2.

00
3.

00
2.

00
2.

00
1.

00
4.

00

A
ro

n 
ze

 S
lá

ns
ké

 s
am

ot
y

4
4x

I.c
3.

83
3.

75
3.

25
4.

00
3.

00
3.

00
3.

50
4.

00

A
R

T
 z

 K
oš

tic
ké

 Ž
ej

dl
ič

ky
6

5x
I.c

,1
xI

I.c
3.

67
3.

50
3.

33
4.

00
3.

50
3.

83
2.

83
3.

67

A
va

r 
z 

P
od

ře
bc

em
4

3x
I.c

,1
xI

I.c
4.

00
3.

75
3.

50
4.

00
4.

00
3.

75
3.

25
4.

00

A
va

r 
ze

 S
tř

ez
m

é
1

1x
I.c

3.
00

4.
00

4.
00

4.
00

3.
00

2.
00

2.
00

4.
00

B
en

 o
d 

Je
m

či
ns

ký
ch

 d
ub

ů
1

1x
I.c

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

3.
00

3.
00

3.
00

B
en

 z
 D

eb
ce

7
7x

I.c
3.

76
3.

86
3.

71
4.

00
3.

86
3.

71
3.

00
3.

86

B
or

 z
 P

od
řip

sk
é 

st
rá

ně
3

3x
I.c

3.
78

4.
00

3.
67

4.
00

3.
67

3.
00

2.
67

4.
00

B
or

ek
 z

 C
m

ol
ov

a 
po

le
2

1x
I.c

,1
xI

II.
c

3.
00

3.
00

3.
00

3.
00

3.
50

4.
00

3.
50

4.
00

B
or

ek
 z

 C
ha

tr
no

st
i

3
3x

I.c
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
3.

00

B
ro

k 
z 

Lo
vč

ic
ký

ch
 ta

ra
sů

5
4x

I.c
,1

xI
II.

c
3.

20
3.

40
3.

40
4.

00
3.

60
3.

60
3.

60
3.

80

B
ro

k 
z 

V
ob

íc
ek

1
1x

I.c
3.

00
4.

00
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
3.

00

C
és

ar
 o

d 
V

ět
rn

é 
bo

ro
vi

ce
4

3x
I.c

,1
xI

II.
c

3.
33

3.
50

3.
25

4.
00

3.
50

3.
50

2.
75

3.
75

C
it 

od
 tř

í s
tr

om
ů

2
2x

I.c
3.

83
3.

50
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00



48

P
Ř

E
H

LE
D

 V
Ý

S
LE

D
K

Ů
 P

O
D

Z
IM

N
ÍC

H
 Z

K
O

U
Š

E
K

 p
o 

je
dn

ot
liv

ýc
h 

ch
ov

ný
ch

 p
se

ch
 k

on
an

ýc
h 

v 
Č

R
 v

 r
oc

e 
20

14
, s

tr
an

a 
2

př
in

áš
en

í
př

in
áš

en
í

př
in

áš
en

í
Jm

én
o 

ch
ov

né
ho

 p
sa

př
ed

ve
de

no
ce

na
hl

ed
án

í
vy

st
av

ov
án

í
po

st
up

ov
án

í
no

s
pe

rn
at

é
sr

st
na

té
ka

ch
ny

 z
po

sl
uš

no
st

je
di

nc
ů

zv
ěř

e
zv

ěř
e

hl
ub

ok
é 

vo
dy

D
an

 z
e 

S
ta

ro
pl

es
ký

ch
 lu

k
3

3x
I.c

4.
00

3.
67

3.
67

4.
00

4.
00

4.
00

3.
67

3.
33

D
ar

 o
d 

A
na

bu
šs

ké
ho

 le
sí

ka
1

1x
I.c

4.
00

4.
00

3.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

D
ar

 z
 H

uť
sk

é 
os

ad
y

8
5x

I.c
,1

xI
I.c

,1
xI

II.
c

3.
63

3.
25

3.
13

3.
75

3.
50

3.
63

2.
63

3.
50

D
ar

 z
e 

Z
át

ko
vy

 z
ah

rá
dk

y
3

3x
I.c

3.
67

3.
67

3.
67

3.
67

3.
67

3.
67

3.
67

4.
00

D
ém

on
 z

 T
ěš

ín
ov

sk
ýc

h 
bu

ků
1

1x
I.c

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

2.
00

3.
00

2.
00

4.
00

D
on

 K
ru

pá
1

1x
I.c

3.
00

4.
00

3.
00

4.
00

3.
00

3.
00

2.
00

3.
00

D
on

 z
 D

oč
ka

lo
va

 d
vo

ra
2

1x
I.c

,1
xI

I.c
3.

67
3.

50
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00
1.

50
4.

00

D
yk

 z
 Ú

lib
ic

ké
ho

 p
ál

en
ík

a
2

2x
I.c

3.
50

3.
50

3.
50

4.
00

3.
50

3.
50

4.
00

4.
00

D
yk

 z
 V

lč
et

ín
sk

ýc
h 

ry
bn

íč
ků

2
2x

II.
c

3.
83

3.
50

3.
00

4.
00

3.
00

2.
50

3.
00

3.
00

E
m

ír 
z 

V
en

to
va

 d
vo

ra
4

3x
I.c

,1
xI

II.
c

3.
33

3.
50

3.
00

3.
50

3.
50

3.
75

3.
25

3.
50

E
rik

 z
 V

en
to

va
 d

vo
ra

1
1x

II.
c

4.
00

4.
00

3.
00

4.
00

1.
00

1.
00

2.
00

4.
00

E
ro

s 
u 

K
lo

bá
sn

é
1

1x
I.c

3.
67

4.
00

3.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

3.
00

F
A

LK
 z

 K
ob

lo
va

1
1x

I.c
4.

00
3.

00
2.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

F
E

R
O

 z
 p

ře
ro

vs
ka

2
1x

I.c
,1

xI
II.

c
3.

83
3.

00
2.

50
4.

00
4.

00
4.

00
3.

00
3.

50

F
eš

ák
 o

d 
P

itn
é 

vo
dy

2
2x

I.c
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
3.

00
4.

00

F
rig

o 
z 

P
ře

ro
vs

ka
4

2x
I.c

,1
xI

I.c
,1

xI
II.

c
3.

33
3.

50
3.

00
4.

00
4.

00
3.

75
3.

00
3.

75

G
as

to
n 

z 
P

od
ho

rá
nk

u
7

6x
I.c

,1
xI

I.c
3.

90
4.

00
3.

71
4.

00
3.

86
3.

29
3.

43
3.

71

G
as

to
n 

z 
T

ěš
ín

ov
sk

ýc
h 

bu
ků

5
3x

I.c
,1

xI
I.c

,1
xI

II.
c

3.
07

4.
00

3.
80

4.
00

3.
00

2.
80

3.
80

3.
80

G
er

et
 z

 M
iro

sl
av

sk
éh

o 
dv

or
a

6
5x

I.c
,1

xI
II.

c
3.

78
3.

67
3.

00
4.

00
3.

00
3.

33
3.

00
3.

67

G
Y

R
R

 o
d 

V
av

řin
ec

ké
ho

 r
yb

ní
ka

2
2x

I.c
3.

83
4.

00
3.

50
4.

00
3.

50
3.

50
3.

50
4.

00

H
ar

d 
ze

 Š
im

ar
ní

ku
3

1x
I.c

,2
xI

II.
c

2.
89

3.
00

2.
67

4.
00

3.
00

3.
33

2.
33

4.
00

H
ar

dy
 z

 K
ob

lo
va

1
3.

67
1.

00
1.

00
3.

00
4.

00
3.

00
1.

00
4.

00

H
ar

ry
 z

e 
Š

im
ar

ní
ku

2
2x

I.c
3.

83
4.

00
3.

50
4.

00
4.

00
4.

00
2.

50
4.

00

H
as

an
 z

 L
íš

ov
a

1
1x

II.
c

3.
67

3.
00

3.
00

4.
00

2.
00

2.
00

1.
00

3.
00

C
H

A
D

 z
 M

al
éh

o 
B

ou
bí

na
1

1x
I.c

3.
67

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00



49

P
Ř

E
H

LE
D

 V
Ý

S
LE

D
K

Ů
 P

O
D

Z
IM

N
ÍC

H
 Z

K
O

U
Š

E
K

 p
o 

je
dn

ot
liv

ýc
h 

ch
ov

ný
ch

 p
se

ch
 k

on
an

ýc
h 

v 
Č

R
 v

 r
oc

e 
20

14
, s

tr
an

a 
3

př
in

áš
en

í
př

in
áš

en
í

př
in

áš
en

í
Jm

én
o 

ch
ov

né
ho

 p
sa

př
ed

ve
de

no
ce

na
hl

ed
án

í
vy

st
av

ov
án

í
po

st
up

ov
án

í
no

s
pe

rn
at

é
sr

st
na

té
ka

ch
ny

 z
po

sl
uš

no
st

je
di

nc
ů

zv
ěř

e
zv

ěř
e

hl
ub

ok
é 

vo
dy

C
ha

r 
z 

D
rň

ov
ek

4
4x

I.c
3.

92
4.

00
3.

75
4.

00
3.

75
3.

25
3.

25
4.

00

Id
or

 z
e 

S
tr

áž
né

ho
 k

op
ce

3
2x

I.c
,1

xI
II.

c
3.

33
3.

67
3.

67
4.

00
3.

33
3.

33
3.

67
2.

67

IR
 z

 T
ře

bo
to

vi
ck

ký
ch

 lu
hů

1
1x

I.c
3.

67
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
2.

00
4.

00

Le
sa

n 
od

 J
em

ilu
k

1
1x

I.c
3.

00
4.

00
3.

00
4.

00
3.

00
3.

00
3.

00
4.

00

Le
sa

n 
z 

H
lo

žk
u

1
1x

I.c
4.

00
3.

00
4.

00
4.

00
3.

00
3.

00
3.

00
4.

00

Le
sa

n 
z 

K
ob

lo
va

2
2x

I.c
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

Lu
k 

z 
A

uf
ríz

u
2

1x
I.c

,1
xI

I.c
3.

50
3.

00
3.

00
4.

00
3.

00
2.

50
3.

00
3.

50

M
ak

 z
 H

ví
žď

al
ky

4
3x

I.c
,1

xI
II.

c
3.

50
3.

00
2.

75
3.

75
4.

00
3.

75
3.

50
3.

75

M
ax

 z
 H

lo
žk

u
5

4x
I.c

,1
xI

I.c
3.

40
3.

80
3.

20
3.

80
3.

40
3.

20
3.

40
4.

00

N
er

o 
z 

D
ře

vn
ic

ké
ho

 p
ra

m
en

e
1

1x
I.c

3.
67

4.
00

3.
00

4.
00

4.
00

4.
00

3.
00

4.
00

N
O

R
 o

d 
Je

m
ilu

k
1

1x
II.

c
4.

00
4.

00
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
3.

00

O
G

A
R

 z
 H

lo
žk

u
4

4x
I.c

3.
75

3.
75

3.
50

4.
00

3.
50

2.
75

3.
25

3.
50

O
sk

ar
 o

d 
Je

m
ilu

k
8

5x
I.c

,1
xI

I.c
,2

xI
II.

c
3.

58
3.

63
3.

63
3.

88
3.

88
3.

88
2.

50
3.

88

P
or

t z
 B

ře
zo

vé
 s

tr
án

ě
3

2x
I.c

,1
xI

I.c
3.

56
3.

67
3.

00
4.

00
3.

67
4.

00
3.

67
3.

67

R
on

 K
la

pe
 z

 B
rn

a
1

1x
I.c

4.
00

4.
00

3.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

3.
00

R
O

N
 z

 B
ře

zo
vé

 s
tr

án
ě

4
3x

I.c
3.

75
2.

75
3.

00
3.

75
3.

25
3.

00
2.

75
3.

75

S
al

to
 z

 K
yj

ov
ic

3
2x

I.c
,1

xI
II.

c
3.

22
4.

00
3.

67
4.

00
3.

33
3.

33
3.

67
3.

67

T
E

R
IK

 z
 K

ab
la

ně
3

2x
I.c

,1
xI

I.c
3.

44
4.

00
3.

67
4.

00
4.

00
3.

67
2.

67
3.

67

T
is

 z
 B

ře
zo

vé
 s

tr
án

ě
1

1x
I.c

3.
00

3.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

U
ga

s 
z 

T
ěš

ín
ov

sk
ýc

h 
B

uk
ů

4
4x

I.c
3.

92
3.

75
3.

50
4.

00
3.

75
3.

75
3.

25
4.

00

V
ax

 z
 T

ěš
ín

ov
sk

ýc
h 

bu
ků

4
2x

I.c
,1

xI
I.c

3.
67

3.
25

3.
00

4.
00

3.
25

3.
00

2.
75

3.
75

V
IK

 z
 M

ut
ic

ký
ch

 v
rš

ků
1

1x
II.

c
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
1.

00
4.

00

Z
E

R
R

O
 z

 O
tm

ic
ké

ho
 p

ol
es

í
5

4x
I.c

,1
xI

II.
c

3.
13

3.
40

3.
20

4.
00

4.
00

2.
40

3.
20

3.
60

Z
or

ba
 z

 T
ěš

ín
ov

sk
ýc

h 
bu

ků
2

1x
I.c

,1
xI

I.c
3.

33
4.

00
3.

00
4.

00
3.

00
2.

00
2.

00
3.

50



50

P
Ř

E
H

LE
D

 V
Ý

S
LE

D
K

Ů
 V

Š
E

S
T

R
A

N
N

Ý
C

H
 Z

K
O

U
Š

E
K

 p
o 

je
dn

ot
liv

ýc
h 

ch
ov

ný
ch

 p
se

ch
 k

on
an

ýc
h 

v 
Č

R
 v

 r
oc

e 
20

14
, s

tr
an

a 
1

na
há

ně
ní

 a
do

hl
ed

áv
ka

Jm
én

o 
ch

ov
né

ho
 p

sa
př

ed
ve

de
no

ce
na

oc
ho

ta
 k

 p
rá

ci
st

ře
le

né
 n

eb
o

hl
ed

án
í

vy
st

av
ov

án
í

po
st

up
ov

án
í

no
s

po
sl

uš
no

st
je

di
nc

ů
na

 h
lu

bo
ké

 v
od

ě
po

st
ře

le
né

ka
ch

ny
 v

 r
ák

os
í

A
la

n 
z 

K
ud

rn
ov

a 
D

vo
ra

1
1x

I.c
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

A
re

s 
z 

Lu
bi

ec
ho

w
a

1
1x

I.c
4.

00
3.

00
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

B
on

 z
 C

hl
ad

né
 s

tr
án

ě
1

1x
II.

c
1.

00
3.

00
3.

33
3.

00
2.

00
3.

00
4.

00

C
it 

od
 tř

í s
tr

om
ů

2
2x

I.c
3.

00
3.

50
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
3.

50

D
ar

 z
 H

uť
sk

é 
os

ad
y

1
1x

II.
c

3.
00

1.
00

3.
00

3.
00

3.
00

4.
00

3.
00

D
on

 z
 D

oč
ka

lo
va

 d
vo

ra
1

1x
I.c

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

E
m

ír 
z 

V
en

to
va

 d
vo

ra
1

1x
II.

c
2.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

E
ro

s 
u 

K
lo

bá
sn

é
1

1x
I.c

4.
00

4.
00

3.
67

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

F
re

d 
u 

K
lo

bá
sn

é
1

1x
II.

c
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
3.

00

F
rig

o 
z 

P
ře

ro
vs

ka
1

1x
II.

c
2.

00
4.

00
3.

67
4.

00
4.

00
4.

00
3.

00

G
as

to
n 

z 
P

od
ho

rá
nk

u
2

2x
I.c

3.
50

4.
00

4.
00

3.
50

3.
00

3.
50

4.
00

G
as

to
n 

z 
T

ěš
ín

ov
sk

ýc
h 

bu
ků

1
1x

I.c
3.

00
4.

00
3.

33
3.

00
3.

00
4.

00
3.

00

H
ar

d 
ze

 Š
im

ar
ní

ku
1

1x
II.

c
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

C
há

n 
z 

H
lu

čá
ku

1
1x

II.
c

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

Le
sa

n 
z 

H
lo

žk
u

1
1x

II.
c

4.
00

3.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

3.
00

Le
sa

n 
z 

H
ví

zd
al

ky
1

1x
I.c

4.
00

4.
00

3.
67

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

M
ak

 z
 H

ví
žď

al
ky

2
2x

I.c
3.

50
3.

50
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

N
er

o 
z 

D
ře

vn
ic

ké
ho

 p
ra

m
en

e
1

1x
I.c

4.
00

2.
00

3.
67

4.
00

4.
00

3.
00

4.
00

O
G

A
R

 z
 H

lo
žk

u
1

1x
III

.c
4.

00
4.

00
3.

67
4.

00
4.

00
4.

00
2.

00

O
sk

ar
 o

d 
Je

m
ilu

k
4

1x
I.c

,2
xI

I.c
,1

xI
II.

c
4.

00
3.

25
3.

33
3.

50
3.

00
3.

75
3.

75

R
ic

ky
 z

 K
yj

ov
ic

2
2x

I.c
4.

00
3.

50
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
3.

00

T
is

 z
 B

ře
zo

vé
 s

tr
án

ě
1

1x
II.

c
2.

00
4.

00
3.

67
4.

00
3.

00
4.

00
3.

00

U
ga

s 
z 

T
ěš

ín
ov

sk
ýc

h 
B

uk
ů

2
1x

II.
c,

1x
III

.c
3.

50
4.

00
2.

83
3.

50
3.

50
3.

50
3.

00

V
ax

 z
 T

ěš
ín

ov
sk

ýc
h 

bu
ků

1
1x

I.c
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

V
IK

 z
 M

ut
ic

ký
ch

 v
rš

ků
1

1x
I.c

4.
00

4.
00

3.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00



51

VÝSLEDKY  SOUTĚŽE O NEJPRACOVITĚJŠÍHO  ČF 
A 

O NEJLEPŠÍHO VŮDCE ČF  ZA  ROK  2014

Josef Tinka - vycvikář

1. Alan ze  Slunné paseky   Latina Marek  Nivnice    3558,8 b
2 .Arga  od Karlova smrku Zehnal  Karel  Ostrava    3509,9 b
3. Endy Vlčetínský rybníček Uchytil Břetislav Ledenice  2400,6 b

Přihlášení jen 3 soutěžící. Všem blahopřeji.
To samé pořadí je i o nejlepšího vůdce. 

 
!!! Upozornění!!!

Přihlášky do klubových soutěží „O nejpracovitějšího ČF“ a „O nejlepšího cvičitele 
ČF“, majitel psa nebo feny, který se chce soutěže zúčastnit, odešle výcvikáři  KCHČF 
ofocené soudcovské tabulky (+stručná přihláška) do 15.11.  každého roku. 

P O Z O R!!!!!  Změna podmínek soutěže o pohár nejpracovitějšího  
ČF  a  Nejlepšího vůdce.

 Do soutěže lze přihlásit  psa nebo fenu ČF  jen  jednou  soudcov-
skou tabulkou z každého typu zkoušek nebo soutěže, i když jich absol-
voval víc, vůdce dodá tabulku vždy s větším počtem bodů. Při rovnosti 
bodů rozhoduje věk psa nebo feny, dle  ZŘ.
 V soutěži o nejlepšího vůdce jsou úplně stejné podmínky, lze 
předvést pouze více jedinců ČF v jednom kalendářním roce. Jinak pod-
mínky zůstávají stejné. Schváleno na schůzi výboru KCHČF dne  1.2. 
2015.

Za výbor  KCHČF   výcvikář   - Tinka  Josef



52

VÝSLEDKY SOUTĚŽE O NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ EXTERIÉR ČF ZA 
ROK 2014

Ing.Jaroslav Havlát – hl.poradce chovu

 Do soutěže o nejúspěšnější exteriér bylo v letošním roce přihlášeno celkem 5 
jedinců ČF. Vítězem soutěže pro rok 2014 se stal s přehledem chovný pes:

Eldorádo z Těšínovských buků, který docílil ve výstavní sezóně 2014 celkem 140 
bodů,Člp:60882/14
Otec: Dar z Huťské osady  Matka: Jery z Vilímova
Chovatel : Ing.Václav Sobolík , Majitelka:Ing.Dana Brzkovská

Jako druhá v pořadí se umístila mladá fena hnědka:

Jorika z Těšínovských buků, 84 bodů, Člp:62060
Otec: Dar z Huťské osady  Matka: Cilka z Debce
Chovatel: Ing.Václav Sobolík,Majitelka:Ing.Blanka Sobolíková.

Jako třetí v pořadí se umístila chovná fena bělka:

Dita od Panského rybníka,74 bodů,Člp:60838/13
Otec: Harry z Práchové  Matka: Cora Orplid Osečná
Chovatel: Vladislav Šindelář Majitelka: Lea Schwing.

Čtvrtý v pořadí se umístil pes bělouš:

Aran z Rohacka, 46 bodů, Člp: 61403
Otec: Argo od Brašnického rybníka  Matka: Besi od Panskéko rybníka
Chovatel: Tomáš Rohacký : Majitelka: Helena Pešáková.

Pátý v pořadí skončil mladý pes,syn Dity od Panského rybníka bělouš:

Alex ze Slunné paseky, 31 bodů, Člp: 62168
Otec: Char z Drňovek  Matka: Dita od Panského rybníka
Chovatelka a majitelka : Lea Schwing

Vítězce srdečně blahopřejeme k dosaženým úspěchům, které zaslouženě získala se 
svým pejskem na výstavách. Tento pes obhájil loňské vítězství v soutěži o nejúspěšnější 
exteriér. Poděkování patří všem, za propagaci plemene v ČR i v zahraničí.



53

Výsledky OLV Severomoravská pobočka KCHČF 21.9.2014

OLV Severomoravská pobočka KCHČF 21.9.2014
Pavel Hermann - zást. hl. poradce chovu ČF

     Po roční odmlce jsme se s pořádáním OLV vrátili do prostor šilheřovic-
ké bažantnice. Sraz byl jako obvykle v hospodě U Freda v Darkovičkách. Na 
zkoušky se přihlásilo 8 českých fousků, z toho 3 psi a 5 fen. Dostavilo se 7, a 
to 2 psi a 5 fen. Večer před zkouškou se jedna vůdkyně ze zdravotních důvodů 
omluvila.  Za ideálního počasí jsme hledali v podrostlém strnisku po řepce. 
Zvěře bylo málo, proto byla před psy vypouštěna zvěř komorovaná. Bažantí 
slepice byly ve výborné kondici a dobře létaly. Zkoušení jedinci neměli žádné 
zásadní problémy na této zvěři. Bohužel po změně nájemce bažantnice již zde 
nenacházíme takové množství zvěře jako před dvěma a více lety, kdy ji bylo až 
nadměrné množství. 
 Posuzovali pánové Josef Sikora a Pavel Hermann. Všech 7 jedinců 
uspělo. Nejlepší práci nám ukázala fena Chína Krupá vedena p. Jiřím Rozehna-
lem.
 Tímto děkuji vedoucímu bažantnice p. Holáňovi za umožnění vstupu 
do prostor bažantnice a za poskytnutou kvalitní bažantí zvěř.     
ČF zdar

Jméno psa/feny Hledání Vystav. Povaha Zkoušky  

Výstava 

Hodnocení

Chína Krupá 4 4 4 ZV,PZ 

V              

prospěla 

Alan ze Slunné  
paseky 

4 4 4 ZV,PZ, LZ,ZVP, 
MSP(VZ) 

VD 

prospěl 

Exa z Lívy 4 4 4 ZV, PZ,ZVP,LZ 

V, CAJC, BOJ 

prospěla 

Brita z Nezamyslic 4 3 4 PZ 

VD 

prospěla 

Bessy z Lesní 3 4 4 ZV 
V,CAJC,BOJ,CAC,
CACIB, BOS 

prospěla 

  
Dik z Rabínova 3 4 4 ZV, PZ, LZ 

VD 

prospěl 

Alba z Prajzké 3 3 4 ZV, PZ 

VD 

prospěla 

 



54

OLV Jihomoravská pobočka KCHČF  11.10.2014
Vysloužil Emil ml . oblastní poradce chovu

 Dá se říci že již tradičně se uskutečnilo ověření vloh JM pobočky v 
honitbě , mysliveckého sdružení  Rajhradice  u Brna  Sraz byl tradičně  v míst-
ním pohostinství U Supa v 8 hodin.
 Na ověření vloh bylo přihlášeno 16 psů a fen, dostavilo se 17 fousků .  
Psi byli rozděleni do tří skupin a posuzovali je tito  rozhodčí  kteří jsou  aktiv-
ními chovateli a vůdci českého fouska ,čímž byla zajištěna vysoká odbornost a 
profesionalita při posouzení:
 1 skupina Vysloužil Emil st.,  Paleček A.
 2 skupina Straňák A,  Šesták V.
 3.skupina Tinka J,   Zbraněk
 Na nezbytném nástupu  a  veterinární kontrole seznámil poradce chovu  
všechny účastníky s průběhem zkoušky a s požadavky které jsou na jednotlivé 
kandidáty chovu kladeny.  Polní práce probíhaly v krytinách vojtěšky a dosta-
tečné vysoké podmítky. 
 Klasické podzimní počasí  po celý den  přálo hlavně psům. Ve všech 
skupinách  byl dostatek zvěře, zejména zaječí, což byl pro některé psy kámen 
úrazu. Bylo vidět , že někteří psi nejsou zvyklí na takové množství zajíců. Větši-
na předvedených jedinců předváděla perfektní chuťovou polní práci při hledání. 
Je zarážející že někteří vůdcové v domění že již absolvovali  PZ  nebo  VZ  vů-
bec své psy před zkouškou nepřipravovali a neutvrzovali v klidech před zvěří a 
u vystavování , což se některým vymstilo a s velkou nelibostí to  nesli. Následně 
se hledaly chyby na rozhodčích,poryvech větru apod. Jinak OLV proběhly v 
přátelské atmosféře všech zůčastněných a přispěly k přátelskému setkání cho-
vatelů Čf  jihomoravské pobočky.

Výsledky OLV Jihomoravská pobočka KCHČF 11.10.2014

 

 

Jméno psa-feny ČLP povaha vystavování hledání  
Flora z Lovčiských tarasů 61693 4 4 4 uspěl  
Ajka od Karlova smrku 61821 4 4 4 uspěl    
Dora z Lubiechowa 61556 4 4 3 uspěl    
Bony z Nezamyslic 61677 4 2 3 neuspěl    
Bela Scrofa 62214 4 4 4 uspěl    
Cita z Březové stráně 62149 4 4 4 uspěl    
Ax od Baláku 61648 4 0 - neuspěl    
Flik z Lovčických tarasů 61689 4 0 - neuspěl    
Erik z Lívy 61733 4 3 3 uspěl    
Alan ze sokolského sadu 61610 4 3 3 uspěl    
Sir z Langrova dvora 61383 4 0 - neuspěl    
Alma z Březinova Dvora 61545 4 3 4 uspěl    
Dita gala Bouček 61367 4 3 4 uspěl    
Aida z Březinova Dvora 61542 4 4 4 uspěl    
Dyk z Oslavského údolí 61894 4 4 4 uspěl    
Jun z Přerovska 61828 4 3 4 uspěl    
Arwen od Otínského potoka 61642 4 4 3 uspěl  
 



55

OLV Středočeská pobočka KCHČF 18.10.2014
Ing.Jaroslav Havlát – hl.poradce chovu

            Tak jako v roce 2013 nám poskytlo i v letošním roce azyl pro OLV 
českých fousků HS Bobnice u Nymburka.
 Celkem se přihlásilo a dostavilo pouze 5 jedinců ČF. Posouzení 
proběhlo v jedné skupině, kde posuzovali Ing. Havlát a Mgr. Rataj. Zkouškám 
přálo slunečné počasí a přátelská atmosféra. Honitba byla tradičně dobře 
zazvěřena divokou populací drobné zvěře. Zkoušelo se v porostu vojtěšky. 
Všichni zkoušení jedinci měli několik příležitostí ke kontaktu se zvěří.
 Čtyři ČF splnili podmínky stanovené pro OLV. Pouze jedna fena 
byla hodnocena známkou 2 z disciplíny vystavování, tak bohužel neuspěla. 
Poděkování patří členům HS Bobnice za propůjčení honitby a vzornou 
organizaci zkoušek.
 Nejlepší práce byla vyhlášena u psa Dix z Pískové zahrady. Tento již 
chovný pes předvedl rychlé, energické hledání s prokázáním výborné nosové 
práce.

                                                Vystavování      Hledání        Povaha
Dix z Pískové zahrady                      4                        4                  4
Bona od Aliny z Nehvizd                 4                         4                 4
Bessi ze Senického dvora                 4                         3                 4
Ally od Chlupatého habru                3                         3                 3
Cindy z Pištínských blat                   2                         4                 4

 

 

Jméno psa-feny ČLP povaha vystavování hledání  
Flora z Lovčiských tarasů 61693 4 4 4 uspěl  
Ajka od Karlova smrku 61821 4 4 4 uspěl    
Dora z Lubiechowa 61556 4 4 3 uspěl    
Bony z Nezamyslic 61677 4 2 3 neuspěl    
Bela Scrofa 62214 4 4 4 uspěl    
Cita z Březové stráně 62149 4 4 4 uspěl    
Ax od Baláku 61648 4 0 - neuspěl    
Flik z Lovčických tarasů 61689 4 0 - neuspěl    
Erik z Lívy 61733 4 3 3 uspěl    
Alan ze sokolského sadu 61610 4 3 3 uspěl    
Sir z Langrova dvora 61383 4 0 - neuspěl    
Alma z Březinova Dvora 61545 4 3 4 uspěl    
Dita gala Bouček 61367 4 3 4 uspěl    
Aida z Březinova Dvora 61542 4 4 4 uspěl    
Dyk z Oslavského údolí 61894 4 4 4 uspěl    
Jun z Přerovska 61828 4 3 4 uspěl    
Arwen od Otínského potoka 61642 4 4 3 uspěl  
 

Výsledky OLV Středočeská pobočka KCHČF 18.10.2014



56

OLV Východočeská pobočka 12.10.2014

Milan Fekiač – oblastní poradce chovu VČ pobočky

 OLV ve Východočeské pobočce se uskutečnilo dne 12.10.2014 opět v 
Bříšťanské bažantnici. Sraz všech účastníků proběhl v kulturním domě obecního 
úřadu v Bříšťanech. 
 Na tuto akci bylo přihlášeno a dostavilo se 7 jedinců ČF, šest fen a jeden 
pes. Celkem nám uspělo pět fen a jeden pes. Jedna fena neprokázala vystavování 
na pernaté zvěři. Všichni jedinci nám předvedli pevnou nervovou soustavu, 
výborné hledání a ti kteří uspěli pevné vystavování na bažantí zvěři. Posuzovali 
všestranní rozhodčí: Josef Javůrek, Jaroslav Dostál a Milan Fekiač. Po dohodě 
rozhodčích byla vyhodnocena nejlepší práce feny Hira ze Staropleských luk. 
Velké poděkování patří Jaroslavu Dostálovi za propůjčení perfektně zazvěřené 
bažantnice, obecnímu úřadu v Bříšťanech za využití místního kulturního 
zařízení a zajištěnému občerstvení po celý den. 
 Po ukončení OLV proběhla již tradičně schůze výboru a okresních 
důvěrníků VČ oblasti KCHČF.

Výsledky OLV Východočeská pobočka KCHČF 12.10.2014

Jméno Narozen Hledání Vystavování Povaha Podmínky chovnosti
Greta ze Staropleských luk 2012 4 4 4 splněny
Hira ze Staropleských 2013 4 4 4 splněny
Ina z Ventova dvora 2011 3 4 4 nesplněny
Vendy z Kyjovic 2012 4 4 4 splněny
Iga z Lusku Zdobnice 2012 4 4 4 splněny
Haidi ze Staropleských luk 2013 4 0 4
Cir z Blatin 2012 4 4 4 splněny



57

OLV Jihočeská pobočka 28.10.2014

Ing. D. Brzkovská – jednatelka JČ pobočky KCHČF

Místo konání: Munice – Hluboká nad Vltavou

Počet předvedených jedinců: 14

Seznam rozhodčích: Ing. Václav Sobolík
   Ing. Petr Prázný
   Václav Novotný
   Jana Johaníková

 Dne 28.10.2014 se v Jihočeské pobočce KCHČF konalo Ověření 
loveckých vloh. Letos, tak jako i loni, nás po celý den doprovázelo hezké 
podzimní počasí. Místem srazu, společného stravování a také závěrečného vy-
hlášení výsledků byly vnitřní i venkovní prostory restaurace ´Krčma´ v  obci 
Munice. 
 OLV se zúčastnilo celkem 14 jedinců. Prospělo jich 13, jedna fenka 
neprospěla. Honitba byla dobře zazvěřená. Korona, která sledovala průběh 
OLV, byla početná a ukázněná. Po celou dobu OLV s  koronou chodili a prů-
běh zkoušek pozorovali zástupci  Klubu chovatelů výmarských ohařů. Byli to: 
hlavní poradce chovu a poradce pro VOK pan MVDr. Jaroslav Šonka a členka 
chovatelské rady KCHVO paní MVDr. Jana Kočová. Pan MVDr. J. Šonka 
nám řekl, že byl velmi mile překvapen, když viděl s  jakou razancí, nasazením 
a rychlostí čeští fousci pracovali a hledali. Z  takového uznání a ocenění měli 
všichni velkou radost. 
 Za nejlepší práci byli rozhodčími vyhodnoceni tito jedinci: nejlepší 
pes – Flik z  Lovčických tarasů a nejlepší fena- Amálka Scrofa.   Po 
ukončení zkoušek byly odpolední volné chvíle využity k přátelskému posezení 
a společným rozhovorům. Po vyhlášení výsledků, předání diplomů a pohárů se 
účastníci rozjeli do svých blízkých, ale i vzdálených domovů. 



58

Výsledky OLV Jihočeská pobočka KCHČF 28.10.2014

Jméno jedince Majitel Datum 
narození

otec:
matka:
Amálka Scrofa Jiří Bečvář 11.6.2012
o: Geret z  Mirosl.dvora ČLP/CF/
m: Ellisa z  Vlčet..rybníček 61710
Aba z Čarkovny Martin Poklop 28.3.2012
o: Mak z  Hvízdalky ČLP/CF/
m: Uga z  Mutických vršků 61574
Mery u Klobásné Luděk Fanta 28.1.2013
o: Ajax z  Vobícek ČLP/CF/
m: Jesi u Klobásné 61780
Cita z Blatin Peter Petruš 23.10.2012
o:Cid od Tří stromů ČLP/CF/
m: Catty od Valovské homole 61800
Gora z Komárovských blat Oldřich Smrčina 22.2.2012
o: Vax z  Těšínovských buk. ČLP/CF/
m: Cira z  Duškova dvora 61496
Nela z Drňovek Milan Blatský 23.5.2013
o: Char z  Drňovek ČLP/CF/
m: Polly z Jedličáku 62132

Josef Kratochvíl
o: Emír z  Ventova dvora Josef Kratochvíl ČLP/CF/
m: Jannet z  Křepických vrchů 61740

Ing. Aleš Kučera
o: Brok z  Lovčických tarasů Ing. Aleš Kučera CF/REG/
m: Arka od Zábřežského dubu 61976
Flik z  Lovčických tarasů Martin Kalabus 31.7.2012
o: Hard ze Šimárníku CF/REG/
m: Alma z  Lovčických tarasů 61689

Ikaros z  Těšínovských buků Petr Chlumecký 15.9.2012

o: Dar z  Huťské osady ČLP/CF/
m: Vera z  Těšínovských buk. 61781
Brit z Rančířova Ing. Kamil Leština 11.3.2013
o: Brok z  Lovčických tarasů CF/REG/
m. Arka od Zábřežského dubu 61978
Arka Scrofa Jakub Dukát 11.6.2012
o: Geret z  Mirosl.dvora ČLP/CF/
m: Ellisa z  Vlčet.rybníček 61714
Sir z  Langrova dvora Karel Souček 4.8.2011
o: Dyk z  Úlibického páleníka CF/REG/
m: Bára od Pramene Křetinky 61383
Mona u Klobásné Jindřich Lachout 28.1.2013
o: Ajax z  Vobícek ČLP/CF/
m: Jesi u Klobásné 61869

ProspělaJindřich Lachout fena 4 3 4

pes 4 4 4 ProspělKarel Souček

fena 4 4 4 ProspělaJakub Dukát

pes 3 4 4 ProspělIng. Kamil Leština

pes 3 4 4 Prospěl
Petr Chlumecký

pes 4 4 4 ProspělMartin Kalabus

Prospěla

Bad z Rančířova 11.3.2013
pes 3 4 3 Prospěl

Ela z Lívy 28.6.2012
fena 4 4 4

fena 2 2 3 NeprospělaMilan Blatský

fena 3 3 3 ProspělaOldřich Smrčina

fena 3 4 4 ProspělaPeter Petruš

fena 3 4 4 Prospěla
Luděk Fanta

fena 3 4 4 ProspělaMartin Poklop

fena 4 4 4 Prospěla
Břetislav Uchytil ml.

Pohl. Vystavo
vání Hledání Povaha Celkový 

výsledekVůdce Číslo zápisu



59

OLV Severočeská pobočka 28.10. 2014

Ing. Jiří Kalivoda

 Severočeská pobočka KCHČF uskutečnila dne 28.10.2014  
ověření loveckých vloh psů a fen. 
 Sraz účastníků byl v Libotenicích, přezkoušení proběhlo v honitbě 
Počáply na březích Labe, kde probíhala i kvalifikace na memoriál R. 
Knola, s dostatkem divoké drobné zvěře a vhodných porostů,  kde nebyl 
problém všechny psi a feny přezkoušet.  
 OLV se zúčastnili 3 psi a 9 fen, neuspěla jen jedna fenka. Nejlepší 
práci předvedl  pes Chyt od Pitné vody a fena Inka od Pitné vody. 

Výsledky OLV Severočeská pobočka KCHČF 28.10.2014

Feny:
vystavování hledání povaha

podmínky 
splněny

1 Cindy  z Novoveského lesa Člp.61373 3 0 0 ne
2  Jasněnka  od Pitné  vody Člp.62076 4 4 4 ano
3 Dona z Bohušovické tůně Člp.61064 4 4 4 ano
4 Cindy  z Pištínských Blat Člp.61768  4 3 4 ano
5 Iris z Podzámeckých polí Člp.62054 4 4 4 ano
6 Inna od Pitné vody Člp.61446 3 4 4 ano
7 Inka od Pitné vody Člp.61465 4 4 4 ano
8 Paris  z Radějovicka Člp.61154 4 4 4 ano
9 Ida od Pitné vody Člp.61467 3 3 4 ano
Psi:
1 Agar z Cerhýnské višňovky  Člp.62244  3 3 4 ne
2 Jožin od Pitné vody Člp.62072 3 3 4 ne
3 Chyt  od Pitné vody Člp. 61308 4 4 4 ne



60

OLV Západočeská pobočka KCHČF 10.10.2014

Výsledky zaslal pan Štich, poradce chovu západočeské pobočky.

Los Jméno ČLP/CF Pohlaví Hledání Vystavování Povaha Hodnocení
1 Indien z Těšínovských buků 61780 pes 4 3 4 prospěl
2 Bonie z Kamenného kopce REG 61622 fena 4 3 4 prospěl
3 Jolly z Malého Boubína 61672 fena 4 3 4 prospěl
4 Dyk z Otmického polesí 61834 pes 4 4 4 prospěl
5 Enny z Jedlové strouhy 61931 fena 4 4 4 prospěl
6 Heidy od Vavřineckého rybníka 61018 fena 3 4 4 prospěl

POZVÁNKA

OLV – Jihočeská pobočka – dne 23.5.2015

 Jihočeská pobočka KCHČF pořádá dne 23.5.2015 jarní Ověření 
loveckých vloh.

Sraz: v  8.00 hodin v penzionu Benešovský mlýn (Radany u Protivína)
Přihlášky a informace: Ing. Václav Sobolík – tel. 602 488 671



61

 
Jubilanti v roce 2015

Ing. Dana Brzkovská – matrikářka

 Mnoho našich členů slaví v roce 2015 významná životní výročí. Vý-
bor klubu přeje jubilantům hodně zdraví, spokojenosti, osobních i pracovních 
úspěchů. A také hezké chvíle prožité ve společnosti věrného psího kamaráda – 
českého fouska.

Jubileum 50 let mají:

Příjmení a jméno Pobočka
Běhal Pavel Severomoravská
Blatský Milan Jihočeská
Broeders Peter Zahraničí - Holandsko
Čapek Karel Severočeská
Mgr. Drahota Miroslav Středočeská
Frydrych Jaroslav Východočeská
Jakubíková Ladislava Severomoravská
Jirsík Miroslav Jihočeská
Kostelecký Roman Východočeská
Lejsková Iva Středočeská
Luxík Pavel Severočeská
Moudrý Miroslav Jihomoravská
Novák Miloslav Jihočeská
Olde Bolhaar Ellis Zahraničí - Holandsko
Oškrda Jaroslav Jihomoravská
Otáhalík Bohuslav Jihomoravská
Pekárek Petr Východočeská
Mgr. Rataj Jaroslav Středočeská
Soušek Vladimír Jihomoravská
Süsser Miroslav Východočeská
Šáchová Dana Jihočeská
Šlimar Jaroslav Jihomoravská
Vítek Stanislav Jihomoravská
Ing. Voldánová Marta Jihočeská



62

Jubileum 60 let mají:

Příjmení a jméno Pobočka
Bébar Vladimír Jihomoravská
Brandejs Jiří Východočeská
Glauder Zdeněk Severomoravská
Holoubek Josef Středočeská
Horák Josef Středočeská
Hořák Jaroslav Středočeská
Jirgl Karel Jihomoravská
MUDr. Kabelka Pavel Východočeská
Ing. Kalivoda Jiří Severočeská
Karban Zdeněk Západočeská
Kraft Pavel Středočeská
Ing. Kříž František Jihočeská
Kuchař František Středočeská
MVDr. Lohr Vít Středočeská
Milat Vladimír Severomoravská
Pfeifer jiří Jihočeská
Podlipský Zdeněk Západočeská
Skočil Jan Západočeská
Ing. Sobolík Václav Jihočeská
Striegler Jaroslav Jihomoravská
Šafrata Stanislav Jihočeská
MUDr. Vedral Jaroslav Středočeská
Zvánovec Václav Středočeská

Jubileum 70 let mají:

Příjmení a jméno Pobočka
Blahuš František Severočeská
Brabec Jan Středočeská
Březina Bohumír Východočeská
Černý Václav Středočeská
Drahoš Zbyněk Východočeská
Hejtman Stanislav Jihomoravská
Kulík Josef Středočeská
Lenděl Václav Středočeská
Louda Jaroslav Severočeská
Matouch František Jihomoravská
Medek Josef Západočeská
Pištěk Karel Středočeská
Prokeš Miloslav Jihočeská
Sedláček Jaroslav Jihočeská
Slavíček Jaroslav Středočeská
Světlík Jan Jihomoravská
Šimeček Jiří Středočeská
Švejdík Rudolf Jihomoravská
Ther Václav Východočeská
Voslař František Zahraničí - Holandsko



63

Jubileum 75 let mají:

Příjmení a jméno Pobočka
Blažek Jan Jihočeská
Charvát Václav Středočeská
Kopecký Karel Středočeská
Kyncl Miroslav Východočeská
Loskot Miloš Východočeská
Pastirčík Josef Severomoravská
Perout Miroslav Severočeská
Pulkrábek Ladislav Západočeská
Šustr Jiří Jihomoravská
Thurnwald Antonín Západočeská
Tichý Jan Středočeská
Veselský Petr Severočeská
Vojtíšek Josef Východočeská
Weber Horst Západočeská

Jubileum 80 let mají:

Příjmení a jméno Pobočka
Bolf Pavel Severočeská
Křížek Jaroslav Středočeská
Martinů Stanislav Severočeská
Pospíšil Bedřich Východočeská
Sluka Ladislav Severočeská
Tesař Josef Jihomoravská

Jubileum 85 let mají:

Příjmení a jméno Pobočka
Habiger Jan Severomoravská
Krušina Jaroslav Severočeská
Žák Karel Východočeská

Jubileum 90 let má:

Příjmení a jméno Pobočka
Kuthan Václav Jihočeská



64

Jak je to s plemenitbou

Ing. Václav Sobolík, oblastní poradce chovu

 V minulém vydání klubového zpravodaje byl uveřejněn příspě-
vek Bc. Ivety Dočkalové, který se pozastavoval nad používáním pojmu „ 
kříženec „ pro jedince, kteří vznikli křížením. Zároveň do svého příspěv-
ku vložila tezi, že takovíto jedinci nejsou „ kříženci „, ale „ jedinci vedení 
v registru „ a také, že výraz „ kříženec „ není podložen ani F.C.I . nebo 
ČMKU a dokonce, že je hanlivý. 
 Je tedy potřeba odmítnout subjektivní a zavádějící výklad Bc. 
Dočkalové a uvést správný stav věcí. Ve skutečnosti je tomu naopak. 
Prostým nahlédnutím na webové stránky F.C.I. se čtenář může přesvědčit 
jaké výrazy F.C.I. používá. Je to „ PURE-BRED „ ( česky: čistokrevní ) a 
proti tomu „ CROSSES OF BREED „ ( česky: křížení plemene ). Čtenáři, 
kterým postačí český jazyk a výrazy ČMKU, mohou nahlédnout na jejich 
webové stránky a seznámit se např. se zápisem předsedy ČMKU MVDr. 
Lubomíra Širokého z Valné hromady Evropské sekce FCI v Ženevě v 
roce 2013, kde se o této problematice jednalo a kde odcituji z obsahu: „ 
cross breeding „-„ meziplemenné křížení „-„ kříženec „. 
 Rovněž tak není pravdou, že takovíto jedinci jsou „ plnohodnot-
nými zástupci svého plemene „. Právě proto, že F.C.I. křížení nepodpo-
ruje, ale v určitých situacích toleruje, uvalilo na takovouto plemenitbu a 
takto vzniklé jedince některá omezení, která se týkají především chovu. 
Forma plemenitby „ křížení „ podléhá omezením, která F.C.I. ve svých 
směrnicích a oběžnících specifikuje. Také ČMKU ve svém zápisním řádu 
rozlišuje čistokrevnou plemenitbu a křížení, dle směrnic F.C.I.   
A právě v případě, že se jedná o křížence, musí být takto v plemenné 
knize zapsáni, protože se nejedná o čistokrevné jedince. Je však potřeba 
uvést, že i v tomto případě se jedná o jedince s průkazem původu, tj. ze 
známým a korektním rodokmenem, což jim umožňuje i s určitými ome-
zeními působit v rámci F.C.I., potažmo ČMKU. 
 Je tedy zřejmé, že základním rozlišovacím kritériem není to, zda 
se jedná o čistokrevného psa nebo křížence, ale zda se jedná o jedince



65

 s průkazem původu nebo bez něj. Kříženec s průkazem původu může 
dále působit v rámci F.C.I., avšak čistokrevný pes bez průkazu původu 
tuto možnost nemá a navíc se ještě chovatel dopustil při takovémto jed-
nání pochybení, za které může být sankcionován. 
 Základním problémem však není to, zda se jedná o čistokrevného 
psa nebo křížence, ale to, aby s takovouto skutečností byl nový maji-
tel dopředu seznámen. Zatajování původu nebo eufemistické obcházení 
skutečnosti neprospívá transparentnosti při chovu a ve svém důsledku je 
kontraproduktivní. Je potřeba si uvědomit, že kříženci s průkazem půvo-
du nejsou „ méněcennými „ jedinci. Jsou však geneticky vybaveni odliš-
ně od čistokrevných psů v plemeni a tato skutečnost musí být novému 
majiteli dopředu známa. Je pak jen na něm, zda se pro koupi takovéhoto 
jedince rozhodne s vědomím, že bude mít určitá omezení a že genetická 
výbava takovéhoto jedince je souborem genetických informací, které po-
cházejí z více plemen. 
 Bc. Dočkalová se nemusí za své křížence stydět. Byli odchováni 
korektně a byl jim vystaven průkaz původu. Nepřijatelné však je, aby z 
tohoto důvodu mátla členy klubu a nepravdivě interpretovala dokumenty 
F.C.I a ČMKU. Její zakrývající novotvar „ jedinci vedeni v Registru „ 
neexistuje v žádném dokumentu F.C.I nebo ČMKU. Rovněž také Zápisní 
řád ČMKU nezná registr jako takový. Hovoří výhradně o třech registrech 
( P Reg, Z Reg a N Reg ), kde dochází k zápisu dle druhu určení avšak 
tyto nejsou určeny k zápisu kříženců. 
 Zároveň věřím, že se všichni chovatelé českých fousků chovají 
seriózně a při prodeji křížence na tuto skutečnost nové majitele upozor-
ňují. Dále věřím, že chovatelská rada KCHČF bude tuto skutečnost cho-
vatelům objektivně objasňovat.



66

Článek ČF a „kříženci“ – upřesnění 

Bc. Iveta Dočkalová 
 

Jak jistě víte, ve zpravodaji 2/2014 vyšel můj Článek ČF „kříženci“ 
a přilití krve. A jak jste si také mohli přečíst v tomto zpravodaji, reagoval na 
něj Ing. Václav Sobolík. Jsem ráda, že se kolem této problematiky rozpoutala 
diskuze. Ovšem dosti mě mrzí jeho obvinění, že matu členy klubu a 
nepravdivě interpretuji dokumenty ČMKU a FCI. Je pravdou, že jsem ve 
svém článku necitovala žádné konkrétní dokumenty, protože jsem to 
nepovažovala za nutné. Proto některé pojmy ze svého článku upřesňuji. 

Pojem kříženec - Ve svém článku píši, že „pojem kříženec není 
podložen FCI ani ČMKU“. Na tomto tvrzení si trvám. V žádných základních 
dokumentech FCI ani ČMKU, se pojem kříženec (anglicky crossbreed) 
nevyskytuje. Za základní dokumenty při tom považuji Zápisní řád ČMKU, 
Stanovy ČMKU, Stanovy FCI, Chovatelský a Výstavní řád FCI. A 
pravděpodobně pojem kříženec v těchto dokumentech nenašel ani pan 
Sobolík, jelikož ve svém článku uvádí úplně jiný dokument než výše 
vyjmenované. Navíc velmi zajímavý je jeho překlad onoho údajného 
důkazního pojmu, cituji: „cross breeding – meziplemenné křížení – 
kříženec“. Tento pojem totiž v překladu opravdu znamená meziplemenné 
křížení a ČMKU skutečně zná Křížení podle předpisů FCI a já o této 
skutečnosti ve svém článku přece také píši. Ale rozhodně se tento pojem nedá 
přeložit jako kříženec, tak jak to učinil pan Sobolík ve svém článku. Jsem si 
vědoma toho, že např. MVDr J. Kuhn tento pojem používal pro jedince 
z přilití krve při regeneraci fouska a používají ho dnes i někteří kynologové. 
Ovšem je třeba si uvědomit, že od těch dob uplynulo několik desetiletí a 
situace v kynologii se značně změnila. A proto pojem kříženec nabyl také 
jiného významu. Buďme upřímní, co si vybavíte, když se řekne kříženec? 
Většině běžné kynologické veřejnosti se vybaví pes neurčité rasy bez 
rodokmenu. A teď si představte, že takovýmto výrazem „kříženec“ nazve 
někdo Vašeho milovaného fouska s rodokmenem. Není to příjemné, a právě 
proto jsem vybízela ve svém článku k opatrnosti užívání tohoto pojmu – 
kříženec, který se v moderní kynologii pod patronátem FCI pro psy 
s rodokmenem FCI prostě nepoužívá. 

Plnohodnost - Pan Sobolík zpochybňuje mé tvrzení v závěru mého 
článku, cituji: „Rovněž tak není pravdou, že takovíto jedinci jsou „ 
plnohodnotnými zástupci svého plemene.„ Stojím si za tím, že tito jedinci 
z přilití krve opravdu jsou plnohodnotnými Českými fousky se stejnými 
šancemi na uchovnění jako jedinci bez přilití krve. O omezeních na poli 
výstavním i chovatelském jsem ve svém článku přece také psala. Ale jsem 



67

přesvědčena, že nemožnost získání Interšampiona neznamená 
neplnohodnotnost jedince jako zástupce plemene ČF. A omezení v chovu? 
Dovoluji si podotknout, že FCI nijak neomezuje používání těchto jedinců 
z registru v chovu. Toto je plně v kompetenci chovatelských klubů 
(informace ověřena na ČMKU). Navíc podotýkám, že všichni chovatelé ČF 
jsou v chovatelských rozhodnutích omezeni při výběru krycího psa. Máme 
totiž přece chov řízený a o výběru třech vhodných chovných psů pro 
konkrétní fenu přece rozhodují oblastní poradci chovu. Ale přesto jsem i 
omezení na poli chovatelském ve svém minulém článku také specifikovala. 

A navíc napadení plnohodnotnosti ČF z přilití krve nechápu. Když 
jsem s Českými fousky v roce 2008 začínala, obrátila jsem se s dotazem 
k této problematice právě na pana Sobolíka jako na tehdy ještě Hlavního 
poradce chovu. Dovoluji si z jeho odpovědi, kterou mi poslal dne 27.1.2009, 
citovat: „Mohu Vás tedy ujistit, že křížení, které provedl Klub chovatelů 
českých fousků ( KCHČF ) bylo plně v souladu s předpisy a Váš pes je 
plnohodnotným jedincem s Průkazem původu.“ A dále cituji: „Jakékoliv 
zpochybňování přilití krve není na místě a ničemu by neprospělo. Je to fakt!, 
který byl proveden s cílem prospět českému fousku.“ A nakonec cituji: „Je 
to český fousek se stejnými šancemi na uchovnění jako kterýkoliv jiný!“ 

Jedinec vedený v registru – Pro upřesnění uvádím citaci přímo ze 
Zápisního řádu ČMKU článek XII: „Průkazy původu, vystavené pro všechny 
jedince zapsané do registru musí být…“, dále cituji: „Interšampion nemůže 
být potvrzen FCI, pokud v 1. - 3. generaci průkazu původu je jedinec zapsaný 
v registru.“ Je jasné, že Zápisní řád ČMKU tento pojem zná a používá jej 
dokonce několikrát. Uznávám, že jsem se ve svém článku trochu upsala a 
místo „zapsaný v“ jsem napsala „vedený v“. Čtenáři ovšem jistě uznají, že 
významově pro účel mého článku je tento pojem naprosto shodný a rozhodně 
není žádným novotvarem, jak ho označil pan Sobolík ve svém článku. 

Registr - O registru jsem se ve svém článku zmiňovala jen okrajově 
a zjednodušeně. Pro účely mého článku jsem považovala za zbytečné 
podrobně popisovat registry. Pan Sobolík k tomu měl ovšem připomínky, a 
tak opět uvádím citaci přímo ze Zápisního řádu ČMKU článek XII nazvaný 
Zápis do Registru, cituji „Při plemenné knize ČMKU existují 3 druhy 
registru: Pomocný (P), Zvláštní (Z) a Národní (N).“ Z tohoto myslím 
naprosto jasně vyplývá, že existuje Registr při Plemenné knize, a tento registr 
má tři druhy, viz předchozí citace. Potomci z první generace přilití byli 
zapsáni ve Zvláštním registru (v rodokmenech mají zkratku ZREG!!!) V 
registru jsou zapsaní i všichni další potomci, kteří mají jiné plemeno uvedené 
do 3. generace a mají proto ve svých rodokmenech zkratku REG. Takže opět 
si stojím za tím, že informace, které jsem napsala ve svém článku, jsou 
správné a nijak tedy nemystifikuji a neobelhávám členskou základnu. A ano 
souhlasím s panem Sobolíkem, ZREG není určen k zápisu kříženců, slouží 



68

totiž mimo jiné k zápisu jedinců pocházejících z plemenitby křížením dle 
předpisů FCI a jsou to proto jedinci zapsaní v registru. 

 
Co se týče informovanosti nových majitelů, že si kupují jedince 

zapsaného v registru. Dám ruku do ohně za všechny chovatele, které znám a 
kterých se toto týká, že nové majitele svých štěňat na tuto skutečnost a 
omezení z toho vyplývající upozorňují a to včetně mě! Ale je třeba si 
uvědomit, že noví majitelé ČF si většinou jedou pro štěně proto, aby získali 
úžasného parťáka, jakým fousek bezesporu dokáže být. A chtít po 
chovatelích štěňat zapsaných v registru, aby strašili nové majitele rozsáhlými 
rozbory o tom, že štěně je geneticky odlišné od ostatních fousků, považuji za 
přehnané. Vždyť staří chovatelé mi jistě potvrdí, že geneticky odlišně jsou 
vybavena i štěňata z jednoho vrhu, natož po stejném rodiči nebo dokonce 
z různých spojení. A polemika o této problematice je opravdu na delší dobu. 
A zajisté mi dáte za pravdu, že žádný chovatel nemůže předem garantovat 
uchovnění svého odchovu ať už je štěně zapsané v registru či nikoliv. 

A ano, pokud štěněti ČF (zapsanému v registru nebo ne) např. 
nevyroste zub, má nestandardní skus či výšku nebo jakoukoli jinou vadu 
vylučující z chovu, tak i takového fouska považuji za plnohodnotného 
zástupce plemene ČF. Jen se takový jedinec neuplatní v chovu. A připomenu 
skutečnost, že když je ČF zapsaný v registru, nijak to neovlivňuje jeho šance 
na uchovnění, a proto takovéto štěně považuji za plnohodnotného fouska. 

Z několika rozhovorů s panem Sobolíkem jsem pochopila, že na 
přilití krve NKO mu dělá největší starosti krátké (nestandardní) osrstění a 
chybějící znaky. Tady bych ráda upozornila na skutečnost, že v populaci ČF 
se rodí krátkosrstá štěňata nebo bez znaků i rodičům, kteří nemají 
v rodokmenu NKO mnoho generací zpětně. Vychází to ze skutečnosti, že i 
mezi fousky bez přilití krve se vyskytují jedinci, kteří jsou nositeli vlohy pro 
krátké osrstění. A pokud se takoví dva jedinci sejdou při krytí, tak z takového 
spojení vzejde 25% štěňat s krátkým osrstěním nebo bez znaků (viz Genetika 
a šlechtění plemen psů, CSc Jaromír Dostál) a to aniž by tam bylo 
v rodokmenu přilití krve. Jako důkaz svého tvrzení uvádím výsledky Jarních 
svodů 2012 (Klubový zpravodaj 2/2013) nebo výsledky Jarních svodů 2013 
(Klubový zpravodaj 2/2014). Kdo chce, jistě si najde sloupečky Znaky a 
Osrstění a v nich nestandardní jedince po rodičích, kteří přilití krve jiným 
plemenem nemají. 

A ještě uvádím skutečnost, že naopak ze spojení z přilití krve NKO 
se rodí i štěňata, která nejsou ani nositelem vlohy pro krátké osrstění. 
Nechtěla jsem uvádět konkrétní případy, ale po reakci pana Sobolíka, se 
tomu nevyhnu. Jako důkaz tedy uvádím psa Ricky z Kyjovic. Čtenáři si jistě 
v chovné kartě tohoto psa najdou, že v rodokmenu má tento pes NKO ve 2. 
generaci, tedy poměrně blízko na vyštěpení nežádoucího znaku – krátké 



69

osrstění. Ovšem nejen, že tento pes má předpisově hrubé osrstění a výrazné 
znaky. Tomuto psu jsem na popud holandského chovatele nechala dělat 
genetický test zkoumající právě vlohu pro krátké osrstění. A ač má tento pes 
dědu NKO, tak není nositelem vlohy pro krátké osrstění. Takže tento pes z 
2. generace přilití NKO je na tom z genetického hlediska osrstění mnohem 
lépe než jedinci bez přilití, kteří jsou i přesto nositeli vlohy pro krátké 
osrstění. 

Nechci a netvrdím, že takto je to u každého štěněte zapsaného 
v registru. Příroda a genetika jsou mocná čarodějka a nelze proto 
paušalizovat. Tvrdit, že přilití krve NKO dopadlo špatně po všech stránkách, 
mi připadá přinejmenším velmi přehnané. Bezpochyby přineslo přilití krve 
NKO velmi výrazné zlepšení výkonu (viz článek Jar. Dostála ve zpravodaji 
1/2002) a rozhodně není pravdou, že všichni jedinci zapsaní v registru po 
NKO dávají zákonitě v každém vrhu štěňata s krátkým osrstěním. 

Troufám si tvrdit, že právě proto jsou tak důležité selektivní výběry 
do chovu. Každý jedinec je tam posouzen ne tzv. tabulkově, ale naopak 
individuálně zkušenou komisí za přítomnosti některého z oblastních poradců 
chovu.  

Je věcí především chovatelské rady, výběrů do chovu, ale i 
samotných chovatelů, aby se skutečností přilití krve pracovali. A tady si na 
závěr dovolím citovat krásný závěr z odpovědi pana Sobolíka z roku 2009, 
cituji: „Záměrem chovatelské rady a výboru klubu je hledět vpřed a 
odchovávat ty nejlepší české fousky jak v exteriéru, tak i ve výkonu. A právě 
k tomuto účelu slouží evidence, datové základny a selektivní výběry. Pouze v 
případě, že poradci chovu i chovatelé budou mít co nejvíce informací, budou 
dějinami hýbat a nebudou dějinami vláčeni. “ 



70

XII. MEMORIÁL  DR. J. KUHNA  z pohledu rozhodčího  (12.-14. 9. 2014) 

Pavel Hermann – zást. hl. poradce chovu 

     Memoriál Dr. Kuhna je mezinárodní všestrannou soutěží ČF a hrubosrstých 
ohařů. Měli bychom si nejprve všichni uvědomit, že je to soutěž, soutěž 
všestranná, a  někdy,  zapříčiněním ne zrovna ideálního počasí, velice náročná. 
Pokud máme trochu toho zkouškové štěstí, mohou si zde psi splnit jednu 
z podmínek pro zařazení do chovu. Kritéria této soutěže jsou poněkud tvrdší 
než u normálních všestranných zkoušek, a to proto, že jsou zde u některých 
disciplín jiné limitní známky, které psa (fenu) při jejím obdržení zařazují až do 
II. popřípadě III. ceny, jako např. společný hon 1 (III.C)  na VZ (II.C), klid před 
zvěří pernatou 2 (II.C) na VZ (I.C), přinášení lišky přes překážku 1 (III.C) na 
VZ (II.C) apod. Úroveň předváděných psů byla v podstatě průměrná. Rozhodčí 
posuzující na velkém poli měli možnost vidět rozdílné práce jednotlivých psů, a 
myslím si, že jsme hodnotili objektivně a pro všechny psy stejně. Všichni vůdci 
by měli brát v úvahu, že klasifikace předvedeného výkonu je  5-ti stupňová, a to 
od nejhoršího výkonu až po výkon bezchybný  ( to znamená 0, 1, 2, 3, 4). Není 
to tak, jak si někteří vůdci představují, že klasifikace je nejhorší výkon 4, o něco 
lepší 4*, ještě lepší 4**, dobrý 4*** a nejlepší 4****.  

     Vzhledem k počasí, které během soutěže panovalo, a kdy bylo neskutečně 
mokro, neměli jsme problém se zvěří. Před soutěží bylo v prostoru zkoušených 
disciplín vypuštěno dostatek pernaté zvěře, takže všichni psi měli možnost 
s touto pracovat. Rovněž se zvěří srstnatou nebyly problémy, a s každou 
skupinou jsme na tuto přišli a mohla být ulovena. 

     Co se týká práce na vodních disciplínách, chci říct pouze toto. Rákos byl 
možná trochu náročnější, ale to se nedá ovlivnit, jaký narostl, takový je. Vůdci 
psů by si měli uvědomit, že vodní plocha s rákosovým porostem je v obyčejné 
honitbě normálního mysliveckého sdružení, které zde každý rok chodí na hon 
kachen. Mají normální lovecky upotřebitelné psy, kteří v tomto prostředí bez 
problémů pracují a dohledávají střelenou zvěř. Myslím si, že další komentář je 
k tomuto zbytečný. 

      Další disciplínou je ohrádka, která je vždy tak trochu loterie. Je to 
výcviková disciplína a je nevyzpytatelná, letos ztížena ještě o to, že se 



71

v příkopu nacházela voda, a přestože se pořadatel všemožně snažil vodu 
vyčerpat,  toto se nedařilo. Takže i předvedené práce dopadly různě. Chci jen 
podotknout, že na stejné ohrádce před 2 lety na Mem. R. Knolla bylo všech 20 
psů ohodnoceno známkou 4. 

     Drobné disciplíny probíhaly v klasickém lesním porostu smíšeného lesa. 
Vlečky a barvy rovněž. Jelikož jsem všechny stopní dráhy ještě s jiným 
rozhodčím týden před samotnou soutěží  připravoval, vím  v jakém terénu 
vedly. Opět smíšený les, někde listí, někde jehličí, jinde travní porost, takže 
žádný lesopark, ale klasické přírodní podmínky. Problémy mohl způsobovat 
pohyb černé nebo dančí zvěře, ale to se nedá ovlivnit. 

     Co říci na závěr. Přijíždět na tuto soutěž s názorem, že to děláme pro sebe, 
s tím se nedá než souhlasit, ale přijíždět s názorem, že zde musím nabodovat, je 
hloupost. Tím nechci říct, že je to nemožné, viz předcházející memoriály, ale 
někdy začínám mít pocit, že se za chvílí bude rozhodčí bát dávat vůdcům 
s jejich psy  jinou známku než 4.  

Snad jen ještě ke konečným výsledkům: předpokládaní favorité neuspěli, což 
samozřejmě nesnižuje jejich kvalitu, na bedně stáli  ti, od kterých se to 
nečekalo. Tentokrát právě oni nejvíc vrátili svým vůdcům to, co do nich 
investovali.  Navíc: vítěz – český fousek s přilitím krve NDrO, druhý v pořadí 
český fousek s přilitím krve NKO a totéž třetí český fousek u kterého, ale NKO 
už z průkazu původu vyběhl. Není pochyb, že rozhodnutí s přilitím krve pro 
zlepšení vlastností našeho národního plemene konečně přináší i pozitivní 
výsledky , a já věřím, že i  v těchto jedincích bije to pravé srdce českého fouska.  

Sláva vítězům, čest poraženým! 

 

 



72

Devadesáté výročí založení prvého kynologického klubu v ČSR
„Spolek chovatelů hrubosrstých ohařů Český fousek

Ing Jana Horová - Kuhnová

 Domnívám se, že je nutné vzpomenout všechny chovatele, kteří u toho-
to znovuzrození českého fouska po, ale i před I.světovou válkou stáli a podíleli 
se na tom. 
 Byl to Ing. Ferdinand Sekyrka a další, kteří v Písku založili v roce 1896 
Spolek pro ohaře hrubosrsté  - český fousek  pro Království české se sídlem v 
Písku. Tento spolek vlastně uvedl prvně název český fousek, protože do té doby 
se tento druh ohařů nazýval psem vousatým, honným– fouskem. V roce 1924 
byl  do čela tohoto nově založeného  klubu ČF postaven vrchní finanční rada 
František Houska, který neúnavně hledal poslední zbytky čistokrevných fousků, 
kteří zde zbyli po I.svět. válce. Proto je nutno vzpomenou i lesmistra Františka 
Hostičku, který svůj chov zachoval bez cizí krve a tak  hlavně jeho chovu patří 
dík, že českého fouska bylo možno zachránit. Okolo rady  Housky bylo mnoho 
dalších kynologů, kteří regenerovali plemeno v původní formě, ale dále bylo 
nutno chov vést přísně geneticky a to svěřil tenkrát mladému veterinárnímu 
doktoru MVDr Josefu Kuhnovi z Písku. Tomu se podařilo za spolupráce mnoha 
chovatelů z celé vlasti, ale hlavně díky jejich disciplinovanosti v chovu, že ČF 
byl v roce 1964 uznán u F.C.I. Před tímto uznáním ještě MVDr. Kuhn předvedl 
v roce 1957 několik jedinců ČF na světové výstavě ve Vídni, kde sklidili velký 
obdiv. 
 Po uznání ČF u F.C.I. se stává velmi rozšířený a oblíbený pro jeho vše-
strannost, odolnost a vytrvalost. 
 Přejme mu, aby tato oblíbenost trvala i nadále v  době, kdy podmínky 
kynologie se podstatně mění k horšímu v porovnání s lety předcházejícími.



73

Případ Botík ještě nekončí 
Mgr. Jaroslav Rataj – Jednatel KCHČF 

Od spádových schůzí v roce 2012 jsme jako výbor dotazováni, jak to vypadá 
s bývalým ekonomem Kamilem Botíkem a zda se již klub domohl svých finančních 
prostředků. Z některých spádových schůzí v minulosti zaznívala úplně astronomická 
částka, kterou by měl Botík KCHČF dlužit. Jelikož jsou již dnes první hmatatelné 
výsledky, rozhodl se výbor o nich informovat členskou základnu, byť jsme se ještě 
finanční náhrady nedomohli. 

Nyní malá faktografie a také nahlédnutí do trestního procesu s jeho lhůt: 

- Duben až září 2011 – výzvy adresované Botíkovi k úhradě dlužné částky, 
které opakovaně nepřebíral, včetně návštěvy Mgr. Drahoty a osobní předání 
jedné z výzev. 

- 14. října 2011 – podání trestního oznámení na Kamila Botíka na Policii ČR v 
Praze 

- Prosinec 2011 – předání věci na Policii ČR Okresní ředitelství Zlín (později 
územní odbor SKPV Zlín) 

- Dne 7. 1. 2013 zahájení trestního stíhání Kamila Botíka 
- Dne 5. 6. 2013 podání obžaloby na Kamila Botíka u OS Zlím 
- Dne 27. 6. 2013 vydání trestního příkazu (podáním odporu odsouzeného 

Botíka byl zrušen) 
- Dne 19. března 2014 - vynesení rozsudku – doručen dne 18. srpna 2014 
- Dne 22. srpna 2014 podání odvolání poškozeného KCHČF 
- Dne 18. listopadu 2014 zamítnutí odvolání (poškozeného i odsouzeného) a 

nabytí právní moci rozsudku OS Zlín vydaného pod Č. j. 31T 119/2013 
ze dne 19. března 2014 

Důvodem podání odvolání KCHČF byl fakt, že Okresní soud ve Zlíně sice uznal 
odsouzeného Botíka vinným přečinem zpronevěry podle § 206 odst. 1, 3 trestního 
zákoníku a odsouzen podle § 206 odst. 3 trestního zákoníku k trestu odnětí svobody 
v trvání 1 (jednoho) roku s podmíněným odkladem na zkušební dobu 3 (tři) roky, 
avšak podle § 229 odst. 1 trestního zákoníku poškozeného KCHČF odkázal se svým 
nárokem na náhradu škody na řízení ve věcech občanskoprávních. Bohužel odvolací 
soud se ztotožnil s názorem soudu prvního stupně a pro potřebu dalšího dokazování, 
které není potřebné pro rozhodnutí o vině a trestu, avšak pouze pro posouzení nároku 
na náhradu škody, potvrdil odkázání KCHČF na občanskoprávní řízení. Je potřeba 
vědět, že soud v odsuzujícím rozsudku trestný čin zpronevěry, kterým byla způsobena 
celková škoda ve výši 56.006,- Kč, rozdělil na dvě kategorie (bod 1 a bod 2 – kdy pod 
bodem 1 byly uvedeny neoprávněné nákupy a zneužití karty k účtu KCHČF a pod 
bodem 2 pozměněné doklady, nezaúčtované příjmy a nevyplacené cestovné). KCHČF 
skutečně není s to prokázat, že peníze za provedené nákupy (vedené pod bodem 1) 
nevrátil odsouzený Botík v částce 269.707,- Kč, kterou krátce před koncem své funkce 
poukázal na tehdejší účet KCHČF z účtu paní Heleny Semelové.  



74

Je ale nezpochybnitelné, že jmenovaný odsouzený jednak upravil účetní doklady, 
aby se mohl obohatit, jednak záměrně neuvedl do účetnictví doklad prokazující 
převzetí peněz jím samotným, aby se mohl na úkor poškozeného obohatit, jednak 
uvedl, že vyplatil, ač ve skutečnosti nevyplatil finanční prostředky členům chovatelské 
rady KCHČF a tak se obohatil, což mimochodem zkonstatoval i soud v odůvodnění 
svého rozsudku. Svým jednáním způsobil obžalovaný poškozenému prokazatelnou 
škodu ve výši 17.525,- Kč, která mu byla nade vší pochybnost prokázána a pro kterou 
byl obžalovaný odsouzen. Nemůže být pochyb o tom, že částka 269.707,- Kč, zaslaná 
na tehdejší účet KCHČF, by snad mohla obsahovat i náhradu škody za tímto jednáním 
způsobenou škodu (uvedeno v bodu 2 odsuzujícího rozsudku), neboť tyto položky 
byly odhaleny až dodatečně při následné kontrole. 

Proto byl po pravomocném odsuzujícím rozsudku Botík opětovně vyzván k úhradě 
způsobené škody ve výši 17.525,- Kč a byl mu stanoven termín do 25. ledna 2015, do 
kdy má škodu KCHČF uhradit. Nebude-li škoda způsobená trestným činem KCHČF 
do tohoto dne uhrazena, bude škoda vymáhána v občanskoprávním řízení před 
soudem. 

Je tragikomické, že téměř 4 roky po zjištění zpronevěry se nepodařilo domoci se 
nám náležejících finančních prostředků, ale jak je patrno z předchozího textu průtahy 
nejsou rozhodně na straně KCHČF, který na všechny žádosti orgánů činných 
v trestním řízení reagoval okamžitě a před vypršením zákonných lhůt. 

Otevřený dopis….. Pane Mgr. Rataji
Ing. Jana Horová-Kuhnová

 Po přečtení  Vašeho článku v časopise Myslivost o českém fousku, jsem se 
rozhodla napsat Vám otevřený dopis.
 Na úvod bych Vám chtěla poděkovat za to, že se staráte o propagaci českých 
fousků a to  v časopisech  ne čistě kynologických, ale určených pro širokou myslivec-
kou veřejnost. Tento Váš článek není prvním, ve kterém se snažíte o zviditelnění našeho 
národního plemene českého fouska, což je velmi dobře.
 V článku však nepíšete jen  všeobecně o historii a současném chovu, ale velice 
podrobně píšete zvláště o lysivosti,  čímž děláte českému fousku velkou medvědí služ-
bu. V současné době již myslivecká,  ale i všeobecná veřejnost vnímá českého fouska  
jako psa s lysivostí. Lysivostí však přeci trpí  i ostatní plemena psů, avšak u těchto ple-
men není tento dílčí problém neustále zveličován. Není tak vyvoláván  neopodstatněný 
dojem, že  plemeno je po desetiletí „ prolezlé lysivostí  „, ale případné výskyty lysivosti 
jsou řešeny ku prospěchu daného plemene.  Ve Vašem článku není ani zmínka o příči-
nách výskytu této vady, a jako řešení  nabízíte pouze neustálé omezování  chovné zá-
kladny. My ale  potřebujeme rozšiřovat počty štěňat,  abychom udrželi širokou základnu 
chovných psů a fen tak, aby nedocházelo k příbuzenské plemenitbě. 



75

Se současnými znalostmi o genetice je zřejmé, že právě omezování genetické základny 
plemene vede k zvýšenému výskytu dědičných vad. Ve Vaší nepřiměřené prezentaci 
lysivosti u českého fouska chybí také jakákoliv seriozní analýza stavu.  Jsem přesvědče-
na, že Vaše opakovaná subjektivní prezentace českého fouska, jako plemene, které trpí 
lysivostí , nepovede k pozitivnímu vnímání českého fouska a tím  ke zvýšenému  zájmu 
o něj.  A právě pouze zájem o štěňata mezi veřejností a většímu počtu prodávaných ště-
ňat může zvrátit současný nepříznivý trend úbytku populace a tím i úbytku nepříbuzen-
ské chovné základny. ŠTĚŇATA JE POTŘEBA PRODÁVAT, ABY JE CHOVATELÉ 
CHOVALI. S nálepkou ,že pes bude mít lysivost se asi prodávat nebudou. Proč tedy 
psát o lysivosti v takto nepřiměřeném rozsahu ve veřejných časopisech?! 
 V současné době, kdy se mění podmínky chovu díky úbytku zvěře a odcházení 
staré chovatelské generace, se nepříbuzná chovná základna zmenšuje.  A to je problém 
současného výboru, který přicházející zásadní problémy v chovu nevidí, nebo nechce 
z nějakých osobních důvodů vidět. Nechci se dočkat doby, kdy se český fousek bude 
znovu pohybovat v základně psů tak, jako když se můj táta na podnět rady Housky ujal 
úkolu chov rozšířit, stabilizovat a  prosadit až na úroveň uznání u F.C.I.
Když jsem se zmínila o mém tátovi a Vy o něm napíšete, že předložil  podklady na 
F.C.I.,jako nějaký úředník ČSMÚ, tak jenom v krátkosti. Na základě svých  znalostí 
založil vhodné inbridní  linie a hlavně dovedl je realizovat a rozšiřovat populaci v těchto  
jednotlivých liniích. To vše samozřejmě za pomoci všech tehdejších chovatelů a jejich 
disciplinovanosti v chovu, která však byla založena na diskuzi a hledání východisek.
Ještě se chci zmínit o zbytečné poznámce o tom, že v zahraničí nemají kontrolovaný 
chov českého fouska. No, to jste tam psát skutečně neměl. Nejen tam, kde mají kluby 
českých fousků, je kontrolovaný chov, který je možná i logičtější a kvalitnější  např. 
povinné  vyšetření  displazie v Holansku nebo v Polsku .
Pane Mgr. Rataji , nechci se s Vámi dostat do nějaké polemiky,(viz diskuze s  panem 
Bínou, protože to  nikam nevede) takže mě neodpovídejte. Mně i českému fousku bude 
stačit, když o tom budete Vy i výbor přemýšlet. Děkuji, že moji žádost budete respek-
tovat, ale prosím, aby jste můj otevřený dopis uveřejnili na webových stránkách našeho 
klubu a zveřejnili v našem Zpravodaji v tomto roce 2015.



76

Ač autorka otevřeného dopisu vyžaduje, aby na její dopis nebylo 
odpovídáno, považujeme za vhodné uvést k otevřenému dopisu paní 
Ing. Horové některá upřesnění:  

Tak předně je třeba konstatovat, že MVDr. Kuhna nepovažujeme za 
„nějakého úředníka ČSMÚ“, nýbrž jednu ze tří nejvýznamnějších 
osobností KCHČF, neboť v přiloženém článku je doslovně uvedeno „… 
pořádá na počest tří nejvýznamnějších osobností, podílejících se na 
záchraně a rozvoji českého fouska memoriály nesoucí jejich jména. … 
MVDr. Josef Kuhn (Memoriál doktora Kuhna – MDrK), který po smrti 
Františka Housky převzal štafetu hlavního poradce a připravil veškeré 
materiály včetně dokladů o prochovaných osmi liniích pro uznání 
plemene FCI,…“. 

Zmiňuje-li autorka otevřeného dopisu kontrolované chovy v Holandsku 
nebo Polsku, není nám známo, že by kterýkoliv jiný klub v zahraničí 
evidoval a sledoval ve svých odchovech výskyt lysivosti tak, jako my v 
KCHČF. K otázce problematiky kontroly DKK plně odkazujeme na 
článek Ing. Pavla Horáka, člena výboru Středočeské pobočky KCHČF, 
publikovaný v časopise Svět psů, z něhož jednoznačně vyplývá, že 
nejprve musí být znám reprezentativní vzorek jedinců postižený DKK, 
který musí být objektivně vyšetřen. Teprve pak mohou probíhat 
kontroly. Nelze kontrolovat české fousky porovnáním se „zaúhlením a 
postavením kyčelního kloubu“ pointerů nebo retrieverů. Vždy musí být 
reprezentativní vzorek nemocných jedinců konkrétního plemene. 
Takový vzorek českých fousků „postižených“ DKK bohužel, nebo 
spíše bohu díky v chovu nemáme, a proto v současné době považujeme 
vyšetření na DKK pro naše chovatele za nedůvodné a zbytečně je 
zatěžující.  

Na rozdíl od autorky otevřeného dopisu nevidíme souvislost mezi 
úbytkem drobné zvěře, odcházením staré chovatelské generace a 
zmenšováním nepříbuzné chovné základny. Fakt, že ubývá v honitbách 
drobná zvěř a naopak v mnoha honitbách se „loví“ na společných 



77

lovech pouze černá zvěř, pouze snižuje zájem běžných myslivců o 
plemena ohařů a naopak zvyšuje zájem o plemena nízkonohých psů, 
která lze při lovu černé zvěře v souladu se zákonem o myslivosti 
používat. Na rozdíl od českých fousků. Ani v odcházení „staré 
chovatelské generace“ nevidíme problém, neboť nastupuje generace 
nová, mladá. Zde není nutné nové mladé chovatele a cvičitele jmenovat, 
mnozí noví cvičitelé jsou z posledních několika klubových memoriálů 
dostatečně známí. U nových chovatelů si stačí prohlédnout výstavní 
katalog libovolné klubové výstavy a je pak naprosto zřejmé, v kolika 
nových chovatelských stanicích jsou čeští fousci chováni. A protože se 
mezi chovateli pohybujeme, můžeme odpovědně říci, že se skutečně 
jedná o mladé začínající chovatele českých fousků. A o tom, že jich 
málo není, rozhodně nelze pochybovat. Tedy ani zde obavy pisatelky 
dopisu nesdílíme.  

Zmenšování chovné základny jsme rozhodně nezaznamenali. V chovu 
nám trvale působí 100 až 115 psů (v současné době 105), úbytek 
starých je nahrazován nově uchovňovanými jedinci. Obdobný koloběh 
je i v chovných fenách, kdy staré nahrazuje přibližně stejný počet nově 
uchovněných. Lze tedy konstatovat, že chovná základna je několik 
posledních let konstantní. Rozhodně tedy není důvod ke snižování 
chovných podmínek, ostatně pro feny již mírnější podmínky udělat 
nemůžeme a za situace, kdy máme 100 až 115 chovných psů (z nichž 
kryje asi 60%) a průměrně kolem 80 vrhů ročně, není důvod pro 
snižování chovných podmínek pro psy. 

Rozhodně však nesdílíme názor autorky otevřeného dopisu, že 
prezentujeme českého fouska jako plemeno „prolezlé lysivostí“. Ano 
podle pravidelně prováděné kontroly osrstění vyřadíme každoročně 2-6 
fen trpících lysivostí, což je zanedbatelné procento ze stávajících 200 
až 220 chovných fen působících v našem chovu. Článek rozhodně nebyl 
koncipován jako článek popisující lysivost a její příčiny, ten Mgr. Rataj 
publikoval jindy a ve zcela jiném periodiku. Nicméně problém lysivosti 
u českých fousků stále je, ale je klubem intenzivně řešen. Na rozdíl od 



78

jiných plemen, jejichž kluby tuto skutečnost před kynologickou 
veřejností tají a sami před ní zavírají oči. Současné vedení KCHČF před 
lysivostí zavírat oči nechce a nebude, a chce ji také na podkladě 
moderních vědeckých poznatků řešit. Bohužel lepší analýza než MVDr. 
Lojdy není a zatím není lepší metody než „důsledné selekce“. K tomu 
v podrobnostech odkazujeme na článek MVDr. Kasardy publikovaný 
v předchozích zpravodajích. Má-li snad někdo krátkou paměť, dovolte 
nám, abychom připomněli článek Ing. Jaromíra Dostála, DrSc., Lysivost 
u českých fousků – nové poznatky a nová chovatelská opatření, 
publikovaný v Klubovém zpravodaji č. 2/1986, nebo článek Lysivost, 
největší problém v chovu českých fousků od pana Josefa Čeliše, 
publikovaný ve zpravodaji v roce 1989. Případně druhý článek Ing. 
Jaromíra Dostála, CSc. nazvaný Lysivost – historie a současnost. Ano, 
česká myslivecká veřejnost dlouhá léta v osmdesátých a devadesátých 
letech minulého století vnímala českého fouska jako plemeno lysivostí 
promořené, a dejme si ruku na srdce, kdo tu dobu pamatuje, tak 
promořeno bylo. Ale systematickými opatřeními se klubu podařilo 
lysivost eliminovat do té míry, že vyřazujeme několik málo chovných 
fen. Je to tím, že poradci chovu dodržují genetické zákony a opatření 
klubu na potírání lysivosti. Proto lze o lysivosti hovořit jako o 
problému, který je pod „kontrolou“, avšak jeho podcenění by opět 
mohlo vést k nedozírným následkům. 

Všechny zmiňované články, včetně studie Veterinární nemocnice 
v Hradci Králové i studie MVDr. Lojdy jsou u autorů k dispozici, a 
vysloví-li žijící autor, dědicové a právní nástupci souhlas, lze tyto 
zprávy v některých dalších číslech našeho zpravodaje opětovně 
přetisknout. 

Autoři článku Mgr. Rataj a Ing. Havlát  

 

 



79

Bude se muset KCHČF zase soudit??? 
Mgr. Jaroslav Rataj – Jednatel KCHČF 

 
Jak uvádím v jiném příspěvku, v červnu letošního roku vyzvala Dozorčí rada 

ČMKU náš klub k revizi našeho zápisního řádu, s tím, že mezi zažlucenými částmi, 
které nebyly podle názoru oznamovatele, z jehož podnětu se na nás DR ČMKU 
obrátila, úplně v souladu s právním řádem České republiky, byly kontroly osrstění fen 
při vrhu nebo trvalé vyřazení chovného jedince pokud nebude absolvovat pravidelnou 
jarní kontrolu osrstění. Změnili jsme proto opět náš zápisní řád, avšak z důvodu 
zabezpečení správnosti chovu výbor KCHČF trvá jak na povinných jarních kontrolách 
všech chovných jedinců, tak i na povinných kontrolách chovných fen v době kojení. 
To vše jen a pouze v souladu s vytyčenými zásadami boje proti lysivosti, který 
započal již někdy v 80 letech minulého století, po prokázání dědičnosti lysivosti 
MVDr. Lojdou, a po řadu předchozích let byl v klubu bez problémů aplikován.  

Od 1. prosince 2014 začal nový poněkud upravený Zápisní řád KCHČF, jehož 
plný text je jak na webových stránkách KCHČF, tak v tomto zpravodaji, platit a už je 
našemu klubu opětovně vyhrožováno jeho soudním zrušením. 

Dne 9. prosince 2014 obdržel předseda KCHČF Ing. Tomáš Morbicer 
doporučeným dopisem ze dne 3. prosince 2014 od JUDr. Václava Vlka, právního 
zástupce pana Ing. Mariana Porubského předžalobní výzvu, kterou se pro svého 
klienta domáhá znovuzařazení dočasně vyřazeného psa Borka z Chatrnosti do chovu, 
neboť se podle právního zástupce jedná o nulitní akt pro absenci doručení tohoto 
rozhodnutí. Dále se právní zástupce Ing. Porubského domáhá zrušení usnesení výboru 
KCHČF z 12. 9. 2014, kterým bylo rozhodnuto o nezařazování jedinců, kde se do 3. 
generace bude vyskytovat jako předek Borek z Chatrnosti do chovu. (Zde je třeba 
připomenout, že toto rozhodnutí výboru KCHČF bylo vydáno z toho důvodu, že tento 
pes Borek z Chatrnosti, který jak dále uvádím, nikdy nesplnil řádně podmínky pro 
zařazení do chovu, v Polsku nakryl chovnou fenu a tři potomci po tomto spojení se 
vyskytují v České republice.) Jak plyne ze závěrečného odstavce výzvy právního 
zástupce JUDr. Václava Vlka je zmocněn klientem, tedy Ing. Mariánem Porubským, 
(ano tím Ing. Mariánem Porubským, který po té co s ním bylo jako s členem KCHČF 
zahájeno v roce 2007 kárné řízení, po mimořádné konferenci KCHČF v roce 2007 
písemně ukončil své členství v KCHČF) k uplatnění jeho práva v soudním řízení, a to 
cituji: „jak v řízení na ochranu osobnosti, tak v řízení o určovací žalobě, kterou se 
klient domáhat zařazení svého výše uvedeného psa (myšleno Borka z Chatrnosti – 
pozn. autora) k chovu, případně zrušení zápisního řádu Vašeho klubu.“ Celý 
oskenovaný text předžalobní výzvy JUDr. Václava Vlka je uvedený v příloze za tímto 
textem. 

Protože výbor KCHČF se nedomnívá, že by bylo jakýmkoliv způsobem zasaženo 
do osobnostních práv Ing. Mariána Porubského, tím že jeho pes Borek z Chatrnosti 
jelikož nikdy nesplnil řádně podmínky pro zařazení do chovu, nebyl do chovu vybrán, 
zpracoval JUDr. Vlkovi odpověď, jejíž text přikládám za předžalobní výzvou JUDr. 



80

Vlka. Pro úplnost dodávám, že pes Borek z Chatrnosti absolvoval celkem 3x OLV. 
Poprvé dne 11. 10. 2008, při němž neuspěl. Následně téměř po týdnu v pátek dne 17. 
10. 2008 bylo v Jihočeské pobočce bez vědomí tehdejšího výboru KCHČF pořádáno 
druhé a neschválené OLV, při kterých Borek z Chatrnosti uspěl. Tehdejší výbor se 
rozhodl toto druhé nepovolené OLV neuznat a všichni, kteří se jej účastnili (což není 
objektivně zjištěno, o koho dalšího se tehdy jednalo), museli absolvovat OLV 
v dalším náhradním termínu. Toto třetí OLV se konalo 18. 4. 2009 a při něm pes 
Borek z Chatrnosti opět neuspěl a již podruhé nesplnil podmínky pro zařazení do 
chovu. 

 Členové klubu nechť si sami posoudí, jak tedy KCHČF zasáhl do osobnostních 
práv pan Ing. Mariána Porubského. Zároveň se pozastavujeme nad tím, proč se tato 
situace řeší v roce 2014 resp. 2015 a ne v roce 2009. 

Ve sdělení KCHČF právnímu zástupci Ing. Porubského jsou uvedeny přílohy, 
kterými je legální postup KCHČF v této věci dokladován. Pro potřeby členské 
základny je nepřetiskujeme, každý si je může v příslušném zpravodaji dohledat (Jde o 
Zpravodaje 1/2008, 2/2008, 1/2009 a 2/2009 – z nichž jsem čerpal. Zápisy ze schůzí 
výboru KCHČF, z nichž také ve sdělení cituji, mi byly předány bývalým jednatelem 
Jardou Dostálem při předání funkce). 

O dalším vývoji případu bude výbor své členy náležitě informovat. 
 
 



81



82



83

  

                                                                                                                         

                                                                                                                  
V Řepištích 12.1. 2015 

 
Advokátní kancelář 
Moreno Vlk & Asociados 
Sokolovská č. 22 
186 00   P r a h a   8 
 
K vaší značce 14/652/00 
 
 
Věc: Ing. Marian Porubský – výzva ze dne 3. 12. 2014 – sdělení KCHČF k výzvě  
 
 
Vážený pane doktore, 
 
v návaznosti na sdělení ze dne 16. prosince 2014 zaslané předsedou KCHČF, Vám 
zasíláme z pověření výboru KCHČF, který všechny skutečnosti korespondenčně 
projednal, stanovisko KCHČF k právní věci Ing. Mariana Porubského a jeho psa 
Borka z Chatrnosti ČLP/ČF/58236. 
 Předně bychom chtěli uvést, že podmínky chovnosti byly vždy transparentně 
schváleny k tomu oprávněným orgánem KCHČF, uvedeny v klubovém zpravodaji a 
na webových stránkách klubu. Za tímto účelem Vám posílám přílohu č. 1, Metodiku 
ověření vloh zpracovanou tehdejším hlavním poradcem chovu Ing. Sobolíkem a 
uveřejněnou ve Zpravodaji č. 1/2008. A snad jen pro úplnost dodávám, že vlastnické 
poměry u tohoto psa českého fouska Borka z Chatrnosti ČLP/ČF/58236, vržen 17. 5. 
2006 nebyly KCHČF nikdy zcela zřejmé, neboť v roce 2008 byl majitelem jednak Ing. 
Porubský do 19. 10. 2008, ale také Ing. Pitrová od 20. 10. 2008, která v té době 
KCHČF rovněž vyhrožovala soudní žalobou. Podle sdělení Plemenné knihy ČMKJ je 
však majitelem tohoto psa pan Zdeněk Staněk a to od března 2009. 

Před samotným sdělením bychom Vám rádi, vážený pane doktore, objasnili, 
co se rozumí splněním chovných podmínek, které se v letech postupně měnilo. Pes či 
fena českého fouska (ale i mnoha jiných plemen chovaných v České republice) musí 
při zařazení do chovu splňovat určité stanovené podmínky jak exteriéru, tak 
pracovního výkonu. Vzhledem k tomu, že exteriér u psa Borek z Chatrnosti nebyl 
problém, nebudeme se podmínkám exteriéru více věnovat a zaměřím se na stránku 
pracovního výkonu u psů. 

Klub chovatelů českých fousků 
Jungmannova č. 25, Praha 1 

 



84
 2

 
 Podmínkou pro zařazení psa do chovu bylo absolvování všestranných 
zkoušek alespoň ve druhé ceně a ověření vrozených loveckých vlastností (dále jen 
„OLV“), v termínech, které vyhlašuje výbor KCHČF, podle návrhů výborů 
jednotlivých poboček (viz příloha č. 1).  

OLV mohlo v té době psu nahradit úspěšné absolbování Memoriálu Františka 
Housky nebo MVDr. Josefa Kuhna, přičemž pes nesměl z hledání, vystavování a 
povahy obdržet horší známku než 3 (čili 2 nebo 1 při známce 0 by neobstál). Jak je 
patrno z přiložené tabulky (příloha č. 2), pes Borek z Chatrnosti při MDrK ve dnech 
13. a 14. září 2008 obdržel z hledání – systém a styl známku 2 a z hledání vytrvalost 
známku 2. S těmito známkami tedy pes Borek z Chatrnosti nemohl splnit chovné 
podmínky na MDrK. Navíc podle zkušených rozhodčích při polní práci na velkém 
poli projevil známky bázlivosti, které jsou v chovu českých fousků nežádoucí (viz 
příloha č. 3 – článek v klubovém zpravodaji autor J. Tinka výcvikář KCHČF). 
 Aby mohl být pes Borek z Chatrnosti zařazen do chovu musel tedy 
absolvovat již zmiňované OLV, jejichž termíny byly schváleny výborem KCHČF a 
zveřejněny ve Zpravodaji KCHČF č. 2/2008 na straně 31 (viz příloha č. 4) . Vzhledem 
ke svým nadstandartním vztahům s tehdejším hlavním poradcem chovu Ing. 
Sobolíkem se rozhodl absolvovat dne 11. října 2008 OLV v Jihočeské pobočce 
KCHČF, byť bydlí v Praze. Při tomto OLV pes Borek z Chatrnosti neuspěl. Podle 
tehdy platného zápisního řádu se neúspěšné ověření vloh v té době nezapisovalo do 
průkazu původu, avšak pes mohl OLV absolvovat nejvýše 2x, nebyla-li důvodem 
vyloučení z OLV povaha. V té době nebyl omezen ani věk účastníků OLV. Pes tedy 
nesplnil chovné podmínky a na důkaz toho obdržel jeho vůdce rozhodčí tabulku OLV 
s hodnocením neprospěl (viz příloha č. 5). 
 Následně bylo ještě v roce 2008 (tedy téměř přesně po týdnu v pátek dne 17. 
10. 2008, kdy zpravidla většina lidí ještě pracuje a nešlo o státní svátek) tehdejším 
hlavním poradcem KCHČF Ing. Sobolíkem bez vědomí výboru KCHČF a bez 
schválení výboru KCHČF zorganizováno II. nepovolené OLV v Jihočeské pobočce 
KCHČF. Je známo, že toto II. OLV v roce 2008 proběhlo dne 17. 10. 2008 
v Bažantnice „Radany“ (viz příloha č. 6 PP psa Borek z Chatrnosti), avšak není 
známo, kdo na tomto II. OLV posuzoval, kdo další se jej účastnil a s jakým 
výsledkem. Je však známo, že se jej účastnil pes Borek z Chatrnosti a při tomto II. 
OLV prospěl. Na důkaz toho obdržel vůdce psa rozhodčí tabulku OLV s hodnocením 
„prospěl“ (viz příloha č. 5) a následně byl tehdejším hlavním poradcem Ing. 
Sobolíkem uchovněn, byla mu vyznačena chovnost v průkazu původu (zapsána dne 
23. 10. 2010) a v Plemenné knize a následně byl zařazen do seznamu chovných psů 
pro rok 2009 (viz příloha č. 7) Seznam chovných psů uvedený na webových stránkách 
KCHČF. 
 Po zjistění, že se v Jihočeské pobočce KCHČF konalo dne 17. 10. 2008 II. 
OLV, které nebylo výborem KCHČF schváleno, rozhodl tehdejší výbor KCHČF na 
svém zasedání dne 14. prosince 2008, že „V Jihočeské pobočce došlo k opakování 
OVVL, což je v rozporu se statutem pro konání OVVL KCHČF. Výbor odsouhlasil, že 



85
 3

psi kteří opakovali OVVL v roce 2008, nebudou pro rok 2009 zařazeni do chovu“ (viz 
příloha č. 8 – Zápis ze schůze výboru KCHČF ze 14.12. 2008).  Tedy hlavnímu 
poradci bylo uloženo, aby psy, kteří absolvovali  II. nepovolené OLV dne 17.10. 2008, 
nebyli  zařazeni do chovu a aby jim bylo umožněno absolvování řádného OLV v roce 
2009. To Ing. Sobolík ignoroval a psa do seznamu přesto zařadil. Je tedy nepochybné, 
že tehdejší hlavní poradce nerezpektoval rozhodnutí výboru KCHČF, který řídí chod 
KCHČF mezi konferencemi a tedy po konferenci je nejvyšším orgánem klubu a o své 
vlastní vůli a proti rozhodnutí výboru klubu neoprávněně uchovněného psa Borka 
z Chatrnosti zařadil do seznamu chovných psů.  
 Po zjistění této skutečnosti, kdy byl pes Borek z Chatrnosti uveden na 
webových stránkách KCHČF mezi chovnými psy pro rok 2009 (viz příloha 7), 
rozhodl výbor KCHČF na své výborové schůzi dne 1. 2. 2009 a „uložil Ing Sobolíkovi 
dočasně vyřadit z chovu psa Borka z Chatrnosti. Důvod – opakované OLV 
neschválené výborem klubu.“ (viz příloha č. 9). K dočasnému vyřazení došlo z toho 
důvodu, že se předpokládalo, že pes splní OLV v jarním termínu, jak Jihočeská 
pobočka žádala a výbor konání jarního termínu OLV Jihočeské pobočce schválil (viz 
příloha č. 9) Proto došlo k tomu, že pes Borek z Chatrnosti – „dočasně vyřazen“. 
Nejde tedy o nulitní rozhodnutí, nýbrž administrativní uložení povinnosti hlavnímu 
poradci chovu, neboť neoprávněnosti OLV si tehdejší majitel psa musel být vědom. 
 Je nepochybné, že tehdejší hlavní poradce Ing. Sobolík neoprávněně bez 
souhlasu výboru KCHČF zorganizoval dne 17. 10. 2008 II. OLV. Této skutečnosti si 
musel být velice době vědom i majitel psa Borka z Chatrnosti, tím, že umožnil 
tomuto psu dne 18. dubna 2009 účastnit se jarního OLV Jihočeské pobočky 
KCHČF, které se konalo v Táboře Klokotech. Při tomto OLV však pes Borek 
z Chatrnosti opět neuspěl a de facto nesplnil podmínky pro zařazení do chovu. Na 
důkaz toho, že pes nesplnil opětovně chovné podmínky obdržel jeho majitel 
rozhodčí tabulku OLV s hodnocením neprospěl (viz příloha č. 5). Vzhledem 
k tomu, že pes již podruhé na OLV neuspěl, nesplnil podmínky pro zařazení do 
chovu a nemohl být tedy uznán chovným. Zde nejde o rozhodnutí ve smyslu 
správního řádu, nýbrž konstatování objektivně zjištěného faktu „nesplnění 
podmínek požadovaných po pracovní stránce pro chovnost“. 
 Vzhledem k tomu, že panují nejasnosti o tom, kdo byl kdy vlastníkem psa, 
neboť podle seznamu chovných psů pro rok 2009 na webových stránkách je uvedena 
PITROVÁ Jana Ing. - Petýrkova 1997/38, Praha 11 - Chodov, 148 00 Praha 414, a 
následně podle Plemenné knihy pan Staněk, nelze s určitostí tvrdit, že se relevantní 
informace k Ing. Porubskému vždy správně dostaly. Jistotou však je, že pes nikdy 
nesplnil podmínky chovnosti při řádném OLV. Máme tedy za to, že KCHČF při 
zařazení psa do chovu nikdy nepochybil, neboť vůdce psa Borka z Chatrnosti vždy na 
konci neúspěšného OLV obdržel potvrzení o tom, že pes při OLV neuspěl. V seznamu 
chovných psů pro rok 2009 zveřejněný ve Zpravodaji KCHČF č. 2/2009 již pes Borek 
z Chatrnosti nebyl uveden (viz příloha č. 10). 
 Je pochopitelně hrubou chybou tehdejšího hlavního poradce chovu českých 
fousků Ing. Sobolíka, že umožnil dne 17. 10. 2008 konání neschváleného OLV a na 



86
 4

základě jeho absolvování umožnil zápis chovnosti do průkazu původu tohoto psa. 
Rovněž bylo jeho chybou, že po té co v roce 2009 pes opětovně OLV nesplnil a 
vyřadil jej ze seznamu chovných psů, nezabezpečil výmaz chovnosti v průkazu 
původu Borka z Chatrnosti na plemenné knize, vedené ČMKJ. V této souvislosti je 
třeba však na obhajobu bývalého hlavního poradce uvést, že tato povinost z tehdy 
platného zápisního řádu pro něho jednoznačně nevyplývala. Nicméně zápis je 
provedený na základě neplatných skutečností a je tedy neplatný. 
 Na druhou stranu nelze se divit, že pes při OLV neuspěl, pokud předvedl 
výkon zdokumentovaný na Nominační soutěži o MRK dne 9. 5. 2009, tedy tři týdny 
po té co neuspěl na jarním OLV v Jihočeské pobočce dne 18. 4. 2009 (viz příloha č. 
11). Předvedl-li by pes takto zdokumentovanou práci, při žádných OLV pořádaných 
v rámci KCHČF by nemohl uspět, logicky jeho vůdce z nominační soutěže odstoupil. 
To pouze dokladuje nevyrovnané výkony psa a jeho ne zcela pevnou (vyrovnanou) 
povahu, tedy pro chov českých fousků nežádoucí vlastnosti. 

Pevně věříme, že toto vysvětlení Vám a Vašemu klientovi plně postačí. 
 Dovolte nám zároveň, vážený pane doktore, abychom se pozastavili nad tím, 
že Váš klient, a máme za to tedy, že je nyní majitelem psa Borek z Chatrnosti a je tedy 
aktivně legitimován, se domáhá zařazení psa do chovu až po dlouhých více jak 5 
letech, když je mimo jiné nepochybné, že pes neabsolvoval pravidelné kontroly 
osrstění v jarních termínech, které jsou nezbytnou podmínkou pro působení psa 
v chovu. Vidíme v tom zcela nepochybně záměr k legalizaci potomků psa Borka 
z Chatrnosti narozených v Polsku. V této souvislosti upozorňujeme na ustanovení 
zápisního řádu ČMKU článek IV. bod 7 „Jedinci ve výhradním majetku občanů ČR, 
kteří nejsou v plemenné knize ČMKU evidováni jako chovní, nesmí být použiti k chovu 
a krytí. Pokud řády klubu nestanoví jinak.“ Zápisní řád KCHČF jinak rozhodně 
nestanoví. Není tedy pochyb o tom, že neoprávněnosti záznamu v PP ze strany 
Plemenné knihy ČMKJ si je majitel psa Borka z Chatrnosti velice dobře vědom. 

Za pochybení tehdejšího oblastního poradce chovu Ing. Václava 
Sobolíka, který je s Vaším klientem ve velmi přátelském vztahu (nebo v té době 
alespoň prokazatelně býval), se Vašemu klientovi jménem KCHČF velice 
omlouváme, nicméně jsme přesvědčeni, že KCHČF v té době při uchovňování psa 
Borka z Chatrnosti nijak nepochybil a pes Borek z Chatrnosti není chovným, protože 
nesplnil podmínky pro zařazení do chovu. Vzhledem k tomu, že po „dočasném 
vyřazení“ opětovně neúspěšně absolvoval OLV a jednoznačně nesplnil podmínky pro 
zařazení do chovu nemůže být v chovu používán a v České republice používán není. 

Ohledně Vámi zmiňovaného možného zrušení Zápisního řádu KCHČF, si 
Vás dovoluji upozornit, že o protiprávnosti našeho Zápisního řádu již v minulosti Váš 
klient, byť nečlen KCHČF, hovořil na spádové schůzi Jihočeské pobočky KCHČF a 
na podkladě oznámení nám neidentifikované osoby se jím zabývala DR ČMKU. Proto 
si KCHČF vyžádal posouzení svého zápisního řádu příslušným odborem Státní 
veterinární správy a nebylo shledáno tímto kompetentním orgánem, že by náš zápisní 
řád byl v rozporu s veterinárním zákonem nebo zákonem na ochranu zvířat proti 
týrání. Jako právník pak jistě víte, že kontrola osrstění feny při vrhu, byť může být i na 



87

  

žádost chovatele (a zpravidla tomu tak bývá) provedena v jeho bytě, nevykazuje znaky 
domovní prohlíldky, jak je Vaším klientem neodůvodněně tvrzeno. Sleduje výhradně 
dokumentaci osrstění feny v době kojení a nikoli mapování životní úrovně chovatele 
či vybavenost jeho domácnosti. Na důkaz provedené kontroly je potvrzen kontrolou 
pověřenou osobou pouze zdravotní list, nikoli „protokol o domovní prohlídce“ jak jej 
zná trestní řád. 

Naše sdělení Vám pochopitelně nemůže zabránit v uplatnění nároků Vašeho 
klienta soudní cestou, nicméně jsme přesvědčeni, že jsme do osobnostních práv 
Vašeho klienta nijak nezasáhli a domáhat se zařazení psa Vašeho klienta do chovu 
nelze, neboť nesplnil podmínky pro zařazení do chovu. Vážený pane doktore, námi 
tvrzené skutečnosti, z nichž některé Vám již nyní dokládáme přiloženými přílohami, 
jsme kdykoli schopni doložit a to i za pomoci jiných důkazních prostředků. Věříme, že 
i nadále budete preferovat mimosoudní vyřízení věci a nebudete Vy ani Váš klient 
poškozovat dobré jméno KCHČF u národních a mezinárodních kynologických 
organizací, jak uvádíte ve své výzvě.  

Toto stanovisko bylo projednáno korespondenčně výborem KCHČF a zasílá 
se včetně uvedených příloh. 

 
S pozdravem  Mgr. Jaroslav Rataj v. r.             Ing. Tomáš Morbicer v. r. 
        Jednatel KCHČF                          Předseda KCHČF 
  

Evropská výstava psů v  Brně ve dnech 23. – 26. 10. 2014
Ing. Dana Brzkovská – matrikářka

(zkráceno a upraveno, celý text včetně výsledků a foto je na webu KCHCF)

        Město Brno se koncem října letošního roku stalo hostitelem Evropské výstavy 
psů 2014. Byla to událost opravdu mimořádná, nejen z  historického hlediska. Vždyť 
v  dějinách České republiky se jednalo o první Evropskou výstavu u nás pořádanou. A 
protože se jedná o akci výjimečnou, svůj článek jsem rozdělila do několika částí, které 
popisují jednotlivá tematická zaměření.
Český fousek a Národní a Evropská výstava psů
           Každé plemeno (bylo zde předvedeno celkem 408 plemen psů včetně všech 
variet!) mělo možnost soutěžit na 2 výstavách, ve dvou dnech. Na Národní výstavě a 
na Evropské výstavě. Dny, kdy plemena měla na programu jednotlivé výstavy, byly 
různé. Vše ale probíhalo v  rámci Evropské výstavy. Český fousek měl Národní výstavu 
v  sobotu 25.10. v  pavilonu F, v  kruhu č.1. Rozhodčí, který přišel posoudit celkem 6 
přihlášených českých fousků byl pan Dupas Jean Jacques. V  neděli 26.10. měl český 
fousek Evropskou výstavu. Pro změnu v  hale V, v  kruhu č.36. Bylo přihlášeno 13 je-
dinců a posuzoval je rozhodčí pan MVDr. František Šimek. Po oba dny, na obou výsta-
vách, titul vítěz plemene BOB ( Best of Breed) EV získal pes Eldorádo z  Těšínovských 
buků. Nejlepší fenou se první den stala Ara ze Šerosvitu, druhý den Finta z Větřkovic, 
které získaly titul EV a BOS (best of Opposite). Fousek slavil úspěch i v závěrečných 
soutěžích Evropské výstavy, kdy se  Bor z Jamenských valíků dostal do užšího výběru 
ve třídě dorostu. A dalším úspěšným fouskem byl Ogar z Kobeřic, který se umístil na 
krásném třetím místě skupiny Junior FCI VII. Podrobný přehled výsledků a seznam 
vystavovaných ČF je na klubových webových stránkách.



88

Evropská výstava a prezentace českých národních plemen
          Českomoravská kynologická unie (ČMKU) v  rámci pořádání Evropské výstavy 
nabídla jednotlivým klubům zastřešujících národní plemena možnost prezentace. Kon-
krétně: ČMKU každému klubu (česká národní plemena uznaná i neuznaná) bezplatně 
poskytla výstavní stánek, stolek a 4 židle. A vše ostatní již bylo na dovednosti, fantazii 
a finančních možnostech klubů.
Příprava prezentace českého fouska na Evropskou výstavu v Brně
         Zúčastnila jsem se přípravných jednání na ČMKU v  Praze. Jeden člověk by ale 
přípravu stánku a další prezentaci nemohl zvládnout, a proto se mou spolupracovnicí 
stala Ing. Drahomíra Matějáková z  Brna. Chtěly jsme, aby stánek, letáky a prezentace 
byly na úrovni a aby odpovídaly reprezentaci jediného českého plemene ohaře. Bylo 
třeba vybrat profesionálního grafika na návrhy letáků, plakátů a bannerů. Grafické práce 
nám dělala Ing. arch. Eva Černohubová, která je nejen odbornice co se týká grafiky, ale 
i kynologie. Pracovalo se na návrzích letáků, zadávaly se překlady. Vybíraly se vhodné 
fotky na plakáty a bannery. Chtěla bych poděkovat všem, kteří nám bezplatně poskytli 
fotografie českých fousků ze svého archivu. Tyto fotografie byly použity na letáky, pla-
káty a Roll up Bannery. Jmenovitě:    fotograf Jan Tichý, Ing. Drahomíra Matějáková, 
Bc. Iveta Dočkalová, Zuzana Nedavašková, grafické práce: Ing.arch. Eva Černohubová
           Konzultovala jsem přípravu stánku s  firmou z  Prahy, která se profesionálně 
zabývá veletrhy. Tak jsem postupně získávala větší a větší představy, jak by stánek měl 
vypadat. Jako vysloveně šťastné rozhodnutí bylo nechat vyrobit tzv. Roll up Banner. A 
protože krásných fotek jsme měly hodně, tak se nechaly vyrobit hned dva. Je pravda, 
že tyto Roll up Bannery se líbily hodně. Ostatní kluby nám potvrdily, že to je krásné. 
A jeden klub si ho nechal dokonce vyrobit také. Chtěly jsme při přípravě expozice, při 
výrobě letáků, plakátů a bannerů, aby se vše mohlo použít i při dalších akcích klubu, 
např. na jiných výstavách, veletrzích, memoriálech, soutěžích atd. i v  příštích letech. 
Dále jsme k  výzdobě stánku použily soukromé věci, související s českým fouskem a 
myslivostí všeobecně jako např., lovecké kožené tašky, kabát hubertus, ozdoby z  pa-
růžků, myslivecké klobouky, píšťalky, bolo, poháry z  výstav a ze zkoušek, medaile, 
kokardy, dřevěná čísla ze zkoušek atd. Na pultě, kromě letáků, byly igelitové tašky s  
logem klubu, zpravodaje a knihy o českém fouskovi. A samozřejmě každý den český 
fousek – živý exemplář. Psi a fenky se střídali, podle potřeby venčení.
Příprava stánku českého fouska
          Výstava začala ve čtvtrtek 23.10, ale již ve středu 22.10. jsme měli naplánovanou 
instalaci expozice a navíc v  16.00 hodin byla generální zkouška na slavnostní zahájení. 
A tak jsem s  plně naloženým autem vyjela po D1 směrem na Brno. Když jsem začala 
potkávat auta se zahraničními čísly, které vezly přepravky na psy a klece, zmocnila se 
mě ta správná ´výstavní´ nálada. V  Brně již čekala Draha (také s  plným  autem) a u 
brány na mě čekal p. Jaroslav Maša. Vyzdobili jsme náš stánek a v  16.00 hodin jsme 
všichni (i se psy) šli na generální zkoušku. Chtěla bych společně s  Drahou poděkovat 
těmto kolegům – fouskařům, kteří pomáhali připravit stánek a i v  dalších dnech se 
zúčastnili prezentace při odpoledních soutěžích: panu Jaroslavu Mašovi, panu Adamu 
Machalovi, slečně Elišce Boorové.



89

Náš stánek v  provozu a prezentace českého fouska ve stánku
           Ve čtvrtek od rána byl náš stánek již plně v  provozu. Ve čtvrtek a v  pátek nám 
přijeli do stánku pomáhat pan Jaroslav Maša a paní Jitka Vrzáčková. Za to, že věnovali 
pracovní dny prezentaci českého fouska jim patří poděkování. Přijeli samozřejmě i se 
svými psy. Výstava se teprve rozjížděla, seznamovali jsme se s  okolními stánky. Měli 
jsme vynikající umístění stánku. Vedle nás byl stánek Norského kynologického klubu, 
který prezentoval Evropskou výstavu v  Oslu v  r. 2015. Přímo naproti byl stánek zná-
mé anglické prestižní psí výstavy ´Crufts´. Naproti vpravo měla stánek Italská národní 
kynologická organizace, která propagovala Světovou výstavu psů v  Miláně v  r. 2015. 
A také další organizace zde měly své stánky. Všechny, včetně našeho, se nacházely v  
největší hale P, vedle závěrečného ringu. Jak přibývaly dny, tak se výstava rozjížděla 
´na plné obrátky´. Kolem našeho stánku bylo víc a víc rušno. Zastavovali se často u nás 
i zahraniční rozhodčí. Do stánku za námi přicházela a vítaným hostem byla paní Vla-
dimíra Tichá. V  sobotu jsme měli milou návštěvu. Na stánek českého fouska se přijel 
vlakem z  Ostravy podívat dlouholetý chovatel pan Josef Kusala. Přivezl nám domácí 
pohoštění, které nám moc chutnalo. Přišli se na nás také podívat oblastní poradci chovu 
pan E. Vysloužil se svý otcem, dlouholetým členem a chovatelem českého fouska a pan 
Ing. V. Sobolík a další lidé, kteří nejenom fouska chovají, ale také se o něj zajímají. 
Myslím, že o tom, jak bylo kolem našeho stánku rušno, nejlépe vypovídají fotografie. 
Stánek musel být neustále cca od rána od 8.00 hodin do 17.00 hodin obsazený. Večer se 
věci složily a uschovaly do uzamykatelné skříňky. V  průběhu soboty a neděle nám ve 
stánku (samozřejmě se svými českými fousky) vypomáhali tito členové KCHČF - pan 
Jiří Půža,  pan Ing. Kamil Leština se synem, paní Dana Šáchová s  dcerou Kateřinou, 
slečna Tereza Šindelářová, slečna Veronika Chalupová, pan Mgr. Jiří Čáp, Adam Ma-
chala, slečna Eliška Boorová.
Za to, že přijeli do Brna i z  větších dálek, jim patří velké poděkování.
Prezentace českého fouska před veřejností
            Součástí propagace národních plemen bylo každodenní odpolední předvedení cca 
3 – 4 jedinců od každého plemene v  závěrečném ringu. Moderátorka představila kaž-
dé plemeno jednotlivě. V  sobotu dopoledne jsme dostali větší prostor pro předvedení 
dovedností. Předváděli jsme aporty (za použití povolených atrap), předvedli jsme také 
vlečku s liškou a Draha se svou fenkou předvedla práci na barvě – práci oznamovače, za 
což sklidila velký potlesk. Poskytli jsme zvukařům i vhodnou hudbu – zpěv ptáků, zvu-
ky lesa, aby atmosféra byla věrohodná. Ale překvapení nastalo, když jsme se dozvěděli, 
že práci českého fouska musíme ukázat i odpoledne při slavnostních soutěžích. Tribuny 
byly zcela zaplněné, hudba hrála hlasitě, světla zhasla a osvětlovači pouze osvětlovali 
malé kruhy na koberci. A tam naši psi měli předvádět práci, přímo proti reflektorům a 
pojízdným kamerám. Ale psi vše zvládli a aportovali s  chutí. Za to sklidili potlesk od 
publika a uznání od rozhodčích.
Závěr
       Kdo přijel alespoň na některý den prožít atmosféru Evropské výstavy 2014, musí 
souhlasit, že se výstava vydařila a že bylo na co se dívat.
       Kdo zůstal až do konce, mohl vidět nádherný slavnostní závěr, včetně tradičních 
moravských tanců a krojů. V  neděli při závěrečném klání byli zvoleni tři nejúspěšnější 
jedinci Evropské výstavy. První místo obsadil (ze 14 665 jedinců) – drsnosrstý foxterier 
z  Belgie, druhé místo německá doga z  Itálie a třetí místo gordonsetr, rovněž z  Itálie.
Při závěrečném ceremoniálu zazněla slova o tom, že Brno je schopno v  budoucnu po-
řádat i Světovou výstavu psů.
Všem, kdo pomáhali při propagaci českého fouska na této výstavě, patří velké podě-
kování. Věřím, že celý pracovní tým udělal všechno pro to, aby se stánek líbil a český 
fousek se zapsal do paměti návštěvníků.



90

ČESKOMORAVSKÁ KYNOLOGICKÁ UNIE 
                       KLUB CHOVATELŮ ČESKÝCH FOUSKŮ, O.S. 
                                       Pořádá dne 6.června 2015  

SAMOSTATNOU KLUBOVOU VÝSTAVU ČESKÝCH FOUSKŮ 
 
                            se zadáním titulů KLUBOVÝ VÍTĚZ 2015 
nejlepší štěně, nejlepší dorost, CAJC,  BOJ, CAC, res.CAC,  BOV (nejlepší 
veterán), BOB (vítěz plemene), BOS  (nejlepší pes/fena opačného pohlaví)  
                                   u  obou barevných rázů (bělouš, hnědák) 

Místo konání  : AREÁL Elektrovasury s.r.o.Kladruby n/L – Penzion Kolesa 
 
Program  výstavy :     7,30 – 9,00 přejímka psů 
                                    9,00 – 9,30 zahájení 
                                    9,30 -  posuzování, soutěže a vyhlášení výsledků, 
                                              výběr do chovu(nutné zaslat samostatnou přihlášku  
                                              hlavnímu poradci chovu) 
 
Uzávěrka  přihlášek:          I.   31.03.2015          II. 30.04.2015 
 
Přihlásit se můžete i elektronicky na www.dogoffice.cz 
 
Písemné přihlášky zasílejte  na adresu:Ing.František KERDA, 28.října 16, 530 03 
Pardubice IV, tel:776 554 055,e-mail: fkerda@seznam.cz 
 
K přihlášce přiložte  oboustrannou kopii průkazu původu psa a doklad o zaplacení. Pro 
zařazení do třídy pracovní je nutné přiložit k přihlášce certifikát o vykonané zkoušce (vydává 
ČMKJ, Lešanská 1176, 141 00 Praha 4) a pro zařazení do třídy vítězů a třídy čestné doklad o 
přiznaném titulu. Příjem přihlášek nebude potvrzován, ověření je možné telefonem. 

 
GPS:  50°5'19.93"N; 15°28'36.08"E 



91

Českomoravská kynologická jednota
Výstavní výbor Olomouc

pořádá

OBLASTNÍ VÝSTAVU 
PSŮ VŠECH PLEMEN

spojenou s

Klubovou výstavou
klubu chovatelů německých krátkosrstých ohařů s KV a CAC

klubu chovatelů českých fousků s CAC
klubu chovatelů dlouhosrstých ohařů s CAC

Speciální výstavou
klubu chovatelů výmarských ohařů s CAC

13. června 2015
NÁMĚŠŤ NA HANÉ

areál zámku a zámecké zahrady 

PROGRAM

7 30 – 9 00 přejímka psů
8 00 – 9 00 porada rozhodčích
9 00 – 9 30 zahájení výstavy
9 30 – 14 30 posuzování v kruzích
15 00 předpokládané ukončení



92

PŘ
E

H
L

E
D

 V
Ý

SL
E

D
K

Ů
:  

X
II

. M
em

or
iá

l D
r.

Jo
se

fa
 K

uh
na

, K
on

eč
né

 v
ýs

le
dk

y,
 st

ra
na

 1
PR

Á
C

E
 V

 P
O

L
I

Plemeno

Práce na barvě jako

Společný hon

Hledání - systém

Hledání - rychlost

Hledání - vytrvalost

Vystavování

Postupování

Nos

Klid před zvěří pernatou

Klid před zvěří srstnatou

Chování po výstřelu

Dohl. střel. a pohoz. pern. a srst.

Vlečka se zvěří pernatou

Poslušnost

CELKEM V POLI

PR
Á

C
E

 V
E

 V
O

D
Ě

Ochota k práci v hlub. vodě

Přinášení kachny z hl. vody

Nahán. a dohled. kachny v rákosí

Dohledávka kachny v rákosí

CELKEM VE VODĚ

PR
Á

C
E

 V
 L

E
SE

Přinášení lišky přes překážku

Šoulačka s odložením

vodič

oznamovač vč. hlasitého

hlásič

Vlečka se zvěří srsnatou

Vlečka s liškou

Vyhledávání zvěře v houštinách

Slídění

Dohledávka pohozené lišky

Chování na stanovišti

Vodění na řemeni

CELKEM V LESE

PŘ
IN

Á
ŠE

N
Í

Přinášení pernaté zvěře

Přinášení srstnaté zvěře

Přinášení lišky

PŘINÁŠENÍ CELKEM

CELKOVÉ BODY

CELKOVÉ POŘADÍ

VÝSLEDNÁ CENA

Lo
s

Jm
én

o 
ps

a
V

ůd
ce

X
II

. M
em

or
iá

l D
r.

Jo
se

fa
 K

uh
na

12
.-1

4.
 9

. 2
01

4

9
A

st
a 

Ja
rp

ol
Si

lv
ie

 N
er

ad
ilo

vá
C

F
V

4
3

4
4

4
4

3
4

3
4

4
4

4
21

9
4

4
2

4
62

2
4

3
4

4
4

4
4

4
4

12
6

4
4

4
48

45
5

1
I.

18
A

rn
i F

ar
ní

 d
vů

r
Fr

an
tiš

ek
 M

ik
oš

ka
C

F
V

3
4

4
4

4
4

4
3

4
4

4
4

3
22

4
4

4
3

4
67

4
2

4
4

4
3

4
4

4
3

12
3

3
3

4
40

45
4

2
I.

2
A

rg
a 

od
 K

ar
lo

va
 sm

rk
u

K
ar

el
 Z

eh
na

l
C

F
V

4
4

4
4

3
2

3
3

3
4

4
4

4
20

3
3

4
4

4
68

3
4

3
4

4
3

4
4

3
4

12
3

4
3

4
44

43
8

3
I.

5
Eb

on
 N

itr
ia

ns
ké

 Ja
ní

ko
vc

e
Ji

ří 
O

ul
eh

la
N

O
D

r
V

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
23

6
4

4
3

4
67

3
3

2
4

4
4

4
4

4
4

11
8

4
4

4
48

46
9

4
II

.

20
Fa

ty
 z

 L
ov

či
ck

ýc
h 

ta
ra

sů
In

g.
 Ja

ro
sl

av
 N

ov
ot

ný
C

F
H

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

3
4

4
23

1
4

4
4

4
72

1
4

4
4

4
4

4
4

4
4

13
8

4
3

4
44

48
5

5
II

I.

4
Sz

yk
 z

 C
ze

rw
on

yc
h 

K
lo

nó
w

A
le

ks
an

de
r B

ed
na

rs
ki

C
F

O
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

23
6

3
4

3
4

63
1

4
4

4
4

3
4

4
4

4
13

1
4

4
4

48
47

8
6

II
I.

6
Ei

ks
fr

ej
a

B
en

t J
en

se
n

N
O

D
r

O
4

4
4

4
4

4
4

3
3

4
4

4
3

22
6

4
4

3
4

67
4

4
1

4
4

3
4

4
4

4
11

6
4

4
4

48
45

7
7

II
I.

3
G

rif
 o

d 
B

oš
ic

ké
 sk

ál
y

M
iro

sl
av

 Š
le

jm
ar

C
F

V
3

3
4

4
4

4
4

3
4

4
4

4
2

21
5

4
4

4
4

72
3

3
1

4
4

4
4

4
3

4
11

0
4

4
4

48
44

5
8

II
I.

10
R

ou
se

 z
 H

lo
žk

u
In

g.
 D

ra
ho

m
íra

 M
at

ěj
ák

ov
á

C
F

O
4

2
2

3
3

2
3

4
3

4
4

4
3

18
5

4
4

3
4

67
4

3
4

4
4

4
4

4
4

4
13

6
4

4
4

48
43

6
9

II
I.

13
B

le
sk

 z
 B

ře
zo

vé
 st

rá
ně

Jo
se

f T
in

ka
C

F
V

4
3

4
4

3
2

4
2

3
4

4
4

4
20

7
4

4
2

1
47

3
4

4
3

4
4

4
4

4
4

13
0

3
3

4
40

42
4

10
II

I.

14
Fa

lk
o 

ze
 S

le
zs

ka
Lu

dm
ila

 Z
aj

íc
ov

á
M

O
D

r
V

1
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
22

1
4

4
1

2
47

2
3

1
3

4
2

4
4

4
4

10
0

4
4

4
48

41
6

11
II

I.

1
En

dy
 z

 V
lč

et
ín

sk
ýc

h 
ry

bn
íč

ek
B

ře
tis

la
v 

U
ch

yt
il

C
F

V
2

3
4

4
4

4
3

3
4

4
4

4
3

20
5

3
4

4
4

68
3

4
3

4
0

3
62

4
4

32
36

7
12

11
Ju

n 
z 

Př
er

ov
sk

a
B

oh
us

la
v 

O
tá

ha
lík

C
F

V
3

2
3

3
0

3
53

4
4

4
4

4
3

4
4

4
3

13
1

3
4

4
44

22
8

13

7
Fl

or
a 

z 
Lo

vč
ic

ký
ch

 ta
ra

sů
Zb

yn
ěk

 H
as

m
an

da
C

F
V

4
0

4
4

4
10

0
4

4
4

4
72

4
16

18
8

14

15
Le

sa
n 

z 
K

ob
lo

va
La

di
sl

av
 Š

ta
rm

an
C

F
V

2
4

2
1

4
4

4
4

4
4

10
8

3
12

12
0

15

8
Ex

a 
z 

Lí
vy

Zd
en

ěk
 D

os
tá

l
C

F
V

0
2

4
4

4
64

4
16

80
16

19
C

ar
 z

 O
tm

ic
ké

ho
 p

ol
es

í
H

yn
ek

 T
ip

ka
C

F
V

4
2

0
3

4
4

4
4

69
2

8
77

17

12
D

an
 z

e 
St

ar
op

le
sk

ýc
h 

lu
k

In
g.

 F
ra

nt
iš

ek
 K

er
da

C
F

V
4

4
4

0
4

56
56

18

17
Ic

an
us

 A
rs

 V
en

an
di

D
am

ia
n 

K
uź

m
ia

k
N

O
D

r
V

1
0

3
8

2
8

16
19

16
C

ita
 z

 B
ře

zo
vé

 st
rá

ně
Jo

se
f H

la
vá

č
C

F
V

0
20



93

L
o

s
 P

e
s
/f

e
n

a
V

ů
d

c
e

P
le

m
.

B
a

r.

2
0

K
on

y 
z 

P
lz

ín
ů

R
ad

ek
 D

u
d

a
N

D
O

V
4

4
3

4
4

4
4

4
3

4
4

4
4

2
3

1
4

4
4

4
7

2
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
1

3
6

4
4

4
4

8
4
8
7

I
1
.

C
A

C
T

, v
od

a

3
M

ar
le

y 
ze

 Š
tí

pe
k

L
u

dě
k 

M
űl

le
r

N
K

O
V

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
2

3
6

4
4

4
4

7
2

4
4

3
4

4
4

4
4

4
4

1
3

0
4

4
4

4
8

4
8
6

I
2
.

C
A

C
T

1
7

W
al

te
r 

z 
M

ec
ho

va
Ji

ří
 D

ra
h

o
k

o
u

p
il

D
O

V
4

4
4

4
4

4
4

4
3

4
4

4
4

2
3

3
4

4
4

4
7

2
3

4
4

4
4

4
3

4
4

4
1

3
1

4
4

4
4

8
4
8
4

I
3
.

P
rá

c
e
 v

 l
e
s
e

Pořadí

Poznámka

P
ři

n
á
š
e
n

í
V

ý
s
le

d
k
y

Součet bodů v přinášení

Počet bodů

Cena

5. Přinášení vlečené lišky v lese

6. Vyhledávání zvěře v houštinách

P
rá

c
e
 v

 p
o

li
P

rá
c
e
 v

e
 v

o
d

ě

Součet bodů v poli

1. Společný hon

2. Hledání - systém a styl

2. Hledání - rychlost

7. Klid před zvěří srstnatou

2. Hledání - vytrvalost

8. Chování po výstřelu

9. Dohledávka stř. a pohozené zvěře pern. a srst.

3. Práce na pobarvené stopě

10.Přinášení vlečené pernaté na dálku v poli

11. Poslušnost

3. Vystavování

4. Postupování

5. Nos

6. Klid před zvěří pernatou

3. Slídění za živou kachnou

b) oznamovač vč. hlasitého

c) hlasič

4. Přinášení vlečeného zajíce v lese

1. Ochota k práci v hluboké vodě

2. Přinášení kachny z hluboké vody

4. Nahánění a dohledávka kachny v rákosí

5. Dohledávka kachny v rákosí

Součet bodů ve vodě

1. Přinášení lišky přes překážku

2. Šoulačka s odložením

4
0
. 
ro

čn
ík

 -
 M

E
M

O
R

IÁ
L
U

 R
ic

h
a
rd

a
 K

n
o
lla

 -
 R

yc
h
n
o
v 

n
a
d
 K

n
ě
žn

o
u
 -

 3
0
. 
- 

3
1
. 
sr

p
n
a
 2

0
1
4

2. Přinášení srstnaté zvěře

3. Přinášení škodné zvěře

9. Chování na stanovišti

10. Vodění na řemeni

Součet bodů v lese

1. Přinášení pernaté zvěře

7. Slídění

8. Dohledávka pohozené lišky

a) vodič

1
4

B
ar

ce
lo

na
 S

ta
r 

M
or

av
ia

D
av

id
 J

ir
ga

la
M

O
K

V
4

4
4

4
4

4
4

4
3

4
4

4
4

2
3

3
3

4
4

4
6

8
2

4
4

4
4

4
4

4
4

4
1

3
2

4
4

4
4

8
4
8
1

I
4
.

5
K

yd
 z

 K
or

op
tv

ár
ny

F
ra

n
ti

še
k

 D
ra

h
o

k
o

u
p

il
N

K
O

O
Z

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
2

4
2

2
6

4
4

4
4

7
2

4
4

3
4

4
4

4
4

4
4

1
3

0
4

4
4

4
8

4
7
6

I
5
.

1
8

P
ri

nc
es

ka
 o

d 
N

ez
di

ck
éh

o 
po

to
ka

   
 V

ác
la

v 
K

uč
er

a
N

K
O

V
4

3
3

4
4

4
4

4
3

4
4

4
3

2
2

2
4

4
4

4
7

2
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
1

3
6

4
3

4
4

4
4
7
4

I
6
.

1
5

O
rk

a 
z 

K
oc

m
án

ku
P

av
el

 K
ap

la
n

N
K

O
V

4
4

4
4

4
4

4
4

3
4

4
2

4
2

2
3

4
4

4
4

7
2

4
4

3
4

4
4

4
4

4
4

1
3

0
4

4
4

4
8

4
7
3

I
7
.

1
9

M
ar

vi
n

 z
e 

Š
tí

pe
k

M
U

D
r.

P
av

el
 P

il
ař

N
K

O
V

4
4

4
4

4
4

4
4

3
4

4
4

4
2

3
3

4
4

4
4

7
2

3
4

4
4

2
4

4
4

4
4

1
2

6
4

4
4

4
8

4
7
9

II
8
.

po
le

8
B

en
n

 v
o

m
 E

rl
b

ac
h

ta
l

M
ar

ti
n

 B
la

že
k

N
K

O
O

Z
4

3
4

4
4

4
4

4
3

4
4

4
4

2
2

9
4

4
4

4
7

2
4

4
2

4
4

4
4

4
4

4
1

2
4

4
4

4
4

8
4
7
3

II
9
.

1
3

M
er

i 
z 

V
in

n
éh

o
 k

ra
je

V
ác

la
v

 M
aň

h
al

N
K

O
H

O
4

3
4

4
4

4
4

4
3

4
4

2
4

2
1

9
4

4
4

4
7

2
2

3
2

4
4

4
4

4
4

4
1

1
8

4
3

4
4

4
4
5
3

II
1
0
.

7
W

al
da

 z
 K

no
ll

ov
y 

šk
ol

y
M

il
oš

 K
no

te
k

N
K

O
V

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
2

3
6

4
4

4
4

7
2

1
3

4
4

4
4

4
4

4
4

1
2

6
4

3
4

4
4

4
7
8

II
I
1
1
.

1
B

er
et

a 
A

po
li

 G
w

en
Ji

ří
 J

ir
ou

še
k

IS
V

4
4

4
4

3
3

4
3

3
4

4
1

4
2

1
1

3
4

4
4

6
8

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

1
3

6
4

4
4

4
8

4
6
3

II
I
1
2
.

4
B

es
t 

A
lf

a 
O

ri
S

im
on

a 
M

ar
ko

vá
V

O
K

H
4

3
4

4
4

4
4

4
4

4
4

2
4

2
2

2
2

4
1

4
4

9
4

4
3

4
4

4
4

4
4

3
1

2
8

4
4

3
4

4
4
4
3

II
I
1
3
.

1
0

B
ri

t 
z 

K
rz

ák
u

S
ab

in
a 

K
os

ov
á

N
K

O
V

2
4

4
4

2
2

3
4

4
4

4
4

4
1

9
0

4
4

4
4

7
2

4
4

4
4

4
3

4
3

4
4

1
2

9
4

3
4

4
4

4
3
5

II
I
1
4
.

le
s

9
B

et
y 

od
 C

hř
en

ov
sk

éh
o 

m
lý

na
P

et
r 

P
at

oč
ka

N
D

O
O

Z
4

4
4

4
4

4
4

4
3

4
0

4
4

2
1

3
4

4
4

4
7

2
4

4
4

3
4

4
4

4
4

4
1

3
6

4
4

4
4

8
4
6
9

N
eo

bs
tá

l

2
M

eg
i 

o
d 

B
o

ro
va

ns
ké

 t
ůn

ě
Ja

n 
K

ot
lí

k
N

O
K

V
2

4
4

4
4

4
4

0
4

4
4

4
3

2
1

3
2

4
3

4
5

9
1

4
4

4
4

4
4

4
4

4
1

3
0

4
4

4
4

8
4
5
0

N
eo

bs
tá

l

1
2

G
im

 z
 B

ud
iš

ov
sk

é 
do

li
ny

M
ir

os
la

v 
B

ře
zi

na
D

O
V

2
3

4
4

4
4

4
0

3
4

3
4

3
2

0
1

2
4

4
4

6
4

4
4

4
4

4
1

4
4

4
4

1
2

7
4

4
4

4
8

4
4
0

N
eo

bs
tá

l

1
6

A
tr

ey
 F

or
ev

er
 H

er
o 

of
 D

ia
m

 W
ei

n 
 I

ng
.M

ir
os

la
v 

V
ar

ga
V

O
K

V
3

4
4

4
4

4
4

0
3

4
4

4
4

2
2

0
1

4
0

2
3

0
3

4
3

4
3

3
2

4
4

4
1

1
5

4
4

4
4

8
4
1
3

N
eo

bs
tá

l

1
1

L
eo

n 
od

 B
or

ov
an

sk
é 

tů
ně

Ji
ří

 K
ot

lí
k

N
K

O
O

Z
2

3
4

4
4

4
4

0
3

4
4

4
4

2
1

1
3

3
3

0
4

4
4

4
4

4
1

0
8

2
4

O
ds

to
up

il

6
N

er
o 

K
oř

en
ic

e
B

oh
um

il
 N

ov
ák

N
K

O
V

4
2

3
3

2
2

3
4

4
4

4
2

4
1

8
1

4
4

4
4

7
2

O
ds

to
up

il
6

N
er

o 
K

oř
en

ic
e

B
oh

um
il

 N
ov

ák
N

K
O

V
4

2
3

3
2

2
3

4
4

4
4

2
4

1
8

1
4

4
4

4
7

2
O

ds
to

up
il



94

L
o
s

P
e
s
/f
e
n
a

V
d
c
e

P
le

m
.

B
a
r.

5
B
er
et
a
A
po
li

G
w
en

Ji
í
Ji
ro

uš
ek

IS
H

O
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

2
3

6
4

4
4

4
7

2
4

4
4

4
4

4
4

4
4

1
3

6
4

4
4

4
8
4
9
2

I.
1

C
A
C
T

N
ej
l.

p
o
le

8
M
ar
vi

n
ze

Š
tí
pe

k
M

U
D
r.

P
av
el

P
il
a

N
K

O
V

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
2

3
6

3
4

4
4

6
8

3
4

4
4

4
3

4
4

4
1

3
1

4
4

4
4

8
4

8
3

I.
2

C
A
C
T

9
W
al
te
r

z
M
ec

ho
va

Ji
í

D
ra

ho
ko

up
il

D
O

V
3

4
4

4
4

4
4

3
3

4
4

4
4

2
2

6
4

4
4

4
7

2
4

4
4

4
4

4
4

4
4

1
3

6
4

4
4

4
8
4

8
2

I.
3

C
A
C
T

4
B
ar

ce
lo

na
S
ta
r
M
o
ra
vi
a

D
av
id

Ji
rg
al
a

M
O

K
V

4
3

3
3

4
4

4
4

4
4

4
4

4
2

2
7

4
4

4
4

7
2

4
4

4
4

4
3

4
4

4
1

3
3

4
4

4
4

8
4

8
0

I.
4

C
A
C
T

1
2

B
ri
t

z
K
rz

ák
u

S
ab
in
a

K
o

so
vá

N
K

O
V

4
4

4
4

4
4

4
4

3
4

3
4

4
2

2
8

4
3

4
4

6
8

4
4

4
4

4
4

4
4

4
1

3
6

4
4

4
4

8
4

8
0

I.
5

R
es
.C
A
C
T

1
7

C
ir
o

zo
Š

ur
ia

ns
ke

ho
ko
pc
a

O
tt
o
B
an

ás
,S

K
N

K
O

O
3

4
4

4
4

4
4

4
3

4
4

4
4

2
2

8
4

3
4

4
6

8
3

4
4

4
4

3
4

4
4

4
1

3
5

4
4

4
4

8
4

7
9

I.
6

2
K
o

ny
z

P
lz

ín
R
ad
ek

D
ud
a

N
D

O
V

4
4

4
4

4
4

4
4

3
4

4
4

4
2

3
3

4
4

4
4

7
2

4
3

4
3

4
4

4
4

4
1

2
2

4
4

4
4

8
4

7
5

I.
7

C
A
C
T

1
V
id
o

z
B
il
ic
e

L
ad
is
la
v
B
an

ás
,S

K
N

K
O

H
4

3
4

4
4

4
4

4
3

4
4

4
4

2
2

9
4

4
4

4
7

2
2

4
3

4
4

4
3

4
4

4
1

2
9

3
4

4
4

4
4

7
4

I.
8

1
8

B
en

n
vo

m
E
rl
ba

ch
ta
l

M
ar
ti

n
B
la
že

k
N

D
O

V
3

3
4

4
3

3
4

4
3

4
4

4
3

2
0

6
4

4
3

4
6

7
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
1

4
0

4
4

4
4

8
4

6
1

I.
9

R
es
.C
A
C
T

N
ej
l.
le

s

2
0

K
yd

z
K
o
ro
pt
vá
rn

y
F
ra

nt
iš
ek

D
ra

ho
ko

up
il

N
K

O
O

4
4

4
4

4
4

4
4

3
4

4
4

4
2

3
3

4
4

4
4

7
2

4
4

2
4

4
4

4
4

4
4

1
2

6
4

4
4

4
8
4

7
9
II
.
1

0
N
ej
l.

vo
d
a

1
6

B
et

y
o

d
C

h
en
o
vs

ké
ho

m
lý

na
P
et
r

P
at
o

ka
N

D
O

O
4

4
4

4
4

4
4

2
3

4
4

4
3

2
2

4
4

3
4

4
6

8
4

4
2

3
4

4
4

4
4

4
1

2
2

4
4

4
4

8
4

6
2
II
.
1
1

1
3

L
ar

so
n

z
M
il

ho
st
o
vs

ký
ch

po
lí

In
g.
M
ic

ha
l

U
rb
an

,S
K

S
H

O
V

4
3

4
4

4
4

4
4

3
4

4
4

3
2

2
4

2
3

4
4

6
0

2
4

4
4

4
4

4
4

4
1

2
0

4
3

4
4

4
4
4

8
II
.
1
2

7
Ja

s
z

D
ub
o
vs

ký
ch

lu
ho
v

Já
n

K
ol
en
i

,S
K

N
K

O
V

3
4

4
4

4
4

4
2

3
4

4
4

3
2

1
9

4
4

4
4

7
2

3
4

4
3

4
4

4
4

4
1

1
2

4
4

4
4

8
4

5
1
II
I.
1

3

6
B
es
t
A
lf
a

O
ri

S
im

o
na

M
ar

ko
vá

V
O

K
V

4
3

3
3

4
4

4
4

3
4

4
4

4
2

2
4

4
4

1
1

4
2

4
4

4
4

2
4

4
4

4
1

3
0

4
4

4
4

8
4
4
4
II
I.
1
4

1
1

C
yl

ka
B
o

nc
o
v
m
aj
er

B
S

c.
Š
te
fa

n
H
o
lé

ny
i,

S
K

N
D

O
V

3
2

3
3

3
4

4
4

3
4

4
4

4
2

0
7

1
2

4
4

5
2

4
4

4
3

4
3

4
4

4
1

1
7

3
3

2
3

2
4

0
8
II
I.
1

5

1
0

P
ri

nc
es

ka
o

d
N
ez

d
ic

ké
ho

po
to

ka
V

ác
la
v

K
u
er
a

N
K

O
V

3
4

4
4

4
4

4
4

3
4

4
4

4
2

2
8

0
4

4
4

5
6

4
3

4
4

2
3

4
4

4
1

1
7

4
4

4
4

8
4
4
9

1
9

O
rk
a

z
K
o

cm
án

ku
P
av
el

K
ap
la

n
N

K
O

V
4

4
4

4
4

4
4

4
3

4
4

4
4

2
3

3
0

4
3

4
5

1
4

3
3

4
4

4
4

4
4

1
0

4
4

4
4

4
8
4

3
6

1
4

B
ri
t

zo
Š

ur
ia

ns
ke

ho
ko
pc
a

In
g.

L
ad
is
la
v

N
o
vá

k,
S

K
N

K
O

O
2

3
3

3
4

4
4

4
3

4
4

4
3

2
0

9
0

2
3

0
2

3
3

1
4

4
3

2
4

4
4

1
0

7
4

4
4

4
8

3
8

7

3
T
ee

sa
v
o
m

D
el
m
e

H
o
rs
t

M
ar

ku
s

K
o

sl
o
w

sk
y,

D
N

K
O

V
3

4
4

4
4

3
4

4
2

4
4

4
4

2
2

0
4

4
4

0
5

2
4

3
2

8
3

0
0

1
5

M
er
i

z
V
in

né
ho

kr
aj
e

V
ác
la
v
M
a

ha
l

N
K

O
H

O
4

3
4

0
4

4
4

4
4

4
4

1
1

0
4

3
2

8
1

5
8

P
rá

c
e

v
le

s
e

Poadí

Poznámka

P
in

á
š
e
n
í

V
ý
s
le

d
k
y

Souetbodvpinášení

Poetbod

Cena

5.Vlekasliškou

6.Vyhledávánízvevhouštinách

P
rá

c
e

v
p
o
li

P
rá

c
e

v
e

v
o
d

Souetbodvpoli

1.Spolenýhon

2.Hledání-systémastyl

2.Hledání-rychlost

7.Klidpedzvísrstnatou

2.Hledání-vytrvalost

8.Chovánípovýstelu

9.Dohledávkast.apohozenézvepern.asrst.

3.Prácenapobarvenéstop

10.Vlekasezvípernatou

11.Poslušnost

3.Vystavování

4.Postupování

5.Nos

6.Klidpedzvípernatou

b)oznamovav.hlasitého

c)hlasi

4.Vlekasezvísrstnatou

1.Ochotakprácivhlubokévod

2.Pinášeníkachnyzhlubokévody

3.Nahánníadohledávkakachnyvrákosí

4.Dohledávkapohozenékachnyvrákosí

Souetbodvevod

1.Pinášeníliškypespekážku

2.Šoulakasodložením

2.Pinášenísrstnatézve

3.Pinášenílišky

9.Chovánínastanovišti

10.Vodnínaemeni

Souetbodvlese

1.Pinášenípernatézve

7.Slídní

8.Dohledávkapohozenélišky

a)vodi



95

                          
                         

                    PŘIHLÁŠKA 
K VÝBĚRU DO CHOVU – ROK 2015

                     v …………………………………………….
Jméno psa – feny …………………………………………………….
Zapsán(a):……………………… Tetovací č.: ………………….....
Vržen(a):………………………. Barva:……………………….....
Otec:…………………………………. ČLP:……………………
Matka:………………………………… ČLP:……………………
Otec matky…………………………………………………………….          
Otec báby …………………………………………….………………. 
Otec prabáby……………………… ……………………….…………
Výstavy  …………………………………………………………... …
Zkoušky ………………………………………………………………

Majitel:    Jméno …………………………………………………....
      Adresa…………………………………………................
      Mail, telefon …………………………………………….
      Pobočka, č. průkazu …………………………………….

Vlastnoruční podpis majitele psa ………………………………….

(majitel psa vyplní první stranu formuláře a odešle ho nejpozději 3  
týdny před termínem výběru hlavnímu poradci chovu , údaje na druhé 
straně vyplní výběrová komise)



96

Exteriér:    Výška  ……………..     Barva oka ………………………
                   Srst, znaky ………………………………………………..

Poznámky(vady,přednosti): ……………………………………………
…………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………
…………………………………………………

VYBRÁN:                ANO     -       NE

Linie: …………………….

Členové výběrové komise:    ………………………………………..
                                              …………………………………………

…………………………………………

Místo:  ……………………………….      datum: ……………………..


